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Kamu harcamalar›n›n sa¤l›kl› olarak finanse edilmesi etkin ve baflar›l› vergi politikas› uygulamalar›na
ba¤l›d›r. Bu anlamda vergi sisteminin öngörülebilir, anlafl›labilir ve adil olmas› önem arz etmektedir.

Vergi uygulamalar›nda sürdürülebilir baflar› sa¤lamak amac›yla, mükellef odakl› hizmet anlay›fl› içerisinde,
ça¤dafl hizmet seçeneklerini art›rma ve vergi ödeme bilincini yayg›nlaflt›rma amac›yla çal›flmalar
yürütmekteyiz.

Bu çerçevede, mükellef haklar›n› gözeterek, vergiye gönüllü uyumu güçlendirmeyi amaçlayan teknoloji
tabanl› hizmetler sunmaktay›z. E-defter, e-fatura, e-beyanname, önceden haz›rlanm›fl kira beyanname
sistemi, borç bilgilendirme servisi, twitter, youtube ve benzeri sosyal medya iletiflim platformlar›n›n
kullan›lmas› gibi uygulamalar baflar›l› örnekler aras›nda yer almaktad›r.

Sürdürülebilir büyümeyi engelleyen, vergi gelirlerini azaltan ve çal›flma hayat›nda haks›z rekabete yol
açan kay›t d›fl› ekonomi ile mücadele temel önceliklerimiz aras›nda yer almaktad›r. Kay›t d›fl›l›kla olan
mücadelemizde toplumun tüm kesimleri ile iflbirli¤i halinde çal›flmaktay›z.Bu konuda haz›rlanm›fl olan
eylem planlar›n› baflar›yla uygulamaktay›z. Toplumsal bilincin gelifltirilmesi amac›yla proje yar›flmas›
düzenleme, kamu spotlar› haz›rlama gibi çeflitli kampanyalar yürütmekteyiz.

Kamuoyunun bilgilendirilmesi ve vergi bilincinin art›r›lmas› amac›na hizmet etmek üzere haz›rlanan
Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› 2012 y›l› idare faaliyet raporunun haz›rlanmas›nda eme¤i geçen tüm çal›flma
arkadafllar›ma teflekkür ederim, raporun hay›rlara vesile olmas›n› dilerim.

Mehmet fi‹MfiEK
Maliye Bakan›

BAKAN SUNUfiU
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Gelir ‹daresi mükellef odakl› anlay›fl çerçevesinde, vergi ödemenin sadece bir yükümlülük de¤il vatandafla
tan›nan bir hak oldu¤u bilinciyle hareket ederek, kendisinden hizmet alan herkese eflit ve kaliteli bir
flekilde hizmet sunmaya devam etmektedir.

Bu kapsamda, vergilendirilebilir unsurlar›n kavranmas›na ve sunulan hizmetlerin basitlefltirilmesine
yönelik sundu¤umuz elektronik uygulamalar ile kay›tl› ekonomiye geçifl teflvik edilmektedir.

Yenilikleri takip eden, iyilefltirme f›rsatlar›n› azami bir flekilde de¤erlendirerek de¤iflimi hedefleyen,
ça¤dafl bir yönetim sistemi benimseyen ve böylece mükellef memnuniyetini art›rmaya olanak sa¤layacak
olan  “Gelir ‹daresinde Kalite Yönetimine Girifl Projesi” tamamlanm›flt›r. Bu baflar› Avrupa Kalite Yönetimi
Vakf› taraf›ndan  “Kararl›l›k Belgesi” ile tescillenmifltir.

Kendisinden hizmet alan herkesi memnun etmeyi ve mükellefin hayat›n› kolaylaflt›rmay› kendisine ilke
edinen Baflkanl›¤›m›z, toplumumuza ve yeni nesillere daha iyi bir gelecek sunmak ad›na saydaml›k,
hesap verebilirlik ve mükellef odakl›l›k temel ilkeleri ›fl›¤›nda vergiye gönüllü uyumu art›rmaya yönelik
olarak hareket etmekte, mükellefe yerinde hizmet sunarak modern hizmet seçenekleri ile sürekli olarak
kendini yenilemektedir.

Hesap verebilirlik ve fleffafl›k ilkeleri çerçevesinde kamuoyunun do¤ru bilgilendirilmesi amac›na hizmet
etmek üzere haz›rlanan Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› 2012 y›l› idare faaliyet raporunun hayata geçirilmesinde
eme¤i bulunan tüm çal›flma arkadafllar›ma teflekkür ederim.

Mehmet K‹LC‹
Gelir ‹daresi Baflkan›
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M‹SYONUMUZ

Toplumsal refah›n art›r›lmas›na destek
sa¤lamak üzere yeterli geliri adalet,
tarafs›zl›k, verimlilik ilkeleri çerçevesinde
toplamak, vergi sisteminin
basitlefltirilmesi ve uyumun art›r›lmas›na
katk›da bulunmak ve mükellefe kaliteli
hizmet sunmakt›r.

V‹ZYONUMUZ

Her türlü ekonomik yap› ve aktiviteyi
gelifltiren, kavrayan; güvenilir, etkin,
fleffaf, küresel boyutta öncü ve örnek
bir idare olmakt›r.
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A-Yetki, Görev ve Sorumluluklar

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›'n›n görevleri 5345 Say›l› Kanunun 4 üncü maddesinde afla¤›daki gibi belirtilmifltir.

Bakanl›kça belirlenen Devlet gelirleri politikas›n› uygulamak.

Mükelleflerin vergiye uyumunu kolaylaflt›rmak ve hizmetlerini yerine getirmek.

Mükellef haklar›n›n korunmas› ve mükellef ile Baflkanl›k iliflkilerinin karfl›l›kl› güven esas›na dayanmas›
konusunda gerekli tedbirleri almak.

Mükellefleri vergi mevzuat›ndan do¤an haklar› ve ödevleri konusunda bilgilendirmek.

Devlet gelirleri politikas›yla ilgili kanun ve kararname çal›flmalar›na kat›lmak.

Devlet alacaklar›n›n tahsilini sa¤lamak ve bu konuda gerekli tedbirleri almak.

‹fllem ve eylemlerinden dolay› idari yarg› mercilerinde yarat›lan ihtilaflarla ilgili olarak bu merciler
nezdinde talep ve savunmalarda bulunmak, gerekti¤inde itiraz, temyiz ve tashihi karar yoluna gitmek;
temyiz yoluna gidilip gidilmeyece¤i hususunda taflra teflkilât›na muvafakat vermek; flikâyet baflvurular›n›
karara ba¤lamak; uygulamada ortaya ç›kan ihtilaflar›n en aza indirilmesine ve uygulama birli¤inin
sa¤lanmas›na yönelik tedbirleri almak.

Vergilendirmeyle ilgili bilgileri toplamak ve bilgi ifllem faaliyetlerini yürütmek.

Vergi kanunlar›nda veya di¤er mali kanunlarda yer alan her türlü istisna, muafl›k ve indirimlerin
maliyetlerini ölçmek, ekonomik ve sosyal etkilerini analiz etmek.

Vergi kay›p ve kaça¤›n›n önlenmesi konusunda gerekli tedbirleri almak.

Mahalli idare gelirleri politikas› ile Devlet gelirleri politikas›n›n uygulanmas›nda uyumu sa¤lay›c›
tedbirler almak.

Gelirleri etkileyen her türlü kanun tasar› ve tekliflerini, vergi tekni¤i ve uygulamalar› aç›s›ndan
inceleyerek görüfl bildirmek.

Gelir mevzuat›n›n uygulanmas›na iliflkin olarak di¤er kurum ve kurulufllarla iflbirli¤i yapmak, bu amaçla
veri al›flveriflini gerçeklefltirmek.

Görev alan›na giren konularda, uluslararas› geliflmeleri izlemek ve Avrupa Birli¤i, uluslararas› kurulufllar
ve di¤er devletlerle iflbirli¤i yapmak.

Terkini gereken vergiler ile tahsili zamanafl›m›na u¤rayan Hazine alacaklar›n›n kanunlar gere¤ince
terkin edilmesiyle ilgili ifllemlerin yerine getirilmesini sa¤lamak.

Nitelikli insan kayna¤›n›n kazand›r›lmas›, yetkinliklerin gelifltirilmesi, kariyer planlar›n›n yap›lmas› ve
performanslar›n›n ölçülmesini sa¤lamak.

Kamu Görevlileri Etik Kurulunun belirledi¤i ilkeler çerçevesinde kurumsal etik kurallar düzenleyerek
personele ve mükelleflere duyurmak.

Faaliyet sonuçlar›n›, düzenli aral›klarla kamuoyuna duyurmak ve y›ll›k faaliyet raporunu izleyen y›l
kamuoyuna aç›klamak.

Kanunlarla verilen di¤er görevleri yapmak.
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B- ‹dareye ‹liflkin Bilgiler

Tarihçe

Bakanl›¤›m›z teflkilat›n›n temeli kabul edilen Maliye Nezareti 1838 y›l›nda yay›mlanan bir "Hatt›-
Hümayun"la kurulmufl ve bir "Reis"in baflkanl›¤›nda "Daire"lerden oluflturulmufltur. Bu daireler içinde
Bafl Vergisi veya Haraç Dairesi, "Avar›z" ve "Bedeli Nuzil" denilen ve kentlerden mahalleler itibariyle
al›nan resimlerle ilgili dairedir. Bir anlamda bugünkü Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›'n›n görevlerinin bu daire
taraf›ndan yürütüldü¤ü anlafl›lmaktad›r. 1881 y›l›nda Maliye Nezareti "Heyet-i Merkeziye" ve "Heyet-i
Mülhaka" olarak iki ayr› kurulufl haline getirilmifltir. Bunun önemi Heyeti Merkeziye'de (Merkez Teflkilat›)
ilk kez Gelirler Genel Müdürlü¤ü nüvesinin yer almas›d›r. Ayr›ca, 1908 y›l›nda Maliye Nezareti'nde görev
ve teflkilat de¤ifliklikleri yeniden yap›lm›flt›r.

23 Nisan 1920'de aç›lan Birinci Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde kabul edilen ilk kanun bir vergi kanunu
olmufltur. 1923 y›l›nda Maliye Bakanl›¤› kurulmakla birlikte, "Maliye Vekaleti Teflkilat› ve Vazifeleri
Hakk›nda Kanun" 29/05/1936 tarihinde kabul edilmifltir.

1936 y›l›nda kurulan Varidat Umum Müdürlü¤ü, 10/08/1942 tarih ve 4286 say›l› Kanun'la yap›lan
de¤ifliklikle kald›r›lm›fl, yerine Vas›tas›z Vergiler ve Vas›tal› Vergiler Umum Müdürlükleri kurulmufltur.
Daha sonra, 29/05/1946 tarih ve 4910 say›l› Kanun'la söz konusu Umum Müdürlüklerinin yerini Gelirler
Genel Müdürlü¤ü alm›flt›r. ‹lk Gelirler Genel Müdürü Say›n Ferit MELEN 20/11/1943 - 09/06/1950
tarihleri aras›nda görev yapm›flt›r. 05/05/2005 tarihinde ise 5345 say›l› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n›n
Teflkilat ve Görevleri Hakk›nda Kanun ile gelir idaresinin, günün ihtiyaçlar›n› karfl›layacak flekilde ve
uluslararas› örneklere uygun olarak yeniden yap›land›r›lmas› amac›yla Gelirler Genel Müdürlü¤ü kald›r›larak,
Maliye Bakanl›¤›'na ba¤l› GEL‹R ‹DARES‹ BAfiKANLI⁄I kurulmufltur.

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› görevini kuruluflundan bugüne kadar, Say›n Osman ARIO⁄LU (16/05/2005-
16/11/2007) ve Say›n Mehmet Akif ULUSOY (16/11/2007-16/03/2009) yürütmüfl olup, 16/03/2009
tarihinden itibaren ise Baflkanl›k görevini Say›n Mehmet K‹LC‹ sürdürmektedir.

1. Fiziksel Yap›

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› merkez teflkilat› bir ana hizmet binas› ile üç adet ek hizmet binas›nda faaliyet
göstermektedir. Baflkanl›¤›n taflra teflkilat› ise 29 ilde örgütlenmifl 30 Vergi Dairesi Baflkanl›¤› ile 52 ‹l
Defterdarl›klar› bünyesinde yer alan gelir birimlerinden oluflmaktad›r.
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2. Örgüt Yap›s›

Maliye Bakanl›¤›'n›n ba¤l› kuruluflu olan ve genel bütçeli idare kapsam›ndaki Baflkanl›¤›m›z merkez ve
do¤rudan merkeze ba¤l› taflra teflkilat› olarak örgütlenmifltir.

BAfiKAN
YARDIMCILARI

BAfiKAN

Baflkan
Yard›mc›s›

Baflkan
Yard›mc›s›

Baflkan
Yard›mc›s›

Baflkan
Yard›mc›s›

Baflkan
Yard›mc›s›

Baflkan
Yard›mc›s›

ANA H‹ZMET
B‹R‹MLER‹

DANIfiMA
B‹R‹MLER‹

YARDIMCI
H‹ZMETLER
B‹R‹MLER‹

TAfiRA
TEfiK‹LATI

Gelir Yönetimi
Daire Baflkanl›¤›

Strateji Gelifltirme
Daire Baflkanl›¤›

‹nsan Kaynaklar›
Daire Baflkanl›¤›

Vergi Dairesi
Baflkanl›klar›

Hukuk
Müflavirli¤i

Destek Hizmetleri
Daire Baflkanl›¤›

Defterdarl›k Gelir
Birimleri

Uygulama ve Veri
Yönetimi Daire

Baflkanl›¤›

Bas›n ve Halkla
‹liflkiler

Müflavirli¤i

Tahsilat ve
‹htilafl› ‹fller

Daire Baflkanl›¤›

Denetim ve Uyum
Yönetimi

 Daire Baflkanl›¤›

AB ve D›fl ‹liflkiler
 Daire Baflkanl›¤›

Mükellef
Hizmetleri

 Daire Baflkanl›¤›
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2.1. Gelir ‹daresi Merkez Teflkilat›

Merkez teflkilat›; ana hizmet birimleri, dan›flma birimleri ve yard›mc› hizmet birimlerinden oluflmaktad›r.
5345 say›l› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n›n Teflkilat ve Görevleri Hakk›nda Kanunun 8 inci maddesi uyar›nca,
ana hizmet birimlerine verilen görevler gerekti¤inde birden fazla daire baflkanl›¤› taraf›ndan
yürütülebilmektedir.

Ana Hizmet Birimleri

Gelir Yönetimi Daire Baflkanl›¤› (I, II, III, IV )

Mükellef Hizmetleri Daire Baflkanl›¤›

Uygulama ve Veri Yönetimi Daire Baflkanl›¤› (I, II )

Tahsilat ve ‹htilafl› ‹fller Daire Baflkanl›¤›

Denetim ve Uyum Yönetimi Daire Baflkanl›¤› (I, II )

Avrupa Birli¤i ve D›fl ‹liflkiler Daire Baflkanl›¤›

Dan›flma Birimleri

Strateji Gelifltirme Daire Baflkanl›¤›

Hukuk Müflavirli¤i

Bas›n ve Halkla ‹liflkiler Müflavirli¤i

Yard›mc› Hizmet Birimleri

‹nsan Kaynaklar› Daire Baflkanl›¤›

Destek Hizmetleri Daire Baflkanl›¤›

2.2. Taflra Teflkilat›

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n›n Teflkilat ve Görevleri Hakk›nda Kanunun 23 üncü maddesi uyar›nca, Baflkanl›¤›n
taflra teflkilat›, do¤rudan merkeze ba¤l› vergi dairesi baflkanl›klar› ile vergi dairesi baflkanl›¤› kurulmayan
yerlerde bu Kanunun 24 ve 25 inci maddelerindeki görev ve yetkileri haiz vergi dairesi müdürlüklerinden
oluflmaktad›r.

2012 y›l› sonu itibariyle Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› taflra teflkilat› bünyesinde 30 Vergi Dairesi Baflkanl›¤›
(29 Vergi Dairesi Baflkanl›¤› ve 1 Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Baflkanl›¤›), 119 Grup Müdürlü¤ü, 258
Müdürlük, 62 Takdir Komisyonu Baflkanl›¤›, 52 Gelir Müdürlü¤ü, 448 Vergi Dairesi Müdürlü¤ü, 584 Ba¤l›
Vergi Dairesi (Malmüdürlü¤ü) bulunmaktad›r.

2.2.1. Vergi Dairesi Baflkanl›klar›

Vergi dairesi baflkanl›klar›, yetki alanlar› içinde ekonomik faaliyetleri ve geliflmeleri yak›ndan takip etmek,
sektör ve mükellef gruplar›n›n ihtiyaçlar›na uygun hizmetleri en iyi flekilde sunmak ve yetkinlikleri
gelifltirmek suretiyle vergi yükümlülüklerinin yerine getirilmesini sa¤lamaktad›rlar.

Vergi dairesi baflkanl›klar› 29 ilde 30 hizmet noktas›nda faaliyet göstermektedir. Bunlardan 29'u farkl›
illerde, bir tanesi ise ihtisas olarak büyük ölçekli mükelleflere do¤rudan ve bütünsel bir yaklafl›mla hizmet
sunmak üzere ‹stanbul'da “Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Baflkanl›¤›” ad› alt›nda kurulmufltur.
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Vergi Dairesi Baflkanl›klar›n›n iller itibariyle da¤›l›m› afla¤›daki haritada verilmektedir.

V e r g i  D a i r e s i  B a fl k a n l › ¤ ›

Mükellef Hizmetleri
Gelir Grup
Müdürlü¤ü

Mükellef Hizmetleri
Usül Grup

Müdürlü¤ü

Denetim
Grup

Müdürlü¤ü

‹nsan Kaynaklar›
ve Destek Hizmetleri

Grup Müdürlü¤ü

Tahsilat
Müdürlü¤ü

Gelir ve Kurumlar
Vergileri

Müdürlü¤ü

Mükellef Haklar› ve
‹letiflim Müdürlü¤ü

Denetim
Koordinasyon

Müdürlü¤ü

Strateji
Müdürlü¤ü

‹dari ve Mali ‹fller
Müdürlü¤ü

Di¤er Vergiler ve
Anlaflmalar

Uygulamalar
Müdürlü¤ü

Usul
Müdürlü¤ü

‹nsan Kaynaklar›
Müdürlü¤ü

E¤itim
Müdürlü¤ü

* Vergi dairesi müdürlükleri, komisyonlar ve flubeler  vergi dairesi baflkan›n›n belirleyece¤i    grup müdürlükleri ile iliflkilendirilir.
* Denetim Koordinasyon Müdürlü¤üne verilen görevleri yapmak üzere ayr›ca yayg›n yo¤un denetim koordinatörlükleri kurulabilir.
* Hukuk ve ‹htilafl› ‹fller Grup Müdürlü¤ü kurulmayan yerlerde grup müdürlü¤ünün görevleri Mükellef Hizmetleri  Grup Müdürlükleri

taraf›ndan yerine getirilir.
* Vergi Dairesi Baflkanl›¤›n›n yetki alan›ndaki ilin ekonomik durumu, mükellef say›lar›, büyüklükleri, gruplar›, vergi türleri, sektörler,

ifl yükü ve di¤er ölçütler dikkate al›narak farkl› say›larda grup müdürlü¤ü kurulmaktad›r. Yukar›daki flema, 4 grup müdürlü¤ünden
oluflan örnek bir vergi dairesi baflkanl›¤› için verilmifltir.

Hukuk
Bürosu

Edirne
VDB
Edirne
VDB

Tekirda¤
VDB
Tekirda¤
VDB

Büyük Mükellefler
VDB
Büyük Mükellefler
VDB

‹stanbul
VDB
‹stanbul
VDB

Kocaeli VDBKocaeli VDB

Eskiflehir VDBEskiflehir VDB

Bursa VDBBursa VDB
Bal›kesir
VDB
Bal›kesir
VDB

Manisa
VDB
Manisa
VDB

‹zmir
VDB
‹zmir
VDB

Ayd›n
VDB
Ayd›n
VDB

Mu¤la
VDB
Mu¤la
VDB

Denizli
VDB
Denizli
VDB

Konya
VDB
Konya
VDB

Antalya
VDB
Antalya
VDB

Mersin
VDB
Mersin
VDB

Hatay
VDB
Hatay
VDB

Adana
VDB
Adana
VDB

Kahramanmarafl
VDB
Kahramanmarafl
VDB

Gaziantep
VDB
Gaziantep
VDB

Kayseri VDBKayseri VDB

Malatya VDBMalatya VDB

fianl›urfa
VDB
fianl›urfa
VDB

Diyarbak›r
VDB
Diyarbak›r
VDB

Erzurum
VDB
Erzurum
VDB

Trabzon
VDB
Trabzon
VDB

Samsun
VDB
Samsun
VDB

Zonguldak
VDB
Zonguldak
VDB

Sakarya VDBSakarya VDB

Ankara VDBAnkara VDB

GEL‹R ‹DARES‹
BAfiKANLI⁄I
GEL‹R ‹DARES‹
BAfiKANLI⁄I

Vergi dairesi baflkanl›klar› bünyesinde; mükellef hizmetleri, vergilendirme, denetim, tahsilat ve hukuk
iflleri, muhasebe, insan kaynaklar›, destek hizmetleri ve benzeri fonksiyonlar için grup müdürlükleri ve
bunlara ba¤l› müdürlükler ile yetki alanlar›nda ekonomik analizler yapmak ve mükellef hizmetlerini en
yak›n yerden sunmak üzere flubeler kurulabilmektedir.

Vergi Dairesi Baflkanl›¤› Organizasyon fiemas›*

Vergi Daireleri
ve Komisyonlar
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2.2.2. Gelir Müdürlükleri

‹llerde Defterdara ba¤l› olarak ifl hacmi dikkate al›nmak suretiyle bir veya birden fazla gelir müdürlü¤ü
kurulabilmekte ve bu müdürlükler, görev alan› içerisindeki vergilendirmeyle ilgili sorular› Defterdar ad›na
cevaplamak, teftifl raporlar›na cevap haz›rlamak, vergi dairesi müdürlü¤ü istatistiklerini toplamak için
gerekli çal›flmalar ile terkini gereken amme alacaklar›na iliflkin  ifllemleri yapmakla görevlidir.

2.2.3. Vergi Dairesi Müdürlükleri ve Ba¤l› Vergi Daireleri

Vergi dairesi mükellefi tespit eden, vergiyi tarh eden, tahakkuk ettiren ve tahsil eden dairedir. Mükelleflerin,
vergi uygulamas› bak›m›ndan hangi vergi dairesine ba¤l› olduklar› vergi kanunlar› ile belirlenir. Ancak
Maliye Bakan›, vergi dairesi baflkanl›klar›na ba¤l› vergi dairesi müdürlükleri ile flubeler kurulmas›na ve
bunlar›n faaliyete geçirilmesine iliflkin usul ve esaslarla; ayn› il s›n›rlar› içinde kalmak kayd›yla mükelleflerin,
iflyeri ve kanuni merkezlerine ba¤l› kal›nmaks›z›n belirlenecek ölçütlere göre hangi vergi dairesi müdürlü¤ü
veya baflkanl›¤›na ba¤l› olaca¤›n› belirlemeye yetkilidir.

2.2.4. Takdir Komisyonlar›

Takdir Komisyonu, illerde Vergi Dairesi Baflkan›n›n, baflkanl›k bulunmayan yerlerde Defterdar›n, ilçelerde
Malmüdürünün (müstakil vergi dairesi olan ilçelerde ilgili vergi dairesi müdürünün) veya bunlar›n
görevlendirece¤i memurlar›n baflkanl›¤› alt›nda ilgili vergi dairesinin yetkili iki memuru ile seçilmifl iki
üyeden kurulur. Daimi veya Geçici Takdir Komisyonunun görevi; yetkili makamlar taraf›ndan istenilen
matrah, servet takdirlerini yapmak ve vergi kanunlar›nda yaz›l› fiyat, ücret veya sair matrah ve k›ymetleri
takdir etmektir.
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V E R G ‹  D A ‹ R E S ‹  M Ü D Ü R L Ü ⁄ Ü

Yaz›flma, Arfliv ve Özlük
Hizmetleri Servisi

Vergi Dairesi Müdürlükleri Örgüt fiemas›*

* Vergi daireleri, vergi kanunlar›n›n ve di¤er mevzuat›n uygulanmas› bak›m›ndan ilçe merkezlerinde ifl hacmi dikkate al›narak
Ba¤l› Vergi Dairesi (Malmüdürlü¤ü bünyesinde) fleklinde de örgütlenebilir. Ba¤l› vergi daireleri, tahakkuk ve tahsilat servislerinden
oluflmaktad›r. Tahakkuk servisleri vergilendirme bölümüne verilen görevleri, tahsilat servisleri ise kovuflturma bölümüne ba¤l›
servislere verilen görevleri yapmaktad›r.

Vergilendirme
Bölümü

Muhasebe
Bölümü

Kovuflturma
Bölümü

Tarama ve Kontrol
Bölümü

Sicil Yoklama
Servisi

- Vezne Servisi
- Muhasebe Kay›t

Servisi

- ‹cra Servisi
- Sat›fl Servisi

Sürekli
Yükümlülükler
Vergilendirme

Servisi

• Beyanname Kabul Masas›
• De¤erlendirme Masas›
• Di¤er Tarh ‹fllemleri Masas›
• Hesap ve Takip Masas›
• Di¤er ‹fllemler masas›

Süreksiz
Yükümlülükler
Vergilendirme

Servisi

• Motorlu Tafl›tlar Vergi Masas›
• Tafl›t Al›m Vergisi Masas› (ÖTV)
• Tapu ve Kadastro Harçlar› Masas›
• Veraset ve ‹ntikal Vergisi Masas›
• Di¤er Süreksiz Yüküllülükler
Masas›

‹htilafl› ‹fller
Servisi

Di¤er ‹fllemler
Servisi
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3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›, adil bir vergi yükü ile toplumun tüm kesimlerine yay›labilmesi ve vergi bilincinin
ülkemizde yerlefltirilmesi amac›yla teknoloji ve yenileflim kapasitesini sürekli gelifltiren, güçlü ve etkin
bir yap› ile hizmet vermektedir.

Baflkanl›¤›m›z, mükelleflere sunulan hizmet kalitesini sürekli iyilefltirerek ve yeni hizmet seçenekleri
gelifltirerek mükelleflerin vergi yükümlülüklerinin yerine getirilmesi sürecinin kolaylaflt›r›lmas› yönünde
hizmetler üretmekte ve bu hizmetlerin tamam›na yak›n›n› otomasyon altyap›s›n› kullanarak sunmaktad›r.
Dünyaya aç›lan yüzümüz olan www.gib.gov.tr adresinde faaliyet gösteren Baflkanl›¤›m›z internet
sitesinde,  tüm vergi mevzuat›n›n yan›nda güncel duyurular ve teflkilat› tan›tan sayfalar bulunmakta
olup,  siteye eriflim say›s› 2012 y›l›nda 8.830.524 olarak gerçekleflmifltir.

1999 y›l›ndan beri faaliyetine devam eden internet vergi dairesi ise Türkiye'deki tüm vergi dairelerinin
tek vergi dairesi gibi çal›flt›¤› elektronik a¤ tabanl› bir uygulamad›r. Mükelleflerimiz bu siteye güvenli
bir flekilde girifl yapt›ktan sonra mükellefiyetleriyle ilgili durumlar›n› izleyebilmektedirler.

3.1. Biliflim Sistemleri

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› birimlerinin  bilgi ifllem ve otomasyon ihtiyac› Uygulama ve Veri Yönetimi Daire
Baflkanl›¤›nca karfl›lanmakta, ayr›ca bu birim taraf›ndan bilgisayar ve yeni teknolojiler konusunda tüm
birimlere destek verilmektedir.

3.2. ‹nternet Vergi Dairesi

1999 y›l›nda bafllat›lan internet vergi dairesi (www.gib.gov.tr ) uygulamalar›, Türkiye'de kamu idarelerinin
saydaml›¤› ve e-devlet uygulamalar› konusunda at›lan ilk ve önemli ad›mlardan birisini oluflturmaktad›r.
Bu uygulama ile mükelleflerin vergi dairesine gitmesini gerektiren ifllemlerin internet vergi dairesi
arac›l›¤›yla çok daha h›zl› ve do¤ru yap›lmas› ve bu suretle hem mükellefler hem de vergi daireleri
bak›m›ndan kaynak tasarrufu sa¤lanmas› amaçlanm›flt›r. Mükellefler, ba¤l› bulunduklar› vergi dairesinden
kullan›c› kodu, flifre ve parola almak suretiyle, internet vergi dairesince sunulan hizmetlerden
yararlanabilmektedirler.

Bu kapsamda;

Mükellefler “Borcu Yoktur Yaz›s›” ve “Mükellefiyet Yaz›s›” için talepte bulunabilmekte ve ifllemlerin
aflamalar›n› ekrandan izleyebilmektedir.

Yeminli Mali Müflavirler sözleflme bilgilerine ait ifllemleri yapabilmektedirler.

Katma De¤er Vergisi iade talebi sisteme girilebilmektedir.

Vergi kimlik numaras› ve belge türüne göre belge bas›m bilgileri görüntülenmektedir.

Mükellefe ait motorlu tafl›tlar›n plaka listesi, bunlar›n vergi ve trafik para cezalar›n›n görüntülenmesi
ve motorlu tafl›tlar ile trafik para cezalar›n›n kredi kart› ile ödenmesi sa¤lanabilmektedir.

Hesaplamalar bölümü ile gecikme zamm› ve faizi, gelir vergisi ve gayrimenkul sermaye irad› ile
ilgili hesaplamalar› yap›labilmektedir.

Mobil imza ile de girifl yap›larak, elektronik ortamda kimlik do¤rulanmakta ve ifllemler daha güvenli
bir flekilde gerçeklefltirilmektedir.

Mükellefler taraf›ndan yetki verilen gerçek/tüzel kifliler, yetki veren ad›na ve yetki çerçevesinde
ifllem yapabilmektedir.
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Uygulama arac›l›¤› ile mükelleflere vergi kimlik numaras› esas al›narak özel mesajlar
gönderilebilmektedir.

Noterler veya noterlik görevini ifa ile mükellef olanlar tasdik edilen belgeler ile defterlere iliflkin
bildirimleri elektronik ortamda gönderebilmektedirler.

Serbest Muhasebeci Mali Müflavirler arac›l›k yapt›¤› mükelleflerin beyanname ve bildirimlerini
gönderebilmelerine iliflkin arac›l›k/arac›l›k ve sorumluluk sözleflmelerinin giriflini yapmaktad›rlar.

6111 say›l› Kanun ile yeniden yap›land›r›lm›fl borçlar›n ödeme ifllemleri yap›labilmektedir.

Mükelleflerin re'sen terk olup olmad›¤› internet vergi dairesi arac›l›¤›yla sorgulanabilmektedir.

Gümrük ç›k›fl ve girifl beyanname bilgileri sorgulanabilmektedir,

Mükellefler bandrol bildirimlerini sistem arac›l›¤› ile verebilmektedirler.

Mükellefler vergi levhalar›n› elektronik ortamda alabilmektedirler ve bununla ilgili sorgulama
yapabilmektedirler.

2A numaral› Özel Tüketim Vergisi Beyannameleri (ÖTV)  elektronik ortamda al›nmaktad›r.

3 Seri Numaral› Özel Tüketim Vergisi Genel Tebli¤i kapsam›nda Özel Tüketim Vergisi Bildirimleri
Ocak 2003 tarihinden itibaren; (Ek 6,7,8,9,10) internet vergi dairesinden verilebilmektedir.

Ayr›ca, ödeme kaydedici cihazlar›n sat›fl ifllemlerinin ‹nternet Vergi Dairesinden elektronik ortamda
yürütülmesine, tasfiye halinde verilen beyannamelerin e-beyanname sisteminden al›nabilmesine ve
ayn› vergi dairesi çal›flma alan›nda bulunan flubelere ait muhtasar beyannamelerinin e-beyanname
sisteminden al›nabilmesine iliflkin çal›flmalara devam edilmektedir.

3.3. Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› ‹nternet Sayfas› Yönetimi

Baflkanl›¤›m›z internet sayfas›, mükelleflerin vergi ile ilgili yükümlülüklerini yerine getirirken ifllemlerin
en k›sa sürede yap›lmas›n› hedefleyen ve bilgiye süratle ulaflmalar›n› sa¤layan teknolojik altyap› ile
desteklenerek oluflturulmufltur.

Periyodik olarak güncellenen tüm vergi mevzuat› ve uygulamalar›, vergi konusundaki geliflmeler, güncel
de¤ifliklikler ve yenilikler, internet vergi dairesi hizmetleri, bilgilendirme rehberleri, genel tebli¤ taslaklar›
ve daha pek çok bilgi ana kayna¤›ndan an›nda ve do¤ru bir flekilde internet sitemizde sunulmaktad›r.

Vergi mevzuat›na iliflkin sorulan sorular ve cevaplar s›n›fland›r›larak, “S›kça Sorulan Sorular” bafll›¤›
alt›nda yay›nlanmaktad›r.

E-posta bilgilendirme hizmeti ile vergi uygulamalar›na yönelik
her türlü güncel bilgi ve internet sitemizdeki her yenilik
an›nda ve ücretsiz olarak sunulmaktad›r. 31.12.2012 tarihi
itibariyle abone say›s› 307.826 olarak gerçekleflmifltir.

Kamuoyunda vergi bilincinin oluflturulmas› ve verginin
toplumun tüm kesimlerine benimsetilmesine yönelik
çal›flmalar›m›z kapsam›nda, popüler sosyal medya
platformlar›ndan Facebook, Twitter, Google+ ve Youtube'da
Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›na özel alanlar oluflturulmufltur. Söz
konusu alanlarda yer alacak içeriklere tek bir siteden ulafl›m›n
sa¤lanmas› amac›yla http://sosyal.gib.gov.tr isimli site aç›larak
Baflkanl›¤›m›z›n geliflen dünyan›n ayr›lmaz bir parças› haline
gelen ve gelece¤in iletiflim kanal› olarak görülen sosyal
medyada yer almas› sa¤lanm›flt›r.
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Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Merkez ve Taflra Teflkilat› Kadrolar›nda Görev Yapan Personelin
Unvanlar ‹tibari ile Da¤›l›m›* (I)

MERKEZ  
GEL‹R ‹DARES‹ BAfiKANI 1

GEL‹R ‹DARES‹ BAfiKAN YARDIMCISI 5

GEL‹R ‹DARES‹ DA‹RE BAfiKANI 12

GEL‹R ‹DARES‹ GRUP BAfiKANI 17

1.HUKUK MÜfiAV‹R‹ 1

BAfiKANLIK MÜfiAV‹R‹ 2

HUKUK MÜfiAV‹R‹ 7

MÜDÜR 21

DEVLET GEL‹R UZMANI 131

MAL‹ H‹ZMETLER UZMANI 7

DEVLET GEL‹R UZMAN YARDIMCISI 89

MAL‹ H‹ZMETLER UZMAN YARDIMCISI 3

fiEF 14

MEMUR VE D‹⁄ER PERSONEL 378

TOPLAM 688

‹nternet sayfas› üzerinden kullan›ma sunulan “Özelge Sistemi” ile mükellefe k›sa zamanda do¤ru ve
net cevap vermek, baflvurular› ve cevaplar› bir standarda kavuflturmak, internetten yay›n yoluyla fleffafl›k
sa¤lamak, mükellefin uyum maliyetini azaltmak, idarenin ifl yükünü hafifletmek, bürokrasi ve k›rtasiyecili¤i
azaltarak kaynaklar›n verimli kullan›lmas›n› sa¤lamak amaçlanmaktad›r.

“Özelge Sistemi” sayfas›nda kullan›c› odakl› arama, özelge
talep formu, ilgili mevzuat ve sisteme iliflkin duyurular
yer almaktad›r.

Özelge sistemi kapsam›nda verilen özelgelerin
31/12/2012 tarihi itibariyle 5.576's›n›n internet sayfas›nda
yay›nlanmas› sa¤lanm›flt›r. Sistem kapsam›ndaki yeni
özelgelerin internet sayfas›na eklenmesine devam
edilmektedir.

4. ‹nsan Kaynaklar›

4.1.  Fiili Kadro Durumu

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n›n, 2012 y›l›nda 688'i (%2) merkez teflkilat›, 39.556's› (%98) ise taflra teflkilat›
kadrolar›nda olmak üzere toplam 40.244 dolu kadrosu bulunmaktad›r.

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Merkez ve Taflra Teflkilat› Kadrolar›*

2007 2008 2009 2010 2011 2012
MERKEZ 1.493 1.376 1.353 1.088 752 688

TAfiRA 41.373 40.900 39.988 40.154 38.151 39.556

TOPLAM 42.866 42.276 41.341 41.242 38.903 40.244
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(*)  Bu bölümlerde yer alan veriler haz›rlan›rken, vekalet ve geçici görevlendirmeler dikkate al›nmam›fl, liste 5345 Say›l› Gelir
‹daresi Baflkanl›¤›n›n Teflkilat ve Görevleri Hakk›nda Kanununa ba¤l› "3 Say›l› Liste"ye göre düzenlenmifltir.

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Merkez ve Taflra Kadrolar›nda Görev Yapan Personelin
E¤itim Durumu

YÜKSEK L‹SANS ve ÖN L‹SANS ve D‹⁄ER TOPLAM
DOKTORA L‹SANS

Merkez 37 540 111 688
Taflra 435 29.020 10.101 39.556
Toplam 472 29.560 10.212 40.244

Fiili Kadro Kullan›m› ‹tibariyle Baflkanl›k Merkez ve Taflra Kadrolar›nda Görev Yapan
Personelin Cinsiyet Durumu

KADIN ERKEK TOPLAM
Merkez 310 378 688
Taflra 14.827 24.729 39.556
Toplam 15.137 25.107 40.244

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Merkez ve Taflra Kadrolar›nda Görev Yapan Personelin
Hizmet Sürelerine Göre Da¤›l›m›

Y›llar 0-5 Y›l 6-10 Y›l 11-15 Y›l 16-20 Y›l 21-25 Y›l 26 ve yukar›s›
Merkez 143 35 107 93 92 218

%20.78 %5.09 %15.55 %13.52 %13.37 %31.69

Taflra 5.380 1.238 6.390 2.985 9.079 14.484

%13.60 %3.13 %16.15 %7.55 %22.95 %36.62

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Merkez ve Taflra Teflkilat› Kadrolar›nda Görev Yapan Personelin
Unvanlar ‹tibari ile Da¤›l›m›*  (II)

TAfiRA
VERG‹ DA‹RES‹ BAfiKANI 19

GEL‹R ‹DARES‹ GRUP MÜDÜRÜ 39

VERG‹ DA‹RES‹ MÜDÜRÜ 507

MÜDÜR 50

VERG‹ DA‹RES‹ MÜDÜR YARDIMCISI 1.096

MÜDÜR YARDIMCISI 22

VERG‹ ‹ST‹HBARAT UZMANI 5

GEL‹R UZMANI 16.074

ARAfiTIRMACI 19

GEL‹R UZMAN YARDIMCISI 3.615

fiEF 848

MEMUR VE D‹⁄ER PERSONEL 17.262

TOPLAM 39.556
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4.2. Girifl ve Meslekte Yükselme S›navlar›

Girifl s›navlar›nda baflar› göstererek 10'u istatistikçi ve 19'u mühendis olmak üzere toplam 130 devlet
gelir uzman yard›mc›s›, 1.423 gelir uzman yard›mc›s› ve 70 avukat›n atamas› yap›lm›flt›r.

Y›l içerisinde yap›lan görevde yükselme s›navlar› sonucu baflar› gösteren 50 vergi dairesi müdürü ile
36 vergi dairesi müdür yard›mc›s›n›n atamas› yap›lm›flt›r. Ayr›ca yeterlilik s›navlar›nda baflar› gösteren
343 gelir uzman yard›mc›s› ile kurum içi yap›lan özel s›navda baflar› gösteren 2.506 personel, gelir
uzman› olmaya hak kazanm›flt›r.

4.3. 2012 Y›l›nda Gerçeklefltirilen E¤itimler

2012 y›l›nda merkez ve taflra teflkilat› çal›flanlar›m›za yönelik olarak;

Strateji Gelifltirme Daire Baflkanl›¤›n›n yürüttü¤ü Gelir ‹daresinde Kalite Yönetimine Girifl için Teknik
Destek Projesi (EFQM) kapsam›nda toplam 32.020, Uygulama ve Veri Yönetimi Daire Baflkanl›¤›n›n
yürüttü¤ü Otomasyon Uygulamalar› kapsam›nda 660 ve Avrupa Birli¤i D›fl ‹liflkiler Daire Baflkanl›¤›nca
yeni kurulan ba¤›ms›z devletlere ve eski do¤u ülkelerine ekonomi ve kültürel alanda yürüttü¤ü proje
kapsam›nda yabanc› ülkelerden 482 kifliye e¤itim verilmifltir.

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Merkez ve Taflra Teflkilat› Kadrolar›nda ‹stihdam Edilen
Engelli Personel

 C‹NS‹YET‹ ENGELL‹L‹K ORANI (%) ENGELL‹L‹K
 GRUBU E⁄‹T‹M DURUMU

Merkez 1 5 6 - - - -  - 5  - 1 - 1 4 1 - 6

Taflra 159 541 520 69 111 20 4 11 321 207 137 11 204 85 389 11 700

Toplam 160 546 526 69 111 20 4 11 326 207 138 11 205 89 390 11 706
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Ayr›ca, 2012 y›l› içerisinde ‹nsan
Kaynaklar› Daire Baflkanl›¤›, de¤iflik
kademelerdeki 966 çal›flan›na
yönelik; aday memurlar için temel
ve haz›rlay›c› e¤itim kursu ve
personelin gelifltirilmesine yönelik
çeflit l i  e¤it im çal ›flmalar›nda
bulunmufltur.

5- Baflkanl›k Taraf›ndan Sunulan Hizmetler

5.1. Merkez Teflkilat›nca Sunulan Hizmetler

Gelir Yönetimi Daire Baflkanl›¤›, gelir kanunlar›n›n uygulanmas›na yönelik görüfl oluflturmakta, ortaya
ç›kan tereddütleri gidermekte, gelir kanunu tasar›lar› ve kararnamelerinin haz›rl›k çal›flmalar›na katk›
sa¤lamakta ve mevzuat de¤iflikli¤i önerilerinde bulunmaktad›r. Ayr›ca, gelirleri etkileyen her türlü kanun
tasar› ve tekliflerini, vergi tekni¤i ve uygulamalar› aç›s›ndan inceleyerek görüfl bildirmektedir.

Mükellef Hizmetleri Daire Baflkanl›¤›, vergi bilincinin art›r›lmas› amac›yla mükellefleri vergi mevzuat›ndan
do¤an haklar› ve ödevleri konusunda bilgilendirmekte, mükelleflere yönelik hizmetlerin h›zl› ve etkin
bir flekilde yürütülmesi için gerekli tedbirleri almakta,  mükellef haklar›n›n korunmas›n›n sa¤lanmas›,
mükellef flikayetlerinin de¤erlendirilmesini ve bu konularda gerekli tedbirlerin al›nmas›n› sa¤lamaktad›r.

Ayr›ca, mükellef memnuniyetinin ölçülmesi ve de¤erlendirilmesi ifllemlerini yapmaktad›r.

Uygulama ve Veri Yönetimi Daire Baflkanl›¤›, Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›nca yürütülen faaliyetlerin ve
sunulan hizmetlerin h›zl› ve etkin bir flekilde yürütülmesi için gerekli bilgi ifllem sistemlerini kurmakta
ve bu sistemleri teknolojik geliflmelere uygun bir flekilde gelifltirerek biliflim faaliyetlerini yürütmektedir.
Bu kapsamda, tüm ekonomik faaliyetlere iliflkin ulusal mali bilgi alt yap›s›n› tek merkezden yönetip bu
bilgileri ilgili birimlerin kullan›m›na sunarak kurumsal veri taban›n› oluflturmakta ve ulusal veri alt yap›s›n›n
haz›rlanmas›na katk›da bulunmaktad›r. Mükellefiyet, vergilendirme, denetim ve risk analizine yönelik
her türlü bilgi, veri ve istatisti¤i toplay›p iflleyerek; vergilendirme, denetim, planlama ve kay›t d›fl›
ekonomiyle mücadele konular›nda veri sa¤lamaktad›r.

26



‘12

Ayr›ca Baflkanl›¤›m›z›n taflra teflkilat›n›n görev ve çal›flma esaslar› ile ilgili yönetmelik ve yönergeleri,
di¤er birimlerle iflbirli¤i yapmak suretiyle haz›rlayarak söz konusu birimlerin kurulufluna iliflkin ifllemleri
yürütmekte, ifl ve ifllem ak›fllar›n› düzenlemekte ve verimlili¤i art›rmaya yönelik tedbirler alarak uygulamay›
izlemekte ve taflra birimlerinin ifl ve ifllemlerinde koordinasyon ve uygulama birli¤ini sa¤lamaktad›r.

Tahsilat ve ‹htilafl› ‹fller Daire Baflkanl›¤›, 6183 say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanun
Kapsam›nda, amme alacaklar›n›n süresinde ve kanunlara uygun bir flekilde tahsili için gerekli tedbirleri
alarak söz konusu Kanunun uygulanmas› ve sorunlar›n çözümü konusunda mükelleflere ve ilgili birimlere
görüfl bildirmekte, ihtilafl› konular› analiz ederek mükelleflerle anlaflmazl›klar› en aza indirecek tedbirler
almakta, an›lan Kanun hükümlerine göre kamu alacaklar›n›n taksitlendirme, tecil ve terkin ifllemlerini
yürütmektedir. Ayr›ca, terkini gereken vergiler ile tahsili zamanafl›m›na u¤rayan Hazine alacaklar›n›n
ilgili kanun hükümleri gere¤ince terkin edilmesiyle ilgili ifllemleri yürütmektedir. Vergi ve di¤er kamu
alacaklar› ile ilgili kanunlar›n uygulanmas›ndan do¤an ihtilaflardan kaynaklanan davalar›n yetkili mercilerde
takibi ile savunmas›n›n yap›lmas›n› sa¤lamakta ve bu konudaki uygulama birli¤ini sa¤lamaktad›r.

Denetim ve Uyum Yönetimi Daire Baflkanl›¤›, vergisel uyum bozukluklar›n› tespit ve analiz ederek,
çözümler üretmek suretiyle mükelleflerin vergi kanunlar›na gönüllü uyumunu sa¤lamaya yönelik
çal›flmalar yapmaktad›r.

Vergi kay›p ve kaça¤› ile mücadele etmek amac›yla gerekli çal›flmalar› yapmakta, ilgili birimler taraf›ndan
oluflturulan bilgileri de¤erlendirerek vergi incelemesine yetkili birimlerin kullan›m›na sunmaktad›r. Vergi
yükümlülüklerine iliflkin ihbar ve flikayetleri de¤erlendirmektedir.

Baflkanl›¤›n görev alan›na giren konularda 3568 say›l› Kanununun uygulanmas›na iliflkin çal›flmalar
yapmakta ve oluflabilecek tereddütlerin çözümüne katk› sa¤lamaktad›r. Bununla birlikte, tek düzen
hesap plan› ve mali tablolara iliflkin çal›flmalar›n yürütülmesi ile muhasebe standartlar›n›n belirlenmesi
faaliyetlerine kat›lmakta ve görüfl bildirmek suretiyle katk›da bulunmaktad›r.

Avrupa Birli¤i ve D›fl ‹liflkiler Daire Baflkanl›¤›, uygulamaya iliflkin uluslararas› vergi iliflkilerini yürütmekte
ve bu kapsamla s›n›rl› ikili ve çok tarafl› anlaflmalarla ilgili ifllemleri yapmak suretiyle devlet gelirlerine
etkisi olan her türlü uluslararas› anlaflma tekliflerini vergi tekni¤i ve uygulamalar› aç›s›ndan inceleyerek
görüfl bildirmektedir.

Avrupa Birli¤i ile vergi uygulamas›yla ilgili iliflkileri ve Türk vergi sisteminin Birli¤in vergi sistemine
uyumuna iliflkin çal›flmalar› yürütmektedir. Uluslararas› kurulufllar ve di¤er devletlerle görev alan›na
giren konularda iflbirli¤i yapmakta ve bu çerçevede e¤itim faaliyetlerini yürütmektedir.

Strateji Gelifltirme Daire Baflkanl›¤›, ulusal kalk›nma strateji ve politikalar› ile y›ll›k program
çerçevesinde Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n›n orta ve uzun vadeli strateji ve politikalar›n› belirlemekte,
Baflkanl›¤›n görev alan›na giren konularda performans ve kalite ölçütleri gelifltirmekte, izleme ve
de¤erlendirme faaliyetlerini yürütmekte, geliflim önerilerinde bulunmaktad›r. Baflkanl›k bütçesini
stratejik plana ve y›ll›k hedeflere göre haz›rlay›p Baflkanl›k faaliyetlerinin bunlara uygunlu¤unu
izlemekte ve de¤erlendirmektedir.

Ayr›ca, vergi kanunlar›nda veya di¤er mali kanunlarda yer alan her türlü istisna, muafl›k ve indirimlerin
maliyetlerini ölçmekte, ekonomik ve sosyal etkilerini analiz etmektedir. Merkez ve taflra teflkilat›n›n ifl
ve ifllem ak›fllar› ile verimlili¤inin art›r›lmas›na yönelik öneriler gelifltirerek performansa yönelik analizler
yapmakta, yorumlamakta ve y›ll›k faaliyet raporlar›n› haz›rlamaktad›r. Baflkanl›k üst yönetiminin iç
denetime yönelik ifllevinin etkilili¤ini ve verimlili¤ini art›rmak için gerekli haz›rl›klar› yapmaktad›r. Gelir
kanunlar›na iliflkin tasar›lar› uygulanabilirli¤i aç›s›ndan de¤erlendirmekte ve görüfl bildirmektedir.

Hukuk Müflavirli¤i; Kanun, tüzük ve yönetmelik tasar› ve taslaklar› ile di¤er hukuki konular hakk›nda
görüfl bildirmektedir. Baflkanl›¤›n menfaatlerini koruyucu ve anlaflmazl›klar› önleyici hukuki tedbirleri
zaman›nda almakla, anlaflma ve sözleflmelerin bu esaslara uygun olarak yap›lmas›na yard›mc› olmakla
yükümlüdür.
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Baflkanl›¤›n taraf oldu¤u adli davalarda gerekli bilgileri haz›rlamakta, Baflkanl›k merkez ve taflra birimlerinin
veya Baflkanl›¤›n görev alan›yla ilgili ifllemlerden dolay› Bakanl›¤›n taraf bulundu¤u idari yarg› mercilerindeki
davalar› avukat s›fat›n› haiz hukuk müflavirleri ve avukatlar› vas›tas›yla ait oldu¤u makam ve mercilerde
ikame, takip ve müdafaa ettirmekte, Baflkanl›kça hizmet sat›n alma yoluyla takip ve müdafaa ettirilen
davalar› takip ve koordine etmektedir.

Bas›n ve Halkla ‹liflkiler Müflavirli¤i, bas›n ve halkla iliflkilerle ilgili faaliyetleri planlamakta ve bu
faaliyetlerin belirlenecek usul ve ilkelere göre yürütülmesini sa¤lamaktad›r. 4982 say›l› Bilgi Edinme
Hakk› Kanununa göre yap›lacak bilgi edinme baflvurular›n› etkin, süratli ve do¤ru bir flekilde sonuçland›rmak
üzere gerekli tedbirleri almaktad›r.

‹nsan Kaynaklar› Daire Baflkanl›¤›, Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n›n fonksiyonlar›n›n gerektirdi¤i yetkinlikleri
tan›mlayarak, bu yetkinliklere uygun insan gücü politikas› ve planlamas› gelifltirmekte, Baflkanl›¤›n her
seviyede çal›flan›n›n kariyer ve e¤itim planlar›n› haz›rlamak, uygulamak ve de¤erlendirmekle ilgili
ifllemleri yapmaktad›r.

Baflkanl›k personelinin; atama, nakil, sicil, terfi, ücret, emeklilik ve benzeri özlük ifllemleri ile mesle¤e
girifl, yeterlik ve görevde yükselme s›navlar›na iliflkin ifllemlerini yürütmektedir.

Personelin görev ve çal›flma esaslar› ile ilgili yönetmelikleri haz›rlamakta ve uygulamakta, Kamu
Görevlileri Etik Kurulunun belirledi¤i ilkeler çerçevesinde kurumsal etik kurallar düzenleyerek personele
duyurmaktad›r.

Destek Hizmetleri Daire Baflkanl›¤›, Baflkanl›¤›n ihtiyac› olan her türlü yap›m, sat›n alma, kiralama,
bak›m ve onar›m, arfliv, sa¤l›k ve benzeri hizmetler ile mali hizmetleri yürütmektedir. Fiziki çal›flma
ortamlar›n› uygun ve standart hale getirmekte, kaynak ihtiyaçlar›n›n etkin, verimli ve zaman›nda
karfl›lanmas›n› sa¤lamaktad›r. Tafl›n›r ve tafl›nmaz kay›tlar›n› tutmakta ve bas›l› kâ¤›tlar ve malzemenin
temini ile yay›n faaliyetleriyle ilgili iflleri yapmaktad›r.  

Ayr›ca, Baflkanl›¤›n sivil savunma ve seferberlik hizmetleri ile ilgili ifllemlerini planlamakta ve
yürütmektedir.

5.2. Taflra Teflkilat›nca Sunulan Hizmetler

Baflkanl›¤›n taflra teflkilat›, do¤rudan merkeze ba¤l› vergi dairesi baflkanl›klar› ile vergi dairesi baflkanl›¤›
kurulmayan yerlerde  vergi dairesi müdürlüklerinden oluflur. Vergi dairesi baflkanl›klar›n›n kurulufl yerleri
ve say›lar› ile bunlara iliflkin de¤ifliklikler Bakanlar Kurulunca belirlenir.

Vergi dairesi baflkanl›klar›, 5345 Say›l› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n›n Teflkilat ve Görevleri Hakk›ndaki Kanunun
24 üncü maddesi uyar›nca ve Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› taraf›ndan belirlenen strateji ve politikalar
çerçevesinde afla¤›da yer alan  hizmetleri sunmaktad›rlar:

Vergi kanunlar› ve özel kanunlarla belli edilen devlet gelirlerine iliflkin olarak mükellefi tespit etmek
ve bu gelirlerin tarh, tebli¤, tahakkuk, tahsil, terkin, tecil, iade, ödeme, muhasebe ve di¤er ifllemlerini
yapmak,

Görev alan›na giren ifllemlere iliflkin ihtilaflarla ilgili olarak yarg› mercileri nezdinde talep ve
savunmalar ile gerekti¤inde, temyiz ve tashihi karar talebinde bulunmak, yarg› kararlar›n›n
uygulanmas› ifllemlerini yürütmek,

Vergi uygulamalar›n› gelifltirmek ve iyilefltirmek,

Mükelleflere kanunlar›n uygulanmas› ile ilgili görüfl bildirmek,

Mükellefi haklar› konusunda bilgilendirmek ve uygulamalar›nda mükellef haklar›n› gözetmek,

Mükellef hizmetleri ile bilgi ifllem, istatistik, bilgi toplama, e¤itim, sat›n alma, kiralama, vergi
inceleme ve denetimi, uzlaflma, takdir ve benzeri görevleri ve ifllemleri yürütmek.
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6. Yönetim ve ‹ç Kontrol Sistemi

Baflkanl›¤›m›zca, 5018 say›l› Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu uyar›nca stratejik yönetim anlay›fl›n›n
benimsenmesi, süreç yönetiminin hayata geçirilmesi, performans esasl› bütçelerin stratejik planla
iliflkilendirilmesi ve bu hedeflerin gerçeklefltirilmesi için bütün sistemin sa¤l›kl› çal›flmas›n› sa¤layacak
etkili bir iç kontrol sisteminin oluflturulmas› çal›flmalar› devam etmektedir.

6.1. ‹ç Kontrol ve Ön Mali Kontrol Kapsam›nda Yürütülen Faaliyetler

2012 y›l›nda gelir, gider, varl›k ve yükümlülüklere iliflkin mali karar ve ifllemler, ‹ç Kontrol Birimi
taraf›ndan; Baflkanl›¤›m›z bütçesi, bütçe tertibi, kullan›labilir ödenek tutar›, ayr›nt›l› harcama
programlar›, merkezi yönetim bütçe kanunu ve di¤er ilgili mali mevzuat hükümlerine uygunluk
yönlerinden, ön mali kontrole tabi tutulmufltur.

‹ç Kontrol Eylem Plan› kapsam›nda ilgili birimlerin de katk›lar›yla;

“E¤itim Yönergesi” haz›rlanarak, E¤itim Programlar›na “‹ç Kontrol” konusu dahil edilmifl,

Ön Mali Kontrol ‹fllemleri Yönergesi yürürlü¤e konulmufl,

“‹ç Kontrol Broflürü” haz›rlanarak, merkez ve taflra birimlerimize da¤›t›m› yap›lm›fl,

“Etik Kurallar› Bildirgesi” internet sitemizde yay›nlanm›fl,

“Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Faaliyet Raporu Haz›rlama Genelgesi” ç›kar›lm›fl,

‹darenin yönetici ve personelinin görevlerini etkin bir flekilde yürütebilecek bilgi deneyim ve
yetene¤e sahip olmalar›n›n sa¤lanmas› amac›yla “Y›ll›k E¤itim Plan›” haz›rlanm›flt›r.

Baflkanl›¤›m›z idarecilerinin ve personelinin mesleki yeterlili¤inin süreklili¤inin sa¤lanmas› amac›yla
“Yönetici E¤itim Plan›” ve “Mesleki E¤itim Plan›” haz›rlanm›flt›r.

 “Performans Program› Haz›rlama Yönergesi” ve “Bütçe Haz›rlama Yönergesi” yürürlü¤e konulmufl
ve “Bilgi Güvenli¤i Politikas› Doküman›” güncellenmifltir.





(II) AMAÇ VE HEDEFLER ‘12
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A. ‹darenin Amaç ve Hedefleri

AMAÇ 1. VERG‹YE
GÖNÜLLÜ UYUMU
ARTIRMAK

AMAÇ 2. HER TÜRLÜ
EKONOM‹K AKT‹V‹TEY‹
GEL‹fiT‹RMEK, KAVRAMAK
ve GÖZETLEMEK

AMAÇ 3. H‹ZMET
KAL‹TES‹N‹ ‹Y‹LEfiT‹RMEK

AMAÇ 4. KÜRESEL
BOYUTTA KATILIMCI VE
ÜRETKEN B‹R KURULUfi
HAL‹NE GELMEK

Hedef 1. Mükelleflere verilen hizmet kalitesini sürekli
iyilefltirmek ve yeni hizmet seçenekleri gelifltirmek

Hedef 2. Mükellef ifllemlerini basitlefltirmek ve
standartlaflt›rmak

Hedef 3. Toplumun tüm kesimlerinde vergi bilincini art›rmak

Hedef 1. Kay›t d›fl› ekonominin büyüklü¤ünü ölçerek sektörel
da¤›l›mlar›n› ve sebeplerini tespit etmek

Hedef 2. Vergi kay›p ve kaça¤›n›n önlenmesi için gerekli
tedbirleri almak

Hedef 3. Vergi ve di¤er mali yükümlülüklerin zaman›nda
ödenmesini sa¤lamak amac›yla etkin bir cebri tahsilat
sistemi oluflturmak

Hedef 4. Ekonomiyi izlemek ve analiz etmek

Hedef 1. ‹nsan kaynaklar›n› gelifltirmek üzere insan kaynaklar›
yönetim sistemati¤i oluflturmak

Hedef 2. Stratejik yönetim anlay›fl› çerçevesinde, organizasyon
yap›s›n› ve ifl süreçlerini sürekli gelifltirmek

Hedef 3. Bilgi teknolojisi sistemlerini ve uygulamalar›n›
gelifltirerek kurumun etkinlik ve verimlili¤ini art›rmak

Hedef 4. Hizmetlerin etkin bir flekilde gerçeklefltirilebilmesi
için fiziki imkânlar› gelifltirmek

Hedef 5. Mükellef hizmetleri yönetimini ça¤›n gerekleri
do¤rultusunda modern, dinamik ve organize bir yap›
haline getirmek

Hedef 1. Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n› Avrupa Mükemmellik Modeli
çerçevesinde örnek bir kurulufl haline getirmek ve
Avrupa Kalite Ödülü'ne aday olmak

Hedef 2. Uluslararas› iletiflim, paylafl›m ve etkileflimi gelifltirmek
ve di¤er ülke gelir idareleriyle iflbirli¤ini art›rmak
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B. Temel Politika ve Öncelikler

Vergi gelirlerini adil, etkin ve verimli bir flekilde toplayan, basit ve uygulanabilir bir vergi sistemi ile
kamu maliyesinin temellerini sa¤lamlaflt›rmaya ve sürdürülebilir kalk›nmaya yard›mc› olan Baflkanl›¤›m›z›n
temel politika ve öncelikleri;

Mükellef odakl› çözümler üreten, mükellef haklar›n› gözeterek hizmetlerini kalite ve verimlilik
anlay›fl› içinde vermeyi kendine misyon edinmifl dinamik bir kurum olmak,

Sundu¤u hizmet kalitesini en üst düzeye ç›kartacak çal›flanlardan oluflan bir gelir idaresi olmak,

Özellikle taflra teflkilat›n›n donan›m eksikliklerini gidererek mükellefle yüz yüze çal›flan personelimize
her türlü e¤itim ve deste¤in sa¤lanmas› yönündeki çal›flmalara h›z kazand›rmak,

Kay›t d›fl› ekonomiyle mücadele etmek ve kay›t d›fl›l›¤›n azalt›lmas› amac›yla denetim ve izleme
mekanizmalar›n› etkinlefltirmek,

Vergi kay›p ve kaça¤›yla mücadele etmek,

Güçlü bir gelir idaresine yönelik mevzuat, teknoloji, biliflim vb. altyap›lar›n›n ülkemiz gerçekleri ve
ihtiyaçlar› do¤rultusunda güçlendirilmesine yönelik incelemeler ve çal›flmalar yapmak,

Uluslararas› iletiflim, paylafl›m ve etkileflimi gelifltirmek ve çevre ülke gelir idareleriyle iflbirli¤ini
art›rmak.

Baflkanl›¤›m›z, mükelleflerin vergi bilincini art›rarak, kendisinden hizmet alan herkesi memnun etmeye
ve sorunlar› çözmeye yönelik olarak verilen hizmetlerle vergi alan›nda vatandafl›n hayat›n› kolaylaflt›rmaya
devam edecektir.

33





(III) FAAL‹YETLERE ‹L‹fiK‹N B‹LG‹ VE
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A- Mali Bilgiler

1- Bütçe Uygulama Sonuçlar› ve Temel Mali Tablolara ‹liflkin Aç›klamalar

2012 Mali Y›l› Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Baflkanl›¤›m›za bütçe ödene¤i olarak 1.889.856.000,00
TL ödenek tahsis edilmifltir. 2012 y›l› bütçe ödene¤ine y›l içerisinde 1.057.916.829,00 TL ekleme yap›lm›fl,
715.672.692,40 TL düflülme gerçeklefltirilmifl ve böylelikle bütçe büyüklü¤ü toplam 2.232.100.136,60
TL olmufltur. Kurum içi ve kurumlar aras› yedek ödenekten aktarma ayr›nt›lar› ise afla¤›daki flekilde
gerçekleflmifltir.

Kurum içi aktarma ile; (03) mal ve hizmet al›mlar›na 7.059.000 TL, (05) cari transferlere 105.000 TL,
(06) sermaye giderlerine de 2.697.600 TL olmak üzere toplam 9.861.600 TL ekleme; (03) mal ve hizmet
al›mlar›ndan 7.164.000 TL ve (06) sermaye giderlerinden 2.697.600 TL  olmak üzere toplam 9.861.600
TL düflülme yap›lm›flt›r.

Kurumlar aras› aktarma ile; (03) mal ve hizmet al›mlar›ndan 1.101.083 TL, (06) sermaye giderlerinden
de 6.710.009 TL olmak üzere toplam 7.811.092 TL düflülme yap›lm›flt›r.

Ayr›ca Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlü¤ü'nce (01) personel giderlerinden 603.000.000 TL, (02)
sosyal güvenlik kurumlar› devlet primi ödemeleri tertibinden ise 95.000.000 TL re'sen düflülerek Maliye
Bakanl›¤› yedek ödenek tertibine aktar›lm›flt›r. Böylelikle kurumlar aras› aktarma ile Baflkanl›¤›m›z
bütçesinden düflülen ödenek tutar› toplam 705.811.092 TL olmufltur.

Yedek ödenek tertibinden yap›lan aktarma ile de; (01) personel giderlerine 702.950.000 TL, (02) sosyal
güvenlik kurumlar› devlet primi ödemelerine 97.200.000 TL, (03) mal ve hizmet al›mlar›na 137.150.000
TL, (06) sermaye giderlerine 110.755.000 TL olmak üzere toplam 1.048.055.000 TL ekleme yap›lm›flt›r.

Baflkanl›¤›m›z 2012 y›l› bütçesindeki toplam 2.232.100.137 TL ödene¤in %2,35 eksi¤i kullan›larak
2.179.669.230 TL harcama gerçekleflmifltir. 2011 y›l›nda gerçekleflen 1.935.998.820 TL'lik bütçe giderleri
dikkate al›nd›¤›nda 2012 y›l› bütçe giderlerinin 2011 y›l›na göre %12,59 oran›nda art›fl gösterdi¤i
görülmüfltür.

(2010-2012) y›llar› Bütçe Giderlerinin Ekonomik S›n›fland›rmaya göre Toplam Ödenek ve Harcamalar
Tablosu afla¤›da gösterilmifltir.
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2010 -2012 Y›llar› Bütçe Giderlerinin Ekonomik S›n›fland›r›lmas›
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2010 2011 2012

01 Personel
Giderleri

02 Sosyal Gücenlik
Kurumlar›na Devlet
Primi Giderleri

03 Mal ve Hizmet
Al›m Giderleri

05 Cari Transferler

06 Sermaye
Giderleri

Bütçe Giderlerinin Ekonomik S›n›fland›r›lmas›

EKONOM‹K 2010 2011 2012
KOD ADI

ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA
(TL) (TL) (TL) (TL)  (TL) (TL)

EK
O

N
O

M
‹K

 K
O

D

01 1.171.705.000 1.166.707.102 1.413.508.000 1.388.655.737 1.476.750.000 1.468.782.314

02 190.519.000 187.720.117 220.283.000 214.001.460 228.077.000 220.751.532

03 258.688.402 242.418.847 274.457.196 261.430.464 319.943.917 308.089.651

05 8.309.000 8.294.194 9.283.250 9.272.262 10.784.000 10.764.771

06 51.392.939 32.472.444 74.880.013 62.638.897 196.545.220 171.280.962

TOPLAM 1.680.614.341 1.637.612.704 1.992.411.459 1.935.998.820 2.232.100.137 2.179.669.230

PERSONEL
G‹DERLER‹

SOSYAL
GÜVENL‹K
KURUMLARINA
DEVLET PR‹M‹
G‹DERLER‹

MAL VE H‹ZMET
ALIM G‹DERLER‹

CAR‹
TRANSFERLER

SERMAYE
G‹DERLER‹
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2010 -2012 y›llar› bütçe giderlerinin fonksiyonel ve ekonomik s›n›fland›r›lmas›na dair tablolar afla¤›da
gösterilmifltir.



Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› bütçesinde yer alan ödeneklerin tamam› finansman tipi s›n›fland›rmas› itibariyle
“1-Genel Bütçeli ‹dareler” ödenek türünde yer almaktad›r. 2012 y›l› harcamalar›n›n ekonomik s›n›fland›rmaya
göre da¤›l›m› afla¤›daki grafikte gösterilmifltir.

2012 y›l› harcamalar›n›n %67'sini personel giderleri, %10'unu sosyal güvenlik kurumlar›na devlet primi
giderleri, %14'ünü mal ve hizmet al›m giderleri, %8'ini de sermaye giderleri oluflturmaktad›r.

2. Performans Sonuçlar›n›n De¤erlendirilmesi

2012 Y›l› Performans Program›nda; öncelikli stratejik amaç ve hedeflere ba¤l› olarak temel politika ve
önceliklerle iliflkili 8 performans hedefi, hedefe ulafl›l›p ulafl›lamad›¤›n› izlemek ve de¤erlendirmek üzere
33 performans göstergesi belirlenmifltir.

Performans program›n›n uygulama sonuçlar›; üçer ayl›k dönemler itibariyle her bir Daire Baflkanl›¤›
düzeyinde takip edilmifltir.

Bütçe Giderlerinin Fonksiyonel S›n›fland›r›lmas›

FONKS‹YON 2010 2011 2012
ADI

ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA ÖDENEK HARCAMA
(TL) (TL) (TL) (TL)  (TL) (TL)FO

N
KS

‹Y
O

N
KO

D
U

1.645.609.341 1.603.227.987 1.950.695.277 1.895.718.720 2.185.845.137 2.135.651.979

35.005.000 34.384.717 41.005.000 39.664.090 45.005.000 42.779.664

0 0 711.182 616.010 1.250.000 1.237.587

TOPLAM 1.680.614.341 1.637.612.704 1.992.411.459 1.935.998.820 2.232.100.137 2.179.669.230

Genel Kamu
Hizmetleri /
Finansal ve
Mali ‹fller ve
Hizmetler

Genel Kamu
Hizmetleri /
Bey'iye
Aidatlar›

Kamu Düzeni
ve Güvenlik
Hizmetleri

01
.1

.2
.0

0
01

.1
.2

.8
2

03
.1

.4
.0

0
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8 %

10 %

14 %

67 %

Personel Giderleri

Sosyal Güvenlik Kurumlar›na
Devlet Prim Giderleri
Mal ve Hizmet Al›m Giderleri

Cari Transferler

1 % Sermaye Giderleri
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2012 y›l› içinde izlenen 33 performans göstergesinin hedef de¤erlerine ulaflma düzeyine bak›ld›¤›nda;
performans göstergelerinden %61'ini oluflturan 20 adedi hedef de¤erlerini aflm›fl, %30'unu oluflturan
10 adedi hedef de¤erlerine k›smen ulaflm›fl, %9'unu oluflturan 3 adedi hedef de¤erlerine hiç ulaflamam›fl
olup ölçüm yap›lmayan gösterge olmam›flt›r.

Performans göstergelerine iliflkin gerçekleflmelere afla¤›daki tabloda yer verilmifltir.

2012 YILI PEFORMANS GÖSTERGELER‹ GERÇEKLEfiME TABLOSU

Performans Göstergesi

2012
Hedeflenen

Gösterge Düzeyi
2012

Gerçekleflmeleri

A
fl›

la
ra

k
G

er
çe

kl
efl

en
le

r

K›
sm

en
G

er
çe

kl
efl

en
le

r

G
er

çe
kl

efl
m

ey
en

le
r

‹nternet Vergi Dairesi kullan›c› say›s›/Adet

‹nternet sayfas›na eriflim say›s›/Adet

‹nternet sayfas› kullan›c› memnuniyeti
yüzdesi/Yüzde

e-arfliv uygulamas›ndan yararlanan mükellef
say›s›/Adet

e-defter uygulamas›ndan yararlanan
mükellef say›s›/Adet

K›sa mesaj bilgilendirme abone say›s›/Adet

e-Posta bilgilendirme abone say›s›/Adet

Mükellef Hizmetleri Merkezi memnuniyeti
yüzdesi/Yüzde

V‹MER takipteki ça¤r›lar›n 72 saat içinde
sonuçland›r›lma oran›/Yüzde

Çifte Vergilendirmeyi Önleme ve ‹kili Bilgi
De¤iflimi Anlaflmalar› konusunda yap›lan
düzenleme say›s›/Adet

Kanuni sürelerinde yap›lan vergi
ödemelerinin tahakkuklar›na oran›/Yüzde

Cari dönem toplam tahsilat›n toplam
tahakkuka oran›/Yüzde

Kredi kart› ile tahsilatta sanal  pos ifllem
say›s›/Adet

Da¤›t›lan rehber /  broflür say›s›/Adet

Güncellenen ve idarece yeni düzenlenen
beyanname, bildirim,  form say›s›/Adet

‹kincil mevzuat düzenleme say›s›/Adet

VerG‹Bilir kapsam›nda e¤itim verilen ö¤renci
say›s›/Adet

VerG‹Bilir   internet   sayfas› ziyaretçi
say›s›/Adet

Medya araçlar› kullan›m say›s› (Radyo, TV,
Billboard, Gazete vb.)/Adet

Bandrollü ürünlere yönelik denetlenen
mükellef say›s›/Adet

Akaryak›t kaçakç›l›¤›n› önlemeye yönelik
denetlenen mükellef say›s›/Adet

1.045.665 1.631.925 √  

10.000.000 8.830.524  √

75 76 √  

170 0   √

160 28  √

1.730 1.688  √

283.000 307.826 √  

90 97 √  

85 96 √  

6 8 √  

85 78,24  √

90 83,67  √

6.100.000 7.449.670 √  

1.300.000 645.000  √

28 29 √  

78 79 √  

400.000 121.000  √

150.000 73.340  √

40.280 75.960 √  

300.000 208.511  √

14.000 32.623 √  
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Performans Göstergesi

2012
Hedeflenen

Gösterge Düzeyi
2012

Gerçekleflmeleri

A
fl›
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e-fatura uygulamas›ndan yararlanan
mükellef/Adet

Analiz raporlar› sonucu azalt›lan KDV iadesi
talep tutar›/TL

Analiz raporlar› sonucu art›r›lan KDV matrah
tutar›/TL

Uyumsuz olarak tespit edilen mükelleflerden
gönüllü uyum veya ön kontrol çal›flmas›na
haz›r hale getirilen mükellef say›s›/Adet

Sektörler kapsam›nda uyumsuzluk gösteren
mükelleflerden gönüllü uyum veya ön
kontrol çal›flmas›na haz›r hale getirilen
mükellef say›s›/Adet

Ön doldurmal› (Pre-filling)  sistemi ile
doldurulan GMS‹ beyanname say›s›/Adet

Ön doldurmal› beyan ile mükellef beyan›
aras›nda uyumsuzluk bulunan
mükelleflerden gönüllü uyum veya ön
kontrol çal›flmas›na haz›r hale getirilen
mükellef say›s›/Adet

GMS‹ ‹zleme ve De¤erlendirme Sistemi ile
uyumsuz olarak tespit edilen mükelleflerden
gönüllü uyum veya ön kontrol çal›flmas›na
haz›r hale getirilen mükellef say›s›/Adet

Gönüllü Uyum POS ‹zleme ve De¤erlendirme
Sistemi ile uyumsuz olarak tespit edilen
mükelleflerden gönüllü uyum veya ön
kontrol çal›flmas›na haz›r hale getirilen
mükellef say›s›/Adet

Yayg›n ve yo¤un denetimlerde kesilen
usulsüzlük cezas› tutar›/TL

Vergi borcu yoktur yaz›s› alan mükelleflerden
yap›lan vadesi geçmifl borç tahsilat›n›n
toplam vadesi geçmifl borç tahsilat›na
oran›/Yüzde

Bankalara e-haciz bildirisi gönderilen
mükellef say›s›n›n,  hakk›nda haciz varakas›
düzenlenmifl olan toplam mükellef say›s›na
oran›/Yüzde

5.020 3.182  √

200.000.000 664.890.282 √  

800.000.000 3.550.920.145 √  

8.000 0   √

3.000 0   √

100.000 894.991 √  

16.000 33.889 √  

8.000 33.889 √  

4.000 20.198 √  

150.000.000 150.437.509 √  

4 34,56 √  

50 73,51 √  
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2012 y›l›nda belirlenen 8 performans hedefi ile ilgili de¤erlendirmelere afla¤›da yer verilmifltir.

“Vergiye Gönüllü Uyumu Art›rmak” amac›na ulaflmak için belirlenen “Elektronik ortamda verilen
hizmetlerin kapsam› ve eriflilebilirli¤i ileri seviyede bilgi teknoloji sistemleri ve araçlar› kullan›larak
art›r›lacakt›r”  1’inci  performans hedefinin gerçeklefltirilmesi kapsam›nda; G‹B ‹nternet Sayfas›, e-Posta
Bilgilendirme Hizmeti, K›sa Mesaj Bilgilendirme Servisi (KMBS)-1189, ‹nternet Vergi Dairesi Yönetimi,
e-Beyanname Projesi ‹flletimi, e-defter ve e-arfliv projesi, e-VDO, DEFGEL Projesi ve Takdir Komisyonu
Otomasyonu faaliyetleri yürütülmüfltür. Hukuki dayana¤›n haz›rlanmas› ve teknik altyap› çal›flmalar›n›n
devam etmesi nedeniyle e-arfliv uygulamas› henüz hizmete aç›lamam›flt›r. Hedefe k›smen ulafl›lm›fl
olup, hedefi etkileyen içsel neden olarak; Baflkanl›¤›m›z›n, mükelleflere mümkün olabilecek en yüksek
düzeydeki kolayl›klar› sa¤lama çabas›, onlara bir internet kadar yak›n ve kesintisiz hizmet verme
konusunda kararl› olmas›n›, d›flsal neden olarak ise mükelleflerin kolayl›klardan yararlanma konusunda
istekli olmalar›n› ve kaliteli hizmet istemelerini sayabiliriz.

“Kaliteli hizmet sunma bilinci içerisinde, mükelleflerin beklenti, öneri ve görüflleri dikkate al›narak
mükellef odakl› hizmet anlay›fl› gelifltirilecektir.” 2’nci performans hedefinin gerçeklefltirilmesi
kapsam›nda; mükelleflerin bilgi ve görüfl  taleplerinin cevapland›r›lmas›, Doküman Yönetimi ve ‹fl Ak›fl
Sistemi (DY‹AS), e-Özelge Otomasyon Sistemi, Vergi ‹letiflim Merkezi (V‹MER), Mükellef Hizmetleri
Merkezi, Gelir ‹daresinde Kalite Yönetimine Girifl ‹çin Teknik Destek Projesi (EFQM mükemmellik Modeli),
Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaflmalar›, Bilgi De¤iflimi ‹le ‹lgili Çal›flmalar, Avrupa Birli¤i ‹le ‹lgili
Çal›flmalar ve OECD ‹flbirli¤i ‹le Düzenlenen Seminer Çal›flmalar› gerçeklefltirilmifltir. Gösterge gerçekleflmeleri
de¤erlendirildi¤inde hedefe ulafl›lm›flt›r.

“Vergi ve di¤er mali yükümlülüklerin zaman›nda yerine getirilmesini sa¤lamak amac›yla vergilendirme
ifllemlerinde etkinlik sa¤lanacakt›r” 3’üncü performans hedefinin gerçeklefltirilmesi için e-Tahsilat,
Kredi Kart› ‹le Tahsilat, Vezne Tahsilat› ve Muhasebe Kay›t ve Raporlama faaliyetleri gerçeklefltirilmifltir.
Hedefe k›smen ulafl›lm›flt›r.

“Vergisel ifllemler basitlefltirilecek, vergi mevzuat›n›n anlafl›l›r, aç›k ve uygulanabilir olmas›
sa¤lanacakt›r” 4’üncü performans hedefinin gerçekleflmesine yönelik vergi mevzuat› çal›flmalar›
kapsam›nda, Rehber ve Broflürlerin Haz›rlanmas› ile Mükelleflerce Kullan›lan Dokümanlar›n Güncellenmesi
ve Standart Hale Getirilmesi faaliyetleri gerçeklefltirilmifltir. Hedefe k›smen ulafl›lm›flt›r.

“Toplumun tüm kesimlerinde vergi bilinci oluflturulacak ve vergi ödemenin sadece bir yükümlülük
de¤il vatandafl olma ve sorgulama hakk› oldu¤u bilinci ile vergiye gönüllü uyum art›r›lacakt›r"
5’inci performans hedefinin gerçekleflmesine yönelik Toplumsal Vergi E¤itimleri kapsam›nda, Vergi
Haftas› Etkinlikleri yap›lm›fl ve VerG‹Bilir (Çocuklarda Vergi Bilinci Gelifltirme E¤itimi) Projesi yürütülmüfltür.
Hedefe k›smen ulafl›lm›flt›r.

“Her Türlü Ekonomik Aktiviteyi Gelifltirmek, Kavramak ve Gözetlemek” amac›na ba¤l› olarak belirlenen
“Kay›t d›fl› ekonomi ile mücadelede etkinlik sa¤lanacakt›r” 6’nc› performans hedefinin gerçeklefltirilmesi
için Kay›t D›fl› Ekonomiyle Mücadele Stratejisi Eylem Plan› ‹zleme ve De¤erlendirme, e-fatura Projesi,
Vergi Kay›p ve Kaça¤›n›n Sektörel Analizi ve Raporlanmas› (Kapsam›nda Ekonomi ‹le Vergi Gelirlerini
‹zleme ve Analiz, Tütün Mamulleri ve Alkollü ‹çkilerde Bandrollü Ürün ‹zleme Sistemi Projesi, Tütün ve
Tütün Mamulleri Kaçakç›l›¤› ile Mücadele Eylem Plan› ‹zleme ve De¤erlendirme,  Enerji Piyasas› Ürünlerini
‹zleme ve De¤erlendirme)  faaliyetleri yürütülmüfltür. Hedefe k›smen ulafl›lm›fl olup, e-fatura projesinde
istenilen hedefe ulafl›lamamas›nda mükelleflerin kendi içsel sorunlar›n› çözememifl olmalar› (muhasebe
uygulama yaz›l›m ve programlar› vb. konularda mükelleflerin uyum konusunda gecikmeleri) önemli bir
etken olmufltur.

“Denetim kapasitesi gelifltirilecek ve denetim etkinli¤i art›r›lacakt›r" 7'inci performans hedefinin
gerçeklefltirilmesi için Vergi Denetimi Faaliyetleri, Katma De¤er Vergisi ‹adesi Risk Analiz Sistemi (KDV‹RA),
Vergisel Uyum  Analiz Modeli ve Mükellef De¤erlendirme Sistemi, Sektör Bilgi Sistemi (S.B.S), Gayrimenkul
Sermaye ‹rad› (GMS‹) Beyannamelerinin ‹darece Önceden Düzenlenmesi Projesi (Pre-filling), Gayrimenkul
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Sermaye ‹rad› (GMS‹) ‹zleme ve De¤erlendirme Projesi, Gönüllü Uyum Pos ‹zleme ve De¤erlendirme
Projesi ve Veri Ambar› Yönetimi Faaliyetleri yürütülmüfltür. Vergisel uyum analiz modeli ve Mükellef
De¤erlendirme Sistemi ile Sektör Bilgi Sistemi (S.B.S) proje aflamas›nda olup, di¤er faaliyetlerde belirlenen
hedefe ulafl›lm›flt›r.

“Borç takip ve de¤erlendirme sisteminin etkinli¤i art›r›lacak ve cebri tahsilat süreci h›zland›r›lacakt›r”
8'inci performans hedefine ulaflmak için Mükellef Cari Hesap Projesi, Vergi Borcu Yoktur Projesi ve
e-Haciz projesi yürütülmüfltür. Hedefe ulafl›lm›flt›r.

3. Performans Bilgi Sisteminin De¤erlendirilmesi

Performans program›n›n haz›rlanmas›, uygulanmas›, izleme ve de¤erlendirilmesi kapsam›nda gerekli
bilgi ve veri, mevcut kay›tlar ile bilgi ve teknolojik kaynaklardan yararlan›larak elde edilmifltir.

Performans programlar› e-bütçe sistemi üzerinden haz›rlanmakta ve izlenmektedir. Performans
göstergelerinin ve hedeflerinin gerçekleflmeleri her bir üçer ayl›k dönemi takip eden ay sonuna kadar
e-bütçe sistemine veri giriflleri yap›larak 2012 y›l› performans program›n›n izleme ve de¤erlendirilmesi
yap›lm›flt›r.

Ayr›ca, Baflkanl›¤›m›z 2009-2013 Stratejik Plan›n›n uygulanmas›n› sa¤lamak üzere, 2012 y›l›nda merkez
teflkilat›nda 14 daire baflkanl›¤›, 1 müflavirlik, taflra teflkilat›nda 30 vergi dairesi baflkanl›¤› olmak üzere
toplam 45 ifl plan› haz›rlanm›flt›r. ‹fl plan› uygulama sonuçlar› 3'er ayl›k periyotlar halinde takip edilmifl
ve her dönem sonunda ifl plan› raporlar› haz›rlanm›flt›r.
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B- Performans Bilgileri

1-  Faaliyete ‹liflkin Bilgiler

1.1. Mevzuat Çal›flmalar›

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›'n›n görev ve fonksiyonlar› ile ilgili olarak 2012 y›l›nda ç›kar›lan Kanun, Bakanlar
Kurulu Karar›, Yönetmelik ile Baflkanl›¤›m›zca haz›rlanan genel tebli¤ ve sirkülerlere iliflkin bilgiler afla¤›da
tarih s›ras›na göre yer almaktad›r.

1.1.1. Kanunlar

1. 11/02/2012 tarih ve 28201 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 6274 say›l› Kanunun
1 inci maddesiyle, 13/02/2011 tarihli ve 6111 say›l› Baz› Alacaklar›n Yeniden Yap›land›r›lmas›
ile Sosyal Sigortalar ve Genel Sa¤l›k Sigortas› Kanunu ve Di¤er Baz› Kanun ve Kanun Hükmünde
Kararnamelerde De¤ifliklik Yap›lmas› Hakk›nda Kanunun 168 inci maddesinin birinci f›kras›na
"bir aya kadar" ibaresinden sonra gelmek üzere, yabanc› ülkelerde de faaliyette bulunan vergi
mükelleflerinden, Ekonomi Bakanl›¤› taraf›ndan ola¤anüstü politik riskin gerçekleflti¤i tespit
edilen ülkede faaliyette bulunan ve bu ülkedeki faaliyetleri nedeniyle durumlar› 213 say›l›
Kanunun 13 üncü maddesine göre mücbir sebep hali kabul edilenlerin, bu Kanun kapsam›nda
alacaklar› yap›land›r›lan alacakl› idarelere mücbir sebep hallerinin devam etti¤i süre içinde
ödemeleri gereken taksitlerin ödeme süreleri ile 213 say›l› Kanunun 15 inci maddesine göre
do¤al afet nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen yerlerdeki dairelere (alacakl› idarelere) do¤al
afetin vukuu tarihinden itibaren ödenmesi gereken taksitlerin ödeme süreleri, mücbir sebep
halinin bitim tarihini takip eden aydan bafllamak üzere topluca veya ayr› ayr› bir y›la kadar"
ibaresi eklenmifltir.

2. 04/04/2012 tarih ve 28254 (Mükerrer) say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 6288 say›l›
Kanunun 1 inci maddesiyle Katma De¤er Vergisi Kanununa Geçici 29 uncu madde eklenerek,
yap-ifllet-devret modeli çerçevesinde gerçeklefltirilecek projeler ile sa¤l›k, e¤itim ö¤retim
tesislerine iliflkin projeler kapsam›nda yap›lan teslim ve hizmetler KDV'den istisna edilmifltir.

3. 18/05/2012 tarih ve 28296 say›l› Resmi Gazetede yay›mlanan 6303 say›l› Kanunun 10
uncu maddesiyle 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 2 nci maddesinin birinci f›kras›na
"ç) Eskiflehir 2013 Türk Dünyas› Kültür Baflkenti Hakk›nda Kanuna göre kurulan Ajans›n an›lan
Kanunda say›lan görevleriyle ilgili yapt›¤› faaliyetlerinden elde etti¤i gelirleri," bendi eklenmifltir.

4. 15/06/2012 tarih 28324 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 6322 say›l› Amme Alacaklar›n›n
Tahsil Usulü Hakk›nda Kanun ‹le Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanun;

4.1. 1 inci maddesi ile 6183 say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanun 39 uncu
maddesinin ikinci f›kras›nda yer alan "bu yerin belediye s›n›rlar› d›fl›ndaki" ibaresi "di¤er" fleklinde
de¤ifltirilmifltir.

4.2. 2 nci maddesi ile 6183 say›l› Kanunun geçici 8 inci maddesinin birinci f›kras›nda yer alan
"31/12/2014" ibaresi "31/12/2023" fleklinde, "genel bütçeye dahil daireler ve katma bütçeli
idarelerce "ibaresi" merkezi yönetim kapsam›ndaki kamu idarelerince" fleklinde, "29/01/2004
tarih ve 5084 say›l› Kanun" ibaresi "29/06/2001 tarih ve 4706 say›l› Hazineye Ait Tafl›nmaz
Mallar›n De¤erlendirilmesi ve Katma De¤er Vergisi Kanununda De¤ifliklik Yap›lmas› Hakk›nda
Kanunun ek 3 üncü maddesi" fleklinde de¤ifltirilmifltir.

4.3. 3 üncü maddesi ile 6082 say›l› Gider Vergileri Kanunun 39 uncu maddesinin üçüncü f›kras›nda
yap›lan  ve 01/07/2012 tarihinde yürürlü¤e giren düzenlemeyle, hizmetlerin daha h›zl› ve daha
düflük maliyetle sunulmas›na imkan tan›yan makineler aras›ndaki iletiflim altyap›s›n›n gelifltirilmesini
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teflvik etmek amac›yla, ifl ve hizmetlerin merkezi bir sunucu taraf›ndan uzaktan izlenmesi ve
yürütülmesine yönelik makineler aras› veri aktar›m›na mahsus olan ve bunlar›n yürütülmesi için
zorunlu olanlar d›fl›nda sesli, görsel iletiflim veya genel amaçl› internet eriflimi için kullan›lmayan
mobil telefon aboneli¤i mobil telefon aboneli¤inin ilk tesisinde al›nan maktu özel iletiflim vergisi
kapsam›ndan ç›kart›lm›flt›r.

4.4. 5 inci maddesi ile 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 21 inci maddesinin ikinci f›kras›nda
yer alan “gelirleri bunlar taraf›ndan bildirilecek olanlar” ibaresi “istisna haddinin üzerinde hâs›lat
elde edenlerden, beyan› gerekip gerekmedi¤ine bak›lmaks›z›n ayr› ayr› veya birlikte elde etti¤i
ücret, menkul sermaye irad›, gayrimenkul sermaye irad› ile di¤er kazanç ve iratlar›n›n gayri safi
tutarlar› toplam› 103 üncü maddede yaz›l› tarifenin üçüncü diliminde ücret gelirleri için yer alan
tutar› aflanlar” fleklinde de¤ifltirilmifltir.

4.5. 6 nc› maddesi ile 193 say›l› Kanunun 41 inci maddesinin birinci f›kras›n›n mülga (9) numaral›
bendinde yap›lan düzenlemeyle, kullan›lan yabanc› kaynaklar› öz kaynaklar›n› aflan iflletmelerde,
aflan k›sma münhas›r olmak üzere, yat›r›m›n maliyetine eklenenler hariç, iflletmede kullan›lan
yabanc› kaynaklara iliflkin faiz, komisyon, vade fark›, kâr pay›, kur fark› ve benzeri adlar alt›nda
yap›lan gider ve maliyet unsurlar› toplam›n›n %10'unu aflmamak üzere Bakanlar Kurulunca
kararlaflt›r›lan k›sm›n›n gider olarak dikkate al›nmamas› öngörülmüfltür. Söz konusu düzenlemeye
göre, belirlenecek oran› sektörler itibar›yla farkl›laflt›rmaya Bakanlar Kurulu, bendin uygulanmas›na
iliflkin usul ve esaslar› belirlemeye Maliye Bakanl›¤› yetkilidir.

4.6. 8 inci maddesi ile 193 say›l› Kanunun 75 inci maddesinin ikinci f›kras›n›n (14) numaral›
bendinde yer alan, “bu maddenin ikinci f›kras›n›n 5 numaral› bendinde yer alan menkul” ibaresi;
“Menkul” olarak de¤ifltirilmifl olup, an›lan f›kraya eklenen (17) numaral› bent ile Sermaye
Piyasas› Kanunu hükümlerine göre ihraç edilen her türlü sermaye piyasas› araçlar›ndan elde
edilen gelirler de menkul sermaye irad› say›lm›flt›r.

4.7. 9 uncu maddesi ile 193 say›l› Kanunun 89 uncu maddesinin birinci f›kras›nda yap›lan
de¤ifliklikle, mülki idare amirlerinin izni ve denetimine tabi olarak yapt›r›lacak ibadethaneler
ve Diyanet ‹flleri Baflkanl›¤› denetiminde yayg›n din e¤itimi verilen tesislerin inflas› dolay›s›yla
yap›lan harcamalar veya bu tesislerin inflas› için bu kurulufllara yap›lan her türlü ba¤›fl ve
yard›mlar ile mevcut tesislerin faaliyetlerini devam ettirebilmeleri için yap›lan her türlü nakdî
ve aynî ba¤›fl ve yard›mlar›n tamam›n›n; iktisadi iflletmeleri hariç, Türkiye Yeflilay Cemiyetine
makbuz karfl›l›¤› yap›lan nakdi ba¤›fl ve yard›mlar›n tamam›n›n gelir vergisi matrah›n›n tespitinde,
gelir vergisi beyannamesinde beyan edilecek gelirlerden indirilmesine imkan tan›nm›flt›r.

An›lan f›kraya eklenen (12) numaral› bent ile 213 say›l› Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine
göre giriflim sermayesi fonu olarak ayr›lan tutarlar›n beyan edilen gelirin %10'unu aflmayan
k›sm› ve (13) numaral› bent ile Türkiye'de yerleflmifl olmayan kiflilerle, iflyeri, kanuni ve ifl
merkezi yurt d›fl›nda bulunanlara Türkiye'de verilen ve münhas›ran yurt d›fl›nda yararlan›lan
mimarl›k, mühendislik, tasar›m, yaz›l›m, t›bbi raporlama, muhasebe kayd› tutma, ça¤r› merkezi
ve veri saklama hizmeti alanlar›nda faaliyette bulunan hizmet iflletmeleri ile ilgili bakanl›¤›n
izni ve denetimine tabi olarak e¤itim ve sa¤l›k alan›nda faaliyet gösteren ve Türkiye'de yerleflmifl
olmayan kiflilere hizmet veren iflletmelerin münhas›ran bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazanc›n
%50'si gelir vergisi matrah›n›n tespitinde, gelir vergisi beyannamesinde bildirilecek gelirlerden
indirim konusu yap›labilecektir. (13) Numaral› bentte yer alan indirimden yararlan›labilmesi için
fatura veya benzeri belgenin yurt d›fl›ndaki müflteri ad›na düzenlenmesi flart olup, söz konusu
bentte yer alan oran›, hizmet alanlar› itibar›yla s›f›ra kadar indirmeye veya %100'e kadar
art›rmaya Bakanlar Kurulu, bu bendin uygulamas›na ve denetime iliflkin usul ve esaslar›
belirlemeye ilgili bakanl›klar›n görüflünü almak suretiyle Maliye Bakanl›¤› yetkilidir.

4.8. 10 uncu maddesi ile 193 say›l› Kanunun 94 üncü maddesinin birinci f›kras›n›n; (5) numaral›
bendine“d) Yabanc› devletlere, yabanc› kamu idare ve kurulufllar› ile uluslar aras› kurulufllara

44



‘12

ait diplomatik statüsü bulunmayan gayrimenkullerin kiralanmas› karfl›l›¤›nda bunlara yap›lan
kira ödemelerinden,” alt bendi eklenmifltir. (7) numaral› bendinin (c) alt bendinde yer alan,
“Kamu Ortakl›¤› ‹daresi” ibaresi; “28/03/2002 tarih ve 4749 say›l› Kamu Finansman› ve Borç
Yönetiminin Düzenlenmesi Hakk›nda Kanuna göre kurulan varl›k kiralama flirketleri”, (10) numaral›
bendinin (a) alt bendi “Baflbayiler hariç olmak üzere, 14/03/2007 tarih ve 5602 say›l› fians
Oyunlar› Has›lat›ndan Al›nan Vergi, Fon ve Paylar›n Düzenlenmesi Hakk›nda Kanunda tan›mlanan
flans oyunlar›na iliflkin olarak; bilet, kupon ve benzerlerini satanlara, düzenlenen her türlü bahis
ve flans oyunlar›n›n oynat›lmas›na arac›l›k edenlere, di¤er kiflilerce ç›kart›lan bu nitelikteki biletleri
satanlara yap›lan komisyon, prim ve benzeri ödemelerden” fleklinde de¤ifltirilmifl olup, an›lan
f›kraya 75 inci maddenin ikinci f›kras›n›n (16) numaral› bendi kapsam›ndaki menkul sermaye
iratlar›ndan tevkifat yap›laca¤›na iliflkin bent eklenmifltir.

4.9. 11 inci maddesi ile 193 say›l› Kanunun geçici 67 nci maddesinin (1) numaral› f›kras›n›n alt›nc›
paragraf› ile (2) numaral› f›kras›nda yer alan "Hazine" ibareleri, "Hazine ve 4749 say›l› Kanuna
göre kurulan varl›k kiralama flirketleri", (7) numaral› f›kras›nda yer alan "Hazine ve tam mükellef
kurumlar" ibaresi, "Hazine, 4749 say›l› Kanuna göre kurulan varl›k kiralama flirketleri ve tam
mükellef kurumlar" fleklinde de¤ifltirilmifl olup, (17) numaral› f›kras›nda yer alan "bunlar› elde
edenler" ibaresinden önce gelmek üzere "bunlar›n vadesi ve", "yat›r›m fonlar›n›n kat›lma
belgelerinin fona iade edilmesinden" ibaresinden sonra gelmek üzere "veya di¤er flekillerde
elden ç›kar›lmas›ndan" ibareleri eklenmifltir.

4.10. 14 üncü maddesi ile 213 say›l› Vergi Usul Kanununun 112 nci maddesinin Anayasa Mahkemesi
taraf›ndan iptal edilen (4) numaral› f›kras› afla¤›daki flekilde yeniden düzenlenmifl, maddeye
afla¤›daki (5) numaral› f›kra eklenmifl ve mevcut (5) numaral› f›kra (6) numaral› f›kra olarak
teselsül ettirilmifltir.

"4. Fazla veya yersiz olarak tahsil edilen vergiler, fazla veya yersiz tahsilat›n mükelleften
kaynaklanmas› halinde düzeltmeye dair müracaat tarihi, di¤er hallerde verginin tahsili tarihinden
düzeltme fiflinin mükellefe tebli¤ edildi¤i tarihe kadar geçen süre için ayn› dönemde 6183 say›l›
Kanuna göre belirlenen tecil faizi oran›nda hesaplanan faiz ile birlikte, 120 nci madde hükümlerine
göre mükellefe red ve iade edilir."

  
 "5. Vergi kanunlar› uyar›nca iadesi gereken vergilerin, ilgili mevzuat› gere¤ince mükellef
taraf›ndan tamamlanmas› gereken bilgi ve belgelerin tamamland›¤› tarihi takip eden üç ay
içinde iade edilmemesi halinde, bu tutarlara üç ayl›k sürenin sonundan itibaren düzeltme fiflinin
mükellefe tebli¤ edildi¤i tarihe kadar geçen süre için ayn› dönemde 6183 say›l› Kanuna göre
belirlenen tecil faizi oran›nda hesaplanan faiz, 120 nci madde hükümlerine göre red ve iadesi
gereken vergi ile birlikte mükellefe ödenir.”

4.11. 16 nc› maddesi ile 213 say›l› Kanuna “Fazla veya yersiz tahsilatta faiz ödemesi:
GEÇ‹C‹ MADDE 29- Bu Kanunun 112 nci maddesinin (4) numaral› f›kras›, bu maddenin yürürlü¤e
girdi¤i tarihten sonra fazla veya yersiz olarak tahsil edilen vergilerin iadesinde uygulan›r.” hükmü
eklenmifltir.

4.12. 17 nci maddesi ile 488 say›l› Damga Vergisi Kanununa ekli 2 say›l› Tablonun; “IV - Ticari ve
medeni ifllerle ilgili ka¤›tlar” bafll›kl› bölümünün (23) numaral› f›kras›nda yer alan “kredilerin
temini ve geri ödenmesi amac›yla düzenlenecek ka¤›tlar ile bu ka¤›tlar üzerine konulacak
flerhler” ibaresi  “kredilere, bunlar›n teminatlar›na ve geri ödemelerine iliflkin ka¤›tlar ile bu
ka¤›tlar üzerine konulacak flerhler (kredilerin kullan›m› hariç)” fleklinde ve (30) numaral› f›kras›nda
yer alan “kredilerin temini ve geri ödenmesi amac›yla düzenlenecek ka¤›tlar ile bu ka¤›tlar
üzerine konulacak flerhler” ibaresi  “kredilere, bunlar›n teminatlar›na ve geri ödemelerine iliflkin
ka¤›tlar ile bu ka¤›tlar üzerine konulacak flerhler” fleklinde de¤ifltirilmifltir.Söz konusu düzenleme
ile istisna uygulamas›nda bir de¤ifliklik olmam›fl, sadece ifade de¤iflikli¤i yap›lm›flt›r.
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An›lan Kanuna ekli 2 say›l› Tablonun “V-Kurumlarla ilgili ka¤›tlar” bafll›kl› bölümünün (25) numaral›
f›kras›n›n sonuna “(Söz konusu kurum, kurulufl ve iflletmelerde geçici personel olarak istihdam
edilenlerle yap›lan sözleflmeler ile 24/11/2004 tarih ve 5258 say›l› Aile Hekimli¤i Kanununa
göre hizmet al›m›na iliflkin yap›lan hizmet sözleflmeleri dahil)” ibaresi eklenmifltir. Söz konusu
ibare ile kamu kurum ve kurulufllar›n›n merkez ve taflra teflkilat› ile döner sermaye iflletmelerinde
geçici personel olarak istihdam edilenlerle yap›lan sözleflmeler ile 24/11/2004 tarih ve 5258
say›l› Aile Hekimli¤i Kanununa göre hizmet al›m›na iliflkin yap›lan hizmet sözleflmeleri damga
vergisinden istisna edilmifltir.

4.13. 18 inci  maddesi ile 492 say›l› Harçlar Kanununun 113 üncü maddesinin ikinci f›kras›n›n
sonuna “Denetim kurulufllar› yetkilendirme belgesi harçlar› ise kurumlar vergisi beyannamesi
verme süresi içerisinde verilen bildirim üzerine, ba¤›ms›z denetim faaliyetlerinden elde edilen
gayrisafi ifl has›lat› esas al›narak tahakkuk ettirilir, tahakkuk ettirilen harçlar ayr›ca mükellefe
tebli¤ edilmez ve may›s ay› içerisinde ödenir.” ibaresi eklenmifl, 6322 say›l› Kanunun 19 uncu
maddesiyle, 492 say›l› Kanunun 123 üncü maddesinin üçüncü f›kras›nda yer alan “kredilerin
temini ve bunlar›n teminatlar› ile geri ödenmelerine iliflkin ifllemler” ibaresi “kredilere, bunlar›n
teminatlar›na ve geri ödenmelerine iliflkin ifllemler (yarg› harçlar› hariç)” fleklinde de¤ifltirilmifl
olup, 6322 say›l› Kanunun 20 nci maddesiyle 492 say›l› Kanununa ba¤l› (8) say›l› tarifenin mülga
“VIII-Telsiz harçlar›” bölümü yeniden düzenlenmifl ve söz konusu bölüme  “VIII - Yolcu beraberinde
getirilen telefon kullan›m izin harc›” bafll›kl› bölümü eklenmifl olup Kanuna ba¤l› (8) say›l›
tarifenin sonuna “XIV- Denetim yetkilendirme belgeleri ve müflavirlik ruhsat harçlar›” bölümü
eklenmifltir.

4.14. 22 nci maddesi ile 3065 say›l› Katma De¤er Vergisi Kanununun 28 inci maddesinde yer
alan “perakende safhas› için” ibaresi “perakende safhas› ve inflaat›n yap›ld›¤› arsan›n veya
konutun vergi de¤eri ve bulundu¤u yeri esas alarak konut teslimleri için” fleklinde de¤ifltirilmifltir.

4.15. 23 üncü maddesi ile 3065 say›l› Kanunun;

Geçici 26 nc› maddesinde yer alan “Birleflmifl Milletler (BM) temsilcili¤i, BM'ye ba¤l›” ibaresi
“Birleflmifl Milletler (BM) ile Kuzey Atlantik Antlaflmas› Teflkilat› (NATO) temsilcilikleri ve bu
Teflkilatlara ba¤l›” fleklinde de¤ifltirilmifltir.

Katma De¤er Vergisi Kanununun Geçici 26 nc› maddesine “Bu maddede düzenlenen istisnalar
dolay›s›yla yüklenilen vergiler, vergiye tabi ifllemler üzerinden hesaplanan vergilerden indirilir.
‹ndirim yoluyla telafi edilemeyen vergiler ise 32 nci madde hükümleri uyar›nca istisna kapsam›nda
ifllem yapan mükellefin talebi üzerine nakden veya mahsuben iade edilir. Bu istisnan›n
uygulamas›na iliflkin usul ve esaslar› belirlemeye Maliye Bakanl›¤› yetkilidir.” f›kras› eklenmifltir.

4.16. 24 üncü maddesi ile 3065 say›l› Kanunun Geçici 29 uncu maddesinde yer alan “sa¤l›k
tesislerine iliflkin projelerden” ibaresi“sa¤l›k tesislerine iliflkin projeler ve 25/08/2011 tarih ve
652 say›l› Millî E¤itim Bakanl›¤›n›n Teflkilat ve Görevleri Hakk›nda Kanun Hükmünde Kararnamenin
23 üncü maddesine göre Bakanl›k taraf›ndan kiralama karfl›l›¤› yapt›r›lmas›na karar verilen e¤itim
ö¤retim tesislerine iliflkin projelerden” fleklinde de¤ifltirilmifltir.

4.17. 25 inci maddesi ile 3065 say›l› Kanuna Geçici 30 uncu madde eklenerek yat›r›m teflvik belgesi
kapsam›ndaki asgari 500 milyon TL tutar›nda sabit yat›r›m öngören stratejik yat›r›mlara iliflkin
inflaat iflleri nedeniyle yüklenilip indirim yoluyla telafi edilemeyen vergilerin, belge sahiplerine
iadesi imkan› getirilmifltir.

4.18. 29 uncu maddesi ile 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanununun;

-11 inci maddesinin 2 nci f›kras›nda yer alan “(III) say›l› listedeki mallar için asgari maktu vergi
tutarlar›” ibaresi, "(III) say›l› listenin (A) cetvelindeki mallar için asgari maktu vergi tutarlar› ile
(B) cetvelindeki mallar için asgari maktu vergi ve maktu vergi tutarlar›” olarak;
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-11 inci maddesinin 2 nci f›kras›n›n (b) bendinde yer alan “(B) cetvelindeki mallar için perakende
sat›fla sunulan sigaralar›n birim ambalaj› içinde yer alan her bir sigara, di¤er tütün mamullerinin
birim ambalaj› içindeki mamulün her bir gram› itibar›yla” ibaresi “(B) cetvelindeki mallar için
asgari maktu vergi tutarlar› perakende sat›fla sunulan sigaralar›n birim ambalaj› içinde yer alan
her bir sigara, di¤er tütün mamullerinin birim ambalaj› içindeki mamulün her bir gram› itibar›yla,
maktu vergi tutarlar› ise 20 adet sigaradan veya 50 gram tütünden oluflan birim ambalaj itibar›yla
(Birim ambalajlar›n farkl› adet veya gramdan oluflmas› halinde vergi tutar›, an›lan adet veya
grama göre oranlanarak hesaplan›r.)” olarak;

-11 inci maddesinin 5 inci f›kras›nda yer alan “(III) say›l› listedeki mallar için asgari maktu vergi
tutarlar›na göre hesaplanacak vergi tutar›ndan az olmamak üzere yaln›zca nispi vergi uygulan›r.”
ibaresi “(III) say›l› listenin (A) cetvelindeki mallar için asgari maktu vergi tutarlar›na göre
hesaplanacak vergi tutar›ndan az olmamak üzere yaln›zca nispi vergi uygulan›r. (B) cetvelindeki
mallar için maktu vergi ile birlikte, asgari maktu vergi tutar›na göre hesaplanacak vergi tutar›ndan
az olmamak üzere nispi vergi uygulan›r.” olarak de¤ifltirilmifltir.

Bu Kanun de¤iflikli¤i ile, ÖTV Kanununa ekli (III) say›l› listenin (B) cetvelinde yer alan tütün
ürünlerine asgari maktu vergi tutar›na göre hesaplanacak vergi tutar›ndan az olmamak üzere
nispi vergi uygulanmas›n›n yan› s›ra maktu vergi uygulamas› da getirilmifltir.

4.19. 30 uncu maddesi ile 4760 say›l› Kanunun;

-12 nci maddesinin 2 nci f›kras›n›n (b) bendine “(B) cetvelindeki mallar için listede yer alan
asgari maktu vergi tutarlar›n›n, perakende sat›fla sunulan ürünlerin birim ambalaj› içinde yer
alan her bir sigara adedi, di¤er tütün mamullerinin birim ambalaj› içindeki mamulün her bir
gram› ile çarp›m› sonucu bulunacak tutar›n %20'sine tekabül eden tutar› aflmamak üzere; birim
ambalaj itibar›yla maktu vergi tutar› belirlemeye, bu tutar› mallar›n cinsleri, özellikleri, ambalajlar›
(paketleri) ve bunlar›n fiyatlar› ve fiyat gruplar› itibar›yla farkl›laflt›rmaya,” ibaresi eklenmifl;

-5281 say›l› Kanunun 36 nc› maddesiyle mülga olan 12 nci maddesinin 3 üncü f›kras› “(III) say›l›
listedeki mallar için belirtilen asgari maktu vergi tutarlar› veya Bakanlar Kurulunca bunlara iliflkin
belirlenen en son asgari maktu vergi ve maktu vergi tutarlar›, ocak ve temmuz aylar›nda, Türkiye
‹statistik Kurumu taraf›ndan ilan edilen üretici fiyat endeksinde son alt› ayda meydana gelen
de¤iflim oran›nda, bu de¤iflimin ilan› gününden geçerli olmak üzere yeniden belirlenmifl say›l›r.
Bakanlar Kurulu, uygulama dönemlerini gün veya ay olarak belirlemeye veya belirleyece¤i
mallar ve aylar itibar›yla yeniden belirlenmifl say›lan tutarlar›n uygulanmamas›na karar vermeye
yetkilidir.” fleklinde yeniden düzenlenmifltir.

Bu Kanun de¤iflikli¤i ile, ÖTV Kanununa ekli (III) say›l› listenin (B) cetvelinde yer alan tütün
ürünlerine uygulanacak olan maktu verginin belirlenmesine iliflkin yetki hususu ve yasal s›n›rlar
hüküm alt›na al›nm›flt›r. Ayr›ca (III) say›l› listedeki mallar için belirlenen asgari maktu vergi
tutarlar› ve maktu vergi tutarlar›n›n ocak ve temmuz aylar› itibar›yla Türkiye ‹statistik Kurumu
taraf›ndan ilan edilen üretici fiyat endeksinde son alt› ayda meydana gelen de¤iflim oran›nda
güncellenmesi hüküm alt›na al›nm›flt›r.

4.20. 34 üncü maddesi ile 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinci
f›kras›n›n (a) bendi;

"a) Kurumlar›n;

1) Tam mükellefiyete tabi baflka bir kurumun sermayesine kat›l›mlar›ndan elde ettikleri kazançlar,

2) Tam mükellefiyete tabi baflka bir kurumun kâr›na kat›lma imkân› veren kurucu senetleri ile
di¤er intifa senetlerinden elde ettikleri kâr paylar›,
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3) Tam mükellefiyete tabi giriflim sermayesi yat›r›m fonu kat›lma paylar› ile giriflim sermayesi
yat›r›m ortakl›klar›n›n hisse senetlerinden elde ettikleri kâr paylar›. Di¤er fon ve yat›r›m
ortakl›klar›n›n kat›lma paylar› ve hisse senetlerinden elde edilen kâr paylar› bu istisnadan
yararlanamaz." fleklinde de¤iflmifltir.

4.21. 35 inci maddesi ile 5520 say›l› Kanunun 5 inci maddesinden sonra gelmek üzere 5/A maddesi
eklenmifltir.

4.22. 36 nc› maddesi ile 5520 say›l› Kanunun 10 uncu maddesinin birinci f›kras›n›n (ç) bendinde
yer alan "rehabilitasyon merkezi" ibaresi "rehabilitasyon merkezi ile mülki idare amirlerinin izni
ve denetimine tabi olarak yapt›r›lacak ibadethaneler ve Diyanet ‹flleri Baflkanl›¤› denetiminde
yayg›n din e¤itimi verilen tesislerin" fleklinde de¤ifltirilmifl, ayn› f›kran›n (f) bendinde yer alan
"Türkiye K›z›lay Derne¤ine" ibaresinden sonra gelmek üzere "ve Türkiye Yeflilay Cemiyetine"
ibaresi ve ayn› f›kraya afla¤›daki bentler eklenmifltir.

"g) 213 say›l› Vergi Usul Kanununun 325/A maddesine göre giriflim sermayesi fonu olarak
ayr›lan tutarlar›n beyan edilen gelirin %10'unu aflmayan k›sm›.

¤) Türkiye'de yerleflmifl olmayan kiflilerle, iflyeri, kanuni ve ifl merkezi yurt d›fl›nda bulunanlara
Türkiye'de verilen ve münhas›ran yurt d›fl›nda yararlan›lan mimarl›k, mühendislik, tasar›m,
yaz›l›m, t›bbi raporlama, muhasebe kayd› tutma, ça¤r› merkezi ve veri saklama hizmeti alanlar›nda
faaliyette bulunan hizmet iflletmeleri ile ilgili bakanl›¤›n izni ve denetimine tabi olarak e¤itim
ve sa¤l›k alan›nda faaliyet gösteren ve Türkiye'de yerleflmifl olmayan kiflilere hizmet veren
iflletmelerin münhas›ran bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazanc›n %50'si.

Bu indirimden yararlan›labilmesi için fatura veya benzeri belgenin yurt d›fl›ndaki müflteri ad›na
düzenlenmesi flartt›r.

Bu bentte yer alan oran›, hizmet alanlar› itibar›yla s›f›ra kadar indirmeye veya %100'e kadar
art›rmaya Bakanlar Kurulu, bu bendin uygulanmas›na ve denetime iliflkin usul ve esaslar›
belirlemeye ilgili bakanl›klar›n görüflünü almak suretiyle Maliye Bakanl›¤› yetkilidir."

4.23 37 nci maddesi ile 5520 say›l› Kanunun 11 inci maddesinin birinci f›kras›na

"i) Kredi kurulufllar›, finansal kurulufllar, finansal kiralama, faktoring ve finansman flirketleri
d›fl›nda, kullan›lan yabanc› kaynaklar› öz kaynaklar›n› aflan iflletmelerde, aflan k›sma münhas›r
olmak üzere, yat›r›m›n maliyetine eklenenler hariç, iflletmede kullan›lan yabanc› kaynaklara
iliflkin faiz, komisyon, vade fark›, kâr pay›, kur fark› ve benzeri adlar alt›nda yap›lan gider ve
maliyet unsurlar› toplam›n›n %10'unu aflmamak üzere Bakanlar Kurulunca kararlaflt›r›lan k›sm›.
Belirlenecek oran› sektörler itibar›yla farkl›laflt›rmaya Bakanlar Kurulu, bendin uygulanmas›na
iliflkin usul ve esaslar› belirlemeye Maliye Bakanl›¤› yetkilidir." hükmü eklenmifltir.

4.24. 38 inci maddesi ile 5520 say›l› Kanunun 15 inci maddesinin birinci f›kras›n›n (c) bendinde
yer alan “Toplu Konut ‹daresi” ibaresinden sonra gelmek üzere “28/03/2002 tarih ve 4749
say›l› Kamu Finansman› ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakk›nda Kanuna göre kurulan varl›k
kiralama flirketleri” ibaresi ile f›kraya afla¤›daki bent eklenmifltir.

"g) Baflbayiler hariç olmak üzere 5602 say›l› Kanunda tan›mlanan flans oyunlar›na iliflkin bilet,
kupon ve benzerlerini satanlara, düzenlenen her türlü bahis ve flans oyunlar›n›n oynat›lmas›na
arac›l›k edenlere, di¤er kiflilerce ç›kart›lan bu nitelikteki biletleri satanlara yap›lan komisyon,
prim ve benzeri ödemelerden."

4.25. 39 uncu maddesi ile 5520 say›l› Kanunun 32/A maddesinin birinci f›kras›nda yer alan "Hazine
Müsteflarl›¤›" ibaresi "Ekonomi Bakanl›¤›" fleklinde, ikinci f›kras›n›n (a) bendi afla¤›daki flekilde,
(b) bendinde yer alan "Her bir il grubu" ibaresi "Her bir il grubu, stratejik yat›r›mlar veya (a)
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bendinde belirtilen yerler" fleklinde de¤ifltirilmifl, ikinci f›kras›n›n (b) bendinden sonra gelmek
üzere afla¤›daki (c) bendi eklenmifl, mevcut (c) bendi (ç) bendi olarak teselsül ettirilmifl ve
alt›nc› f›kras›na afla¤›daki cümle eklenmifltir.

"a) ‹statistikî bölge birimleri s›n›fland›rmas› ile kifli bafl›na düflen milli gelir veya sosyoekonomik
geliflmifllik düzeylerini dikkate almak suretiyle illeri grupland›rmaya ve gruplar itibar›yla teflvik
edilecek sektörleri ve bu sektörler ile organize sanayi bölgeleri, Gökçeada ve Bozcaada'da
yap›lan yat›r›mlara ve Bakanlar Kurulunca belirlenen kültür ve turizm koruma ve geliflim
bölgelerinde yap›lan turizm yat›r›mlar›na iliflkin yat›r›m ve istihdam büyüklüklerini belirlemeye,"

"c) Yat›r›ma bafllanan tarihten itibaren bu maddeye göre hesaplanacak yat›r›ma katk› tutar›na
mahsuben, toplam yat›r›ma katk› tutar›n›n %50'sini ve gerçeklefltirilen yat›r›m harcamas› tutar›n›
geçmemek üzere; yat›r›m döneminde kurumun di¤er faaliyetlerinden elde edilen kazançlar›na
indirimli kurumlar vergisi oran› uygulatmak suretiyle yat›r›ma katk› tutar›n› k›smen kulland›rmaya,
bu oran› her bir il grubu için s›f›ra kadar indirmeye veya %80'e kadar art›rmaya,"

"Yat›r›m›n k›smen veya tamamen iflletilmesine bafllanmadan önce indirimli kurumlar vergisi
uygulanan hallerde, yat›r›m›n tamamlan›p iflletilmeye geçilmemesi durumunda ikinci f›kran›n
(c) bendi uyar›nca indirimli vergi oran› uygulanmas› nedeniyle zaman›nda tahakkuk ettirilmemifl
vergiler, vergi ziya› cezas› uygulanmaks›z›n gecikme faiziyle birlikte tahsil edilir."

4.26. 40 ›nc› maddesi ile 5520 say›l› Kanunun geçici 3 üncü maddesi yürürlükten kald›r›lm›flt›r.

4.27. 41 inci maddesi ile 5838 say›l› Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas› Hakk›nda Kanunun
geçici 2 nci maddesinin birinci f›kras›nda yer alan “1985” ibaresi “1990” fleklinde, dördüncü
f›kras›nda yer alan “1998” ibaresi “2000” fleklinde, birinci, ikinci ve dördüncü f›kralar›nda yer
alan “31/12/2011” ibareleri “31/12/2014” fleklinde de¤ifltirilmifltir.

4.28. 42 nci maddesi ile 6111 say›l› Kanuna afla¤›daki geçici madde eklenmifltir.

"GEÇ‹C‹ MADDE 19-   (1)   Bu Kanunun 1 inci, 2 nci, 3 üncü ve 4 üncü k›s›mlar›na göre yap›land›rma
baflvurusunda bulundu¤u halde bu maddenin yürürlü¤e girdi¤i tarih itibar›yla ödenmesi gereken
tutarlar› süresinde ödemeyerek Kanun hükümlerini ihlal edenler, bu tutarlar› ödemeleri gerekti¤i
tarihten itibaren Kanunun 19 uncu maddesinde belirlenen geç ödeme zamm› ile birlikte bu
maddenin yürürlü¤e girdi¤i tarihi takip eden ay›n bafl›ndan itibaren dört ay içerisinde ödemeleri
flart›yla Kanun hükümlerinden yararland›r›l›r.

(2) Bu Kanunun 3 üncü maddesinin 9 uncu ve 14 üncü maddesinin üçüncü f›kralar›nda vadesinde
ödenmesi öngörülen alacaklar›n bu maddelerin hükümlerine göre ödenmemesi nedeniyle bu
maddenin yürürlü¤e girdi¤i tarih itibar›yla Kanun hükümlerini ihlal etmifl olan borçlular›n ihlale
neden olan tutarlar›, birinci f›krada belirtilen sürede ödemeleri ya da bu süre içerisinde veya
bu maddenin yürürlü¤e girdi¤i tarihten önce yapt›klar› baflvurulara dayan›larak 6183 say›l›
Kanunun 48 inci maddesine göre çok zor durumda olduklar›n›n tespit edilmesi halinde bu
borçlular da Kanun hükümlerinden yararland›r›l›r.

(3) Bu Kanunun 1 inci, 2 nci, 3 üncü ve 4 üncü k›s›mlar›na göre yap›land›rma baflvurusunda bulundu¤u
halde ödenmesi gereken tutarlar› süresinde ödemeyerek yap›land›rmay› ihlal edenlerden; bu Kanunun
6274 say›l› Kanunla de¤iflik 168 inci maddesinin Bakanlar Kuruluna verdi¤i yetkiye istinaden yabanc›
ülkelerde de faaliyette bulunan vergi mükelleflerinden, Ekonomi Bakanl›¤› taraf›ndan ola¤anüstü
politik riskin gerçekleflti¤i tespit edilen ülkede faaliyette bulunan ve bu ülkedeki faaliyetleri nedeniyle
durumlar› 213 say›l› Kanunun 13 üncü maddesine göre mücbir sebep hali kabul edilenler ile 213
say›l› Kanunun 15 inci maddesine göre do¤al afet nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen yerlerdeki
dairelere borçlulardan mücbir sebep hali bu maddenin yürürlü¤e girdi¤i tarih itibar›yla devam edenler,
birinci f›kra kapsam›ndaki ödemelerini mücbir sebep halinin sona erdi¤i tarihi izleyen ay›n sonuna
kadar yapmalar› flart›yla Kanun hükümlerinden yararland›r›l›r.
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(4) Bu Kanunun 5 inci maddesi hükümlerinden yararlanmak üzere baflvuruda bulundu¤u halde
bu maddenin yürürlü¤e girdi¤i tarih itibar›yla Kanun hükümlerini ihlal eden borçlular›n ihlale
neden olan tutarlar› birinci f›krada belirtilen süre ve flekilde, di¤er tutarlar› ise Kanunda öngörülen
flekilde tamamen ödemeleri halinde ilgili mevzuat uyar›nca kesilmesi gereken vergi cezalar›
ve para cezalar›n›n kesilmesinden ve tahakkuk edip etmedi¤ine bak›lmaks›z›n bu alacaklardan
ve bunlara iliflkin fer'i alacaklar›n tahsilinden vazgeçilir.

(5) Bu madde hükümlerinden yararlanan borçlulardan, bu maddenin yürürlü¤e girdi¤i tarihten
önce bu Kanun kapsam›nda yap›land›r›lan alacaklara karfl›l›k cebren ya da r›zaen tahsil edilen
tutarlar, bu Kanuna göre ödenmesi gereken taksitlerin en eski vadeli olan›ndan bafllamak üzere
ve tahsil edildikleri tarihler dikkate al›narak bu madde hükmüne göre mahsup edilir. Bu flekilde
yap›lan mahsup sonras›nda bu Kanun hükümlerine göre ödenmesi gereken tutarlardan fazla
ödendi¤i tespit edilen tutarlar ilgili mevzuat hükümlerine göre red ve iade edilir.

(6) Bu maddenin uygulanmas›na iliflkin usul ve esaslar› belirlemeye ilgisine göre bu Kanunun
168 inci maddesinin ikinci f›kras›nda belirtilen kamu kurum ve kurulufllar› yetkilidir."

5. 29/06/2012 tarih ve 28338 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 6327 say›l› Kanunun;

5.1. 2 nci maddesi ile 7338 say›l› Veraset ve ‹ntikal Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin
birinci f›kras›na istisna hükmü eklenmifl ve “o) 28/03/2001 tarih ve 4632 say›l› Bireysel Emeklilik
Tasarruf ve Yat›r›m Sistemi Kanunu kapsam›nda bireysel emeklilik hesab›na yap›lan Devlet
katk›lar›n›n hak kazan›lan k›s›mlar›.” veraset ve intikal vergisinden istisna edilmifltir.

5.2. 3 üncü maddesi ile 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 22 nci maddesinde yap›lan de¤ifliklik
sonucunda, sigorta flirketlerince tek primli y›ll›k gelir sigortalar›na iliflkin yap›lan ödemelerin
tamam› gelir vergisinden istisna edilmifltir.

Bu düzenlemeyle, bireysel emeklilik sisteminden emeklilik hakk› kazananlara yap›lan ödemeler,
Türkiye'de kâin ve merkezi Türkiye'de bulunan di¤er sigorta flirketlerinden on y›l süreyle prim
ödeyenlere yap›lan ödemeler ile bireysel emeklilik sistemi veya flah›s sigortalar›ndan vefat,
maluliyet ve tasfiye gibi zorunlu nedenlerle ayr›lanlara yap›lan ödemelere iliflkin istisna
uygulamas›na ise 29/08/2012 tarihi itibar›yla son verilmifltir.

5.3. 4 üncü maddesi ile 193 say›l› Kanunun 40 ›nc› maddesinin birinci f›kras›n›n (9) numaral›
bendinde yap›lan de¤ifliklik sonucunda, iflverenler taraf›ndan ücretliler ad›na bireysel emeklilik
sistemine ödenen katk› paylar›n›n, ücretle iliflkilendirilmeksizin, ticari kazanc›n tespitinde gider
olarak indirilmesine imkân tan›nm›flt›r.

Bu kapsamda indirim konusu yap›labilecek tutar›n toplam›, ödemenin yap›ld›¤› ayda elde edilen
ücretin %15'ini ve y›ll›k olarak asgari ücretin y›ll›k tutar›n› aflamayacakt›r. Gerek iflverenler
taraf›ndan bireysel emeklilik sistemine ödenen katk› paylar›, gerekse Gelir Vergisi Kanununun
63 üncü maddesinin birinci f›kras›n›n (3) numaral› bendi kapsam›nda indirim konusu yap›lacak
flah›s sigortalar› prim ödemelerinin toplam tutar›, ödemenin yap›ld›¤› ayda elde edilen ücretin
%15'ini ve y›ll›k olarak asgari ücretin y›ll›k tutar›n› da aflamayacakt›r.

5.4. 6 nc› maddesi ile 193 say›l› Kanunun 75 inci maddesinde yap›lan de¤ifliklikler uyar›nca;

Tüzel kiflili¤i haiz emekli sand›klar›, yard›m sand›klar› ile sigorta ve emeklilik flirketleri taraf›ndan;

On y›ldan az süreyle prim veya aidat ödeyerek ayr›lanlara ödenen irat tutarlar›,

On y›l süreyle katk› pay› ödemifl olmakla birlikte emeklilik hakk› kazanmadan ayr›lanlar ile
bu süre içinde k›smen ödeme alanlara yap›lan ödemelerin içerdi¤i irat tutar› (4632 say›l›
Kanun kapsam›nda bireysel emeklilik hesab›na yap›lan Devlet katk›lar›n›n ödemeye konu olan
k›s›mlar›na isabet eden irat tutar› dahil),
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Emeklilik hakk› kazananlar ile bu sistemden vefat, maluliyet veya tasfiye gibi zorunlu nedenlerle
ayr›lanlara yap›lan ödemelerin içerdi¤i irat tutar› (4632 say›l› Kanun kapsam›nda bireysel
emeklilik hesab›na yap›lan Devlet katk›lar›n›n ödemeye konu olan k›s›mlar›na isabet eden irat
tutar› dâhil), menkul sermaye irad› olarak tan›mlanm›flt›r.

An›lan maddeye eklenen f›kra hükmü gere¤i irat tutar›; flah›s sigortalar› kapsam›nda yap›lan
ödemelerde varsa fesih ve ifltira kesintisi indirilmeden önceki birikim tutar›ndan, yat›r›ma
yönlendirilen tutar indirilerek, bireysel emeklilik sistemi kapsam›nda yap›lan ödemelerde ise
hak kazan›lan Devlet katk›s› ve getirileri dahil ödemeye konu toplam birikim tutar›ndan, (varsa
ertelenmifl girifl aidat› indirilmeksizin) ödenen katk› paylar› ve Devlet katk›s›n›n hak edilen k›sm›
indirilerek hesaplanacakt›r.

5.5. 7 nci maddesi ile 193 say›l› Kanunun 86 nc› maddesinin birinci f›kras›n›n (1) numaral› bendinin
(a) alt bendinde yap›lan düzenlemeyle, “(15) numaral› bendinde" ibaresi "(15) ve (16) numaral›
bentlerinde" fleklinde de¤ifltirilmifltir.

5.6. 8 inci maddesi ile 193 say›l› Kanunun 89 uncu maddesinin birinci f›kras›n›n (1) numaral›
bendinde yap›lan de¤ifliklik uyar›nca, 01/01/2013 tarihinden itibaren, elde edilen gelirler için
verilecek y›ll›k gelir vergisi beyannamelerinde, bireysel emeklilik d›fl›nda kalan flah›s sigortalar›
için ödenen primlerin beyan edilen gelirin % 15'ine kadar olan k›sm› matrah›n tespitinde indirim
konusu yap›labilecektir. Beyan edilen gelir olarak, y›ll›k gelir vergisi beyannamesinde yer alan
indirimler ve geçmifl y›l zararlar› düflülmeden önceki tutar esas al›nacakt›r. Bireysel emeklilik
sistemine ödenen katk› paylar› hiçbir surette indirim konusu yap›lmayacakt›r.

Y›ll›k beyannamede matrah›n tespitinde dikkate al›nacak sigorta primleri, Mükellefin flahs›na,
efline ve küçük çocuklar›na ait birikim priminin al›nd›¤› hayat sigortalar›na ödenen primlerin
%50'si ile ölüm, kaza, hastal›k, sa¤l›k, sakatl›k, anal›k, do¤um ve tahsil gibi flah›s sigorta
primlerinden müteflekkil olup, indirim konusu yap›lacak primlerin toplam›, beyan edilen gelirin
%15'ini ve y›ll›k olarak asgari ücretin y›ll›k tutar›n› aflamayacakt›r.

Bu s›n›rlamalar›n tespitinde, iflverenler taraf›ndan ücretliler ad›na bireysel emeklilik sistemine
ödenen katk› paylar› ile Gelir Vergisi Kanununun 63 üncü maddesinin birinci f›kras›n›n (3)
numaral› bendi ve 89 uncu maddesinin birinci f›kras›n›n (1) numaral› bendi kapsam›nda indirim
konusu yap›lacak prim ödemelerinin toplam tutar› birlikte dikkate al›nacakt›r.

5.7. 9 uncu maddesi ile 193 say›l› Kanunun 94 üncü maddesinin birinci f›kras›n›n (15) ve (16)
numaral› bentlerinde yap›lan düzenlemeyle, tüzel kiflili¤i haiz emekli sand›klar›, yard›m sand›klar›
ile sigorta ve emeklilik flirketleri, birikimli flah›s sigortalar›, emeklilik ve sigorta flirketleri ise
bireysel emeklilik sözleflmeleri dolay›s›yla yapt›klar› ödemelerde irat tutarlar› üzerinden gelir
vergisi tevkifat› yapmak durumundad›r.

Bakanlar Kurulunun 12/01/2009 tarih ve 2009/14592 say›l› Kararnamesinin eki Kararda de¤ifliklik
yapan 06/09/2012 tarih ve 2012/3571 say›l› Karar› uyar›nca, 29/08/2012 tarihinden itibaren
yap›lacak ödemeler için geçerli olmak üzere,

Tüzel kiflili¤i haiz emekli sand›klar›, yard›m sand›klar› ile sigorta ve emeklilik flirketleri taraf›ndan;

 On y›ldan az süreyle prim veya aidat ödeyerek ayr›lanlara ödenen irat tutarlar› üzerinden %15,

On y›l süreyle prim veya aidat ödeyerek ayr›lanlar ile vefat, maluliyet veya tasfiye gibi zorunlu
nedenlerle ayr›lanlara ödenen irat tutarlar› üzerinden %10,

Bireysel emeklilik sisteminden;

On y›ldan az süreyle katk› pay› ödeyerek ayr›lanlar ile bu süre içinde k›smen ödeme alanlara
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yap›lan ödemelerin içerdi¤i irat tutar› (28/03/2001 tarih ve 4632 say›l› Bireysel Emeklilik
Tasarruf ve Yat›r›m Sistemi Kanunu kapsam›nda bireysel emeklilik hesab›na yap›lan Devlet
katk›lar›n›n ödemeye konu olan k›s›mlar›na isabet eden irat tutar› dâhil.) üzerinden %15,

On y›l süreyle katk› pay› ödemifl olmakla birlikte emeklilik hakk› kazanmadan ayr›lanlar ile
bu süre içinde k›smen ödeme alanlara yap›lan ödemelerin içerdi¤i irat tutar› (4632 say›l›
Kanun kapsam›nda bireysel emeklilik hesab›na yap›lan Devlet katk›lar›n›n ödemeye konu olan
k›s›mlar›na isabet eden irat tutar› dahil.) üzerinden %10,

Emeklilik hakk› kazananlar ile bu sistemden vefat, maluliyet veya tasfiye gibi zorunlu nedenlerle
ayr›lanlara yap›lan ödemelerin içerdi¤i irat tutar› (4632 say›l› Kanun kapsam›nda bireysel
emeklilik hesab›na yap›lan Devlet katk›lar›n›n ödemeye konu olan k›s›mlar›na isabet eden irat
tutar› dâhil.) üzerinden %5, oran›nda gelir vergisi tevkifat› yap›lacakt›r.

5.8. 10 uncu maddesiyle 193 say›l› Kanunun Geçici 82 nci maddesinde yap›lan düzenlemeyle,
bireysel kat›l›m yat›r›mc›s› tam mükellef gerçek kiflilerin, an›lan maddenin yürürlü¤e girdi¤i
tarihten sonra iktisap ettikleri, tam mükellef anonim flirketlere ait ifltirak hisselerinin al›fl
bedellerinin % 75'ini, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanl›¤›, Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araflt›rma
Kurumu ile Küçük ve Orta Ölçekli ‹flletmeleri Gelifltirme ve Destekleme ‹daresi Baflkanl›¤›
taraf›ndan belirlenen araflt›rma, gelifltirme ve yenilikçilik programlar› kapsam›nda projesi son
befl y›l içinde desteklenmifl anonim flirketlere ait ifltirak hisselerinin al›fl bedellerinin % 100'ünü
en az iki tam y›l elde tutmalar› flart›yla y›ll›k beyannamelerine konu kazanç ve iratlar›ndan
indirebilmelerine imkan tan›nm›flt›r.

5.9. 12 nci maddesi ile 3065 say›l› Katma De¤er Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin 4 üncü
f›kras›n›n (v) bendine “03/06/2007 tarih ve 5684 say›l› Sigortac›l›k Kanunu uyar›nca oluflturulan
Sigorta Tahkim Komisyonu taraf›ndan münhas›ran uyuflmazl›klar›n çözümüne iliflkin olarak verilen
hizmetler.” ‹baresi eklenmifltir.

5.10. 13 üncü maddesi ile 3065 say›l› Kanuna  Geçici  31 nci  madde  eklenerek  üye veya
çal›flanlar›na emeklilik taahhüdünde bulunan kurumlar›n tafl›nmaz ve ifltirak hisselerinin bireysel
emeklilik sistemine aktar›lmas› ifllemi KDV'den istisna edilmifltir.

5.11. Geçici 1 inci maddesi uyar›nca, dava aç›lmamas› veya aç›lm›fl davalardan vazgeçilmesi flart›yla,
an›lan maddenin yürürlü¤e girdi¤i 29/08/2012 tarihinden itibaren bir y›l içinde, bireysel emeklilik
flirketince tevkifat›n yat›r›ld›¤› vergi dairesine baflvurulmas› halinde, Gelir Vergisi Kanununun
6327 say›l› Kanunla de¤iflik 75 inci maddesine göre belirlenen menkul sermaye irad› hariç olmak
üzere, anapara üzerinden kesilen gelir vergisi tutar›n›n, Vergi Usul Kanununun düzeltmeye iliflkin
hükümleri uyar›nca red ve iade edilmesine imkân tan›nm›flt›r.

6. 30/06/2012 tarih ve 28339  say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 6332 say›l› Kanunun
21 inci maddesi ile Katma De¤er Vergisi Kanununun 17 nci maddesinin 4 üncü f›kras›n›n (g)
bendine “Türkiye'de kurulu borsalarda ifllem gören sermaye piyasas› araçlar›” ibaresi eklenmifltir.

7. 10/11/2012 tarih ve 28463 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 6358 say›l› Kanunun;

7.1. 18 inci maddesi ile 492 say›l› Harçlar Kanununun  Geçici 6 nc› maddesine EXPO 2016 Antalya
Ajans› ya da EXPO 2016 Antalya resmî kat›l›mc›lar› taraf›ndan çal›flt›r›lacak yabanc› personel ile
resmî kat›l›mc›lar›n temsilcileri, ekli (6) say›l› tarifede belirlenen vize, ikamet tezkeresi ve D›fliflleri
Bakanl›¤› tasdik ve süreli çal›flma izin belgesi harçlar›ndan muaf olaca¤› hükmü eklenmifltir.

7.2. 20 nci maddesi ile  5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununun Geçici 2 nci maddesine “(2) Birinci
f›kra hükmü, tasfiye edildi¤i tarihe kadar EXPO 2016 Antalya Ajans›n›n görevleriyle ilgili yapt›¤›
faaliyetlerinden elde etti¤i gelirler hakk›nda da uygulan›r.” f›kras› eklenmifltir.
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7.3. 21 inci maddesi ile 6183 say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanunun 48 inci
maddesinin alt›nc› f›kras›nda yer alan “tayin etmeye” ibaresinden sonra gelmek üzere “ayr›ca
213 say›l› Kanuna göre do¤al afetler nedeniyle ilan edilen mücbir sebep hali kapsam›ndaki
amme borçlular›n›n, mücbir sebep halinin sona erdi¤i tarihe kadar ödemeleri gereken amme
borçlar› ile mücbir sebep nedeniyle ödeme süreleri ertelenen amme borçlar›n› faiz al›nmaks›z›n
veya yürürlükteki faiz oran›ndan daha düflük faiz oran›yla tecil etmeye” ibaresi eklenmifltir.

8. 06/12/2012 tarih ve 28489 say›l› Resmi Gazete' de yay›mlanan 6360 say›l› Kanunun 32
nci maddesi ile  197 say›l› Motorlu Tafl›tlar Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin 1 inci f›kras›n›n
(a) bendinde yer alan “köy tüzel kiflilikleri” ibaresinden sonra gelmek üzere “ile bunlar›n üyesi
olduklar› mahalli idare birlikleri” ibaresi eklenmifltir.

9. 13/12/2012 tarih ve 28496 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 6361 say›l› Kanunun 51
inci maddesi ile 492 say›l› Harçlar Kanununa ba¤l› (4) say›l› tarifenin I-20/g bendi eklenmifl olup
eklenen söz konusu bent ile, sat›p geri kiralama yöntemi ile gerçeklefltirilen kiralama sözleflmeleri
kapsam›nda kirac› taraf›ndan sözleflme süresi sonunda geri al›nmak kayd›yla kiralanan tafl›nmazlar›n
kiralayana sat›fl› s›ras›nda devredenden (Tafl›nmaz›n herhangi bir flekilde kirac› taraf›ndan geri
al›nmamas›n›n tespiti durumunda ilgililerden (a) bendindeki oran ile bu bentteki oran aras›ndaki
farka tekabül eden harç tutar› 213 say›l› Kanun hükümlerine göre gecikme faizi ile birlikte al›n›r.)
binde 3,96 oran›nda harç al›naca¤› hükme ba¤lanm›flt›r.

1.1.2. Bakanlar Kurulu Kararlar›

1. 11/01/2012 tarih ve 28170 say›l› Resmî Gazete'de yay›mlanan 2011/2519 say›l› B.K.K.'n›n
1 inci maddesi ile elektrik enerjisi ithalat›n›n finansman› amac›yla kulland›r›lacak krediler ve
elektrik enerjisinden ithalat›ndan Kaynak Kullan›m›n› Destekleme Fonu kesintisi yap›lmayaca¤›
karara ba¤lanm›flt›r.

2. 17/03/2012 tarih ve 28236 say›l› Resmî Gazete'de yay›mlanan 2012/2941 say›l› B.K.K.
ile 6111 say›l› Kanunun 168 inci maddesinin birinci f›kras›nda yap›lan de¤ifliklik ile Bakanlar
Kuruluna, 213 say›l› Vergi Usul Kanununun 15 inci maddesine göre do¤al afet nedeniyle
Bakanl›¤›m›z taraf›ndan mücbir sebep hali ilan edilen yerlerdeki dairelere borçlu olanlar
(münhas›ran bu yerlerdeki dairelere) ile Ekonomi Bakanl›¤› taraf›ndan ola¤anüstü politik riskin
gerçekleflti¤i tespit edilen yabanc› ülkede de faaliyette bulunan ve bu ülkedeki faaliyetleri
nedeniyle durumlar› 213 say›l› Kanunun 13 üncü maddesine göre mücbir sebep hali kabul edilen
vergi mükelleflerinin, 6111 say›l› Kanun kapsam›nda yap›land›r›lan borçlar›n›n taksit ödeme
sürelerini mücbir sebep halinin bitim tarihini takip eden aydan bafllamak üzere topluca veya
ayr› ayr› bir y›la kadar uzatma hususunda verilen yetkisini kullanm›flt›r.

3. 07/05/2012 tarih ve 28285 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/3139 say›l› B.K.K.
ile 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (III) say›l› listenin (A) Cetvelinde yer alan
mallar›n asgari maktu vergi tutarlar› yeniden belirlenmifltir.

4. 18/05/2012 tarih ve 28296 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/3141 say›l› B.K.K
ile 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesi ile 5520 say›l› Kurumlar Vergisi
Kanununun 15 inci ve 30 uncu maddelerinde yer alan baz› tevkifat nispetleri hakk›ndaki
22.07.2006 tarihli ve 2006/10731 say›l› Kararnamenin eki kararda de¤ifliklik yap›lmas›na iliflkin
karar›n yürürlü¤e konulmas› tarihinde kararlaflt›r›lm›flt›r.

5. 18/05/2012 tarih ve 28296 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/3172 say›l› B.K.K.
ile 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) say›l› listenin (A) ve (B) cetvellerinde yer
alan mallar›n vergi tutarlar› yeniden tespit edilmifltir.

6. 16/06/2012 tarih ve 28325 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/3241 say›l› B.K.K.
ile 6802 say›l› Gider Vergileri Kanununun 33 üncü maddesinin verdi¤i yetki uyar›nca, bankalar›n
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lisansl› depoculuk flirketleri taraf›ndan 5300 say›l› Kanun hükümlerine göre düzenlenen ürün
senetleri karfl›l›¤›nda gerçek veya tüzel kiflilere kulland›raca¤› krediler nedeniyle lehe ald›¤›
paralara uygulanacak banka ve sigorta muameleleri vergisi oran› 16/06/2012 tarihinden itibaren
%1 olarak belirlenmifltir.

7. 30/06/2012 tarih ve 28339 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/3322 say›l› B.K.K.
ile 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesi ile 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununun
15 inci maddesinde yer alan baz› tevkifat nispetlerine dair karar›n yürürlü¤e konulmas›
kararlaflt›r›lm›flt›r.

8. 06/09/2012 tarih ve 28403 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/3571 say›l› B.K.K.
ile 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinde yer alan tevkifat nispetleri hakk›ndaki
12/01/2009 tarih ve 2009/14592 say›l› Kararnamenin eki kararda de¤ifliklik yap›lmas›na iliflkin
Karar›n yürürlü¤e konulmas› kararlaflt›r›lm›flt›r.

9. 22/09/2012 tarih ve 28419 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/3735 say›l› Bakanlar
Kurulu Karar›n›n;

9.1. 3 üncü maddesi ile 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) say›l› listenin (A) ve (B)
cetvellerinde yer alan mallar›n vergi tutarlar› yeniden tespit edilmifltir.

9.2. 4 üncü maddesi ile 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) say›l› listede yer alan
“Di¤erleri” grubunda yer alan mallardan motor silindir hacmi 1600 cm_'ü geçmeyenler için
uygulanan %37 vergi oran› %40 olarak yeniden belirlenmifltir.

9.3. 5 inci maddesi ile 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (III) say›l› listenin (A)
Cetvelinde yer alan mallar›n vergi oranlar› ve asgari maktu vergi tutarlar› yeniden belirlenmifltir.

9.4.  6 nc› maddesi ile tapu ifllemleri üzerinden “binde 16,5” nispetinde al›nan tapu harçlar› “binde
20” olarak de¤ifltirilmifltir.

10. 09/10/2012 tarih ve 28436 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/3792 say›l› B.K.K.
ile ÖTV Kanununa ekli (I) say›l› listenin (B) cetvelinde yer alan mallar›n söz konusu Kararname
kapsam›ndaki kullan›mlar› için sanayi sicil belgeli imalatç›lara farkl› vergi uygulanmas› öngörülmüfltür.

11. 01/01/2013 tarih ve 28515 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/4116 say›l› B.K.K.
ile 1319 say›l› Emlak Vergisi Kanununun 29 uncu maddesinin beflinci f›kras› uyar›nca 2013 y›l›
bina ve arazi vergisi matrahlar› ile asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim de¤erlerinin
hesab›nda uygulanacak art›fl oran›n›n 2012 y›l› için belirlenen yeniden de¤erleme oran› (%7,80)
olarak tespit edildi¤i hükmüne yer verilmifltir.

12. 01/01/2013 tarih ve 28515 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2012/4116 say›l› B.K.K.
ile 492 say›l› Harçlar Kanununa ba¤l› tarifelerde yer alan ve 2012 y›l›nda uygulanan maktu harç
tutarlar› % 15 oran›nda art›r›larak yeniden belirlenmifltir.
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1.1.3. Tebli¤ler

1. 03/01/2012 tarih ve 28162 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 281 Seri No’lu Gelir
Vergisi Genel Tebli¤inde, 5411 say›l› Bankac›l›k Kanunu kapsam›nda faaliyette bulunan
bankalar›n, 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesi ile 5520 say›l› Kurumlar Vergisi
Kanununun 15 inci ve 30 uncu maddeleri gere¤ince yapt›klar› ödemeler ve tahakkuk ettirdikleri
kazanç ve iratlar ile bunlardan tevkif ettikleri vergileri bildirdikleri muhtasar beyannamelerinin
tek merkezden verilebilmesine iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

2. 19/01/2012 tarih ve 28178 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 282 Seri No’lu Gelir
Vergisi Genel Tebli¤inde, 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun geçici 67 nci maddesi kapsam›nda
türev ürünlerden elde edilen gelirlerin vergilendirilmesine iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

3. 19/01/2012 tarih ve 28178 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 5 Seri No’lu Kurumlar
Vergisi Genel Tebli¤inde, türev ürünlerden elde edilen gelirlerin vergilendirilmesi ile 1 seri
Numaral› Kurumlar Vergisi Genel Tebli¤inde de¤ifliklikler yap›lmas›na iliflkin aç›klamalara yer
verilmifltir.

4. 19/01/2012 tarih ve 28178 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 89 Seri No’lu Gider
Vergileri Genel Tebli¤inde, türev ürünlere iliflkin ifllemler ile di¤er baz› sermaye piyasas›
ifllemlerinin banka ve sigorta muameleleri vergisi yönünden vergilendirilmesine iliflkin aç›klamalara
yer verilmifltir.

5. 19/01/2012 tarih ve 28178 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 116 Seri No’lu Katma
De¤er Vergisi Genel Tebli¤i ile faaliyetleri deniz tafl›ma araçlar› ve yüzer tesis araçlar›n›n imal
ve inflas› olanlara bu araçlar›n imal ve inflas› ile ilgili yap›lan teslim ve hizmetler konusu ile
ismep projesi kapsam›nda yap›lan teslim ve hizmetler konusu düzenlenmifl olup, bu Tebli¤ ile
birlikte  23 Seri Numaral› KDV Genel Tebli¤inin (B) bölümü, 26 Seri Numaral› KDV Genel Tebli¤inin
(L) bölümü, 91 Seri Numaral› KDV Genel Tebli¤inin (I) bölümü ve 93 Seri Numaral› KDV Genel
Tebli¤inin (5) bölümü yürürlükten kald›r›lm›flt›r.

6. 20/01/2012 tarih ve 28179 say›l› Resmi Gazete´de yay›mlanan 412 S›ra No’lu Vergi Usul
Kanunu Genel Tebli¤inde, borsada rayici olmayan yabanc› paralar›n, Vergi Usul Kanunu
gere¤ince 2011 y›l›  için yap›lacak de¤erlemelerine esas olmak üzere, ayn› Kanunun 280 inci
maddesinin ikinci ve üçüncü f›kralar›nda yer alan hükümlere dayan›larak tespit olunan kurlara
iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

7. 28/02/2012 tarih ve 28218 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 41 Seri No’lu Belediye
Gelirleri Kanunu Genel Tebli¤i ile mükelleflerin ilan ve reklâm vergisi beyannamesi ve çevre
temizlik vergisi bildirimini vermeleri s›ras›nda belediyelerce mükelleflerin beyanlar› d›fl›nda
kimlik fotokopisi, kira kontrat›, vergi dairelerince düzenlenen yoklama fifli, vergi levhas›, ticaret
sicil gazetesi veya baflkaca belgelerin talep edilip edilmeyece¤ine iliflkin hususlar aç›klanm›flt›r.

8. 21/03/2012 tarih ve 28240 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 5 Seri No’lu Döviz
Kazand›r›c› Faaliyetlerde Damga Vergisi ve Harç ‹stisnas› Uygulamas› Hakk›nda Tebli¤
(Seri No:1)'de De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Tebli¤ ile 488 say›l› Damga Vergisi Kanununun
ek 2 nci ve 492 say›l› Harçlar Kanununun ek 1 inci maddelerinin verdi¤i yetkiye dayanarak döviz
kazand›r›c› faaliyetlere iliflkin damga vergisi ve harç istisnas› uygulama usul ve esaslar›n›n
belirlenmesi amac›yla haz›rlanan (1) Seri No’lu Döviz Kazand›r›c› Faaliyetlerde Damga Vergisi
ve Harç ‹stisnas› Uygulamas› Hakk›nda Tebli¤de de¤ifliklik yap›lm›flt›r.

Söz konusu Tebli¤ ile ihracat için zorunlu oldu¤u de¤erlendirilen söz konusu kati ihraç edilen
mallara ait ambalaj malzemesinin geçici ihrac› ve ithali ile ilgili olarak yap›lan ifllemler ve
düzenlenen ka¤›tlara belgesiz olarak damga vergisi ve harç istisnas› sa¤lanm›flt›r.
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Ayr›ca yap›lan düzenleme ile Kalk›nma Bakanl›¤›nca yay›mlanan yat›r›m program›nda yer alan
kamu yat›r›mlar›n›n yan›nda Bütçe Kanununun 15 inci maddesi uyar›nca söz konusu yat›r›m
program›na ek yat›r›m cetvellerinde yat›r›mlar›na yer verilmeyen Milli Savunma Bakanl›¤›,
Jandarma Genel Komutanl›¤› ve Sahil Güvenlik Komutanl›¤›'n›n uluslararas› ihale ç›kar›lan ya
da yabanc› para ile finanse edilen yat›r›mlar› da istisna uygulamas› kapsam›na dahil edilmifltir.

9. 30/03/2012 tarih ve 28249 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 40 Seri No’lu Motorlu
Tafl›tlar Vergisi Genel Tebli¤i ile 197 say›l› Motorlu Tafl›tlar Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinin
(c) bendi uyar›nca, malûl ve engelliler ad›na kay›tl› tafl›tlar›n motorlu tafl›tlar vergisinden istisna
tutulmas›na ve Kanunun 5 inci maddesinin son f›kras› uyar›nca kasko sigorta de¤eri uygulanmas›na
iliflkin aç›klamalar yap›lm›flt›r.

10. 07/04/2012 tarih ve 28257 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 3 Seri No’lu Baz› Alacaklar›n
Yeniden Yap›land›r›lmas› Hakk›nda 6111 say›l› Kanun Genel Tebli¤inde, 6274 say›l› Kanunun
1 inci maddesiyle 6111 say›l› Kanunun 168 inci maddesinin birinci f›kras›nda yap›lan de¤ifliklik
ile Bakanlar Kuruluna verilen ve Bakanlar Kurulunca 17/03/2012 tarihli ve 28236 say›l› Resmî
Gazete'de yay›mlanan 2012/2941 say›l› Bakanlar Kurulu Karar› ile kullan›lan karar›n uygulamas›na
yönelik usul ve esaslara iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

11. 11/04/2012 tarih ve 28261 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 69 Seri No’lu Katma
De¤er Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazlar› Kullanmalar› Mecburiyeti Hakk›nda
Kanunla ‹lgili Genel Tebli¤i ile  faaliyetlerinde seyyar EFT-POS cihaz› kullananlar ile yol kenar›
otopark hizmeti veren mükelleflere, EFT-POS özelli¤i olan yeni nesil ödeme kaydedici cihaz
kullanma mecburiyeti getirilmifl ve yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullan›m›na dair uygulama
esaslar› ile kademeli geçifl takvimi aç›klanm›flt›r.

12. 14/04/2012 tarih ve 28264 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 117 Seri No’lu Katma
De¤er Vergisi Genel Tebli¤i  ile Katma De¤er Vergisi tevkifat› uygulamas›na yönelik olarak
yay›mlanm›fl muhtelif genel tebli¤lerde yer alan aç›klamalar birlefltirip yeniden düzenlenmifltir.

13. 05/05/2012 tarih ve 28283 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 6 Seri No’lu Kurumlar Vergisi
Genel Tebli¤inde, 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununun uygulanmas›na iliflkin aç›klamalara yer
verilmifl ve 1 Seri No’lu Kurumlar Vergisi Genel Tebli¤inde baz› de¤ifliklikler yap›lm›flt›r.

14. 16/05/2012 tarih ve 28294 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 118 Seri No’lu Katma
De¤er Vergisi Kanunu Genel Tebli¤i ile Katma De¤er Vergisi Kanununun Geçici 29 uncu
maddesi ile getirilen istisna uygulamas›n›n kapsam› belirlenmifltir.

15. 22/05/2012 tarih ve 28300 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 23 Seri No’lu Özel Tüketim
Vergisi Genel Tebli¤i ile 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi Kanunu uygulamas›na iliflkin olarak
düzenlemelere yer verilmifl; 213 say›l› Vergi Usul Kanununun 149 uncu ve mükerrer 257 nci
maddeleri uyar›nca ÖTV Kanununa ekli (II) say›l› listede yer alan kay›t ve tescile tabi kara nakil
araçlar›n› imal eden veya satmak üzere ithal edenlerin, ilk iktisap kapsam› d›fl›nda ÖTV
uygulamaks›z›n yurt içine sat›fl›n› yapt›klar› araçlarla ilgili olarak (EK:1) numaral› "Tafl›t Araçlar›
Bildirim Formu" düzenlemeleri ve bu formu faturay› düzenledikleri gün sonuna kadar internet
vergi dairelerine göndermeleri uygun görülmüfltür. 1 Temmuz 2012 tarihinden itibaren bu
kapsamda fatura düzenlenecek araçlar için "Tafl›t Araçlar› Bildirim Formu"nun faturan›n düzenlendi¤i
gün sonuna kadar internet vergi dairelerine gönderilmesi gereklili¤i getirilmifltir. Ayr›ca 6 Seri
No’lu ÖTV Genel Tebli¤inde de¤ifliklik yap›lm›flt›r.

16. 06/06/2012 tarih ve 28315 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 70 Seri No’lu Katma
De¤er Vergisi Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Cihazlar› Kullanmalar› Mecburiyeti Hakk›nda
Kanunla ‹lgili Genel Tebli¤ ile 69 Seri Numaral› Genel Tebli¤deki tereddüt uyand›ran hususlar
aç›kl›¤a kavuflturulmufl ve  yeni nesil ödeme kaydedici cihaz kullanma tarihlerine yönelik
düzenlemelere yer verilmifltir.
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17. 16/06/2012 tarih ve 28325 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 67 Seri No’lu Harçlar
Kanunu Genel Tebli¤i ile 15/06/2012 tarih ve 28324 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 6322
say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanun ile Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na
Dair Kanun ve 492 say›l› Harçlar Kanununa eklenen yolcu beraberinde getirilen telefon kullan›m
izin harc› ile yetkilendirme belgeleri ve müflavirlik ruhsat harçlar› hususunda ayr›nt›l› aç›klamalara
yer verilmifltir.

18. 23/06/2012 tarih ve 28332 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 119 Seri No’lu Katma
De¤er Vergisi Kanunu Genel Tebli¤i ile ‹ndirimli orana tabi teslimlerden do¤an KDV'nin iadesine
yönelik düzenleme yap›lm›flt›r.

19. 26/06/2012 tarih ve 28335 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 4 Seri No’lu Baz› Alacaklar›n
Yeniden Yap›land›r›lmas› Hakk›nda 6111 say›l› Kanun Genel Tebli¤inde, 6322 say›l› Amme
Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanun ile Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanunun
42 nci maddesiyle 6111 say›l› Kanuna geçici 19 uncu madde eklenmifl olup, söz konusu tebli¤de
6111 say›l› Kanunun geçici 19 uncu maddesinin verdi¤i yetkiye istinaden Kanunun; Birinci, ‹kinci,
Üçüncü ve Dördüncü K›s›mlar›nda yer alan ve Maliye Bakanl›¤›na, il özel idarelerine ve belediyelere
ba¤l› tahsil dairelerince takip edilen amme alacaklar›na iliflkin olarak söz konusu maddenin
uygulamas›na yönelik usul ve esaslara iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

20. 29/06/2012 tarih ve 28338 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 417 S›ra No’lu Vergi Usul
Kanunu Genel Tebli¤inde, ikmalen, re'sen veya idarece yap›lan tarhiyatlar dolay›s›yla kesinleflen
vergi ve cezalar ile vadesi geçti¤i halde ödenmemifl vergi ve cezalar›n aç›klanmas›na iliflkin
usuller kapsam›nda aç›klamaya dahil olacak ve aç›klaman›n d›fl›nda tutulacak mükelleflere ve
borçlara iliflkin bilgilere yer verilmifltir.

21. 27/07/2012 tarih ve 28366 say›l› Resmi Gazete'de Yay›mlanan 283 Seri No’lu Gelir
Vergisi Genel Tebli¤i ile  31/05/2012 tarih ve 6322 say›l› “Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü
Hakk›nda Kanun ‹le Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanun”un 4 üncü ve 7 nci
maddeleri ile 31/12/1960 tarihli ve 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 9 uncu ve 46 nc›
maddelerinde de¤ifliklik yap›lm›fl, 12 nci ve 13 üncü maddeleri ile de ayn› Kanuna Geçici 80
inci ve 81 inci maddeler eklenmifltir.

22. 04/08/2012 tarih ve 28374 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 41 Seri No’lu Motorlu
Tafl›tlar Vergisi Genel Tebli¤i ile 31/05/2012 tarih ve 6322 say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil
Usulü Hakk›nda Kanun ile Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanunun  41 inci maddesiyle
5838 say›l› Kanunun Geçici 2 nci maddesinin birinci, ikinci ve dördüncü f›kralar›na iliflkin yap›lan
de¤iflikliklere yer verilmifltir.

23. 15/08/2012 tarih ve 28385 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 2 Seri No’lu Vak›flara Vergi
Muafiyeti Tan›nmas› Hakk›nda Genel Tebli¤ (Seri No: 1)'de De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Tebli¤de,
03/04/2007 tarih ve 26482 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 1 Seri Numaral› Vak›flara Vergi Muafiyeti
Tan›nmas› Hakk›nda Genel Tebli¤inde ilgili bölümler itibar›yla de¤ifliklikler yap›lm›flt›r.

24. 17/08/2012 tarih ve 28387 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 24 Seri No’lu Özel Tüketim
Vergisi Genel Tebli¤i ile 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi Kanunu uygulamas›na iliflkin 1,6,18
Seri No’lu ÖTV Genel Tebli¤lerinde de¤ifliklikler yap›lm›flt›r.

25. 18/08/2012 tarih ve 28388 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 120 Seri No’lu Katma
De¤er Vergisi Genel Tebli¤i ile Katma De¤er Vergisi Kanununun Geçici 26 nc› ve Geçici 29
uncu maddeleri ile getirilen istisna uygulamas›n›n kapsam› belirlenmifltir.

26. 28/08/2012 tarih ve 28395 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 60 Seri No’lu Emlak
Vergisi Kanunu Genel Tebli¤i ile Maliye Bakanl›¤› ile Çevre ve fiehircilik Bakanl›¤›nca müfltereken
tespit edilen 2013 y›l›nda uygulanacak olan binalar›n metrekare normal inflaat maliyet bedellerine
iliflkin hususlar aç›klanm›fl ve konuya iliflkin cetvel yay›mlanm›flt›r.
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27. 08/09/2012 tarih ve 28405 say›l› Resmi Gazete´de yay›mlanan 418 S›ra No’lu Vergi Usul
Kanunu Genel Tebli¤inde, 15/06/2012 tarih ve 28324 say›l› Resmî Gazete'de yay›mlanan
31/05/2012 tarih ve 6322 say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanun ile Baz›
Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanun ile 04/01/1961 tarih ve 213 say›l› Vergi Usul
Kanununun baz› maddelerinde yap›lan de¤iflikliklerle ilgili izahat; sa¤l›k hizmeti sunucular› ile
optisyenlik müesseselerinin Sosyal Güvenlik Kurumuna düzenledikleri faturalarda süre; 213 say›l›
Kanunun 315 inci maddesine istinaden Bakanl›¤›m›zca faydal› ömürleri belirlenen amortismana
tâbi iktisadî k›ymetler; 04/02/2010 tarih ve 27483 say›l› Resmî Gazete'de yay›mlanan Vergi
Usul Kanunu Genel Tebli¤inin (S›ra No: 396) ekinde yer alan form Ba ve form Bs ile bildirim
ödevlerine iliflkin aç›klamalar ile yürürlükten kald›r›lan tebli¤lere iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

28. 08/09/2012 tarih ve 28405 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 418 S›ra No’lu Verg Usul
Kanunu Genel Tebli¤inde, 6322 say›l› Kanunun 14 üncü ve 16 nc› maddeleriyle Vergi Usul
Kanununda yap›lan de¤ifliklikler hakk›nda aç›klamalara yer verilmifltir.

29. 25/09/2012 tarih ve 28422 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 68 Seri No’lu Harçlar
Kanunu Genel Tebli¤i ile 492 say›l› Harçlar Kanununa ba¤l› (1) say›l› tarifenin "A) Mahkeme
harçlar›" bölümünün "I- Baflvurma harc›" maddesine eklenen 4 üncü f›kras›nda yer alan Anayasa
Mahkemesine yap›lacak olan bireysel baflvurularda al›nacak harçlar›n ne flekilde ödenebilece¤ine
iliflkin gerekli aç›klamalar yap›lm›flt›r.

30. 11/10/2012 tarih ve 28438 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 25 Seri No’lu Özel Tüketim
Vergisi Genel Tebli¤i ile 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi Kanunu uygulamas›na iliflkin  (I) say›l›
listenin (B) cetvelindeki mallar›n bu listeye dahil olmayan mallar›n imalinde kullan›lmas›,  (I) say›l›
listenin (B) cetvelinde yer alan mallar›n ayn› cetvelde yer alan mallar›n imalinde kullan›lmas›, baz
ya¤lar›n ihracata konu edilecek madeni ya¤ veya ya¤lama müstahzar› imalinde kullan›lmas› ve iade
uygulamas› hususlar›na yer verilmifl ve 1 Seri No’lu ÖTV Genel Tebli¤inde de¤ifliklikler yap›lm›flt›r.

31. 10/11/2012 tarih ve 28463 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 419 S›ra No’lu Vergi Usul
Kanunu Genel Tebli¤i ile Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin (B) f›kras›nda
yer alan hüküm uyar›nca yeniden de¤erleme oran› tespit edilmifltir.

32. 19/12/2012 tarih ve 28502 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan Ticari Defterlere ‹liflkin
Tebli¤de, gerçek ve tüzel kifli tacirler taraf›ndan fiziki veya elektronik ortamda tutulacak ticari
defterlerin nas›l tutulaca¤›na, defterlerin kay›t zaman›na, onay yenileme ile aç›l›fl ve kapan›fl
onaylar›n›n flekli ve esaslar›na iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

33. 31/12/2012 tarih ve 28514 (4. Mükerrer) say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 7 Seri No’lu
Kurumlar Vergisi Genel Tebli¤inde, 6322 say›l› Kanunla 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununda
yap›lan de¤iflikliklerin uygulanmas› ile tereddüt edilen baz› hususlara ve 1 Seri Numaral› Kurumlar
Vergisi Genel Tebli¤inde ilgili bölümler itibar›yla de¤ifliklikler yap›lmas›na iliflkin aç›klamalara
yer verilmifltir.

34. 31/12/2012 tarih ve 28514 (4.Mükerrer) say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 284 Seri
No’lu Gelir Vergisi Kanunu Genel Tebli¤i ile 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 21, 23/8, 31,
47, 48, mükerrer 80, 82, 86 ve 103 üncü maddelerinde yer alan ve yeniden de¤erleme oran›nda
art›r›lan maktu had ve tutarlar ile 01/01/2006 tarihinden önce ihraç edilen bir k›s›m menkul
k›ymetlerden 2012 takvim y›l›nda elde edilen menkul sermaye irad›n›n beyan›nda dikkate
al›nacak indirim oran› uygulamas›na iliflkin aç›klamalar yap›lm›flt›r.

35. 31/12/2012 tarih ve 28514 (4. Mükerrer) say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 42 Seri
No’lu Motorlu Tafl›tlar Vergisi Genel Tebli¤i ile motorlu tafl›tlar›n vergilendirilmesine iliflkin,
197 say›l› Kanunun 5 inci ve 6 nc› maddelerinde belirtilen (I), (II) ve (IV) say›l› tarifeleri
belirlenmifltir.

36. 31/12/2012 tarih ve 28514 (4. mükerrer) say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 44 Seri
No’lu Veraset ve ‹ntikal Vergisi Kanunu Genel Tebli¤i ile 01/01/2013 tarihinden itibaren
uygulanmak üzere; Veraset ve ‹ntikal Vergisi Kanununun 4 üncü maddesinde yer alan maktu
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istisna miktarlar› ile 16 nc› maddesinde yer alan ve 2012 y›l›nda uygulanan matrah dilim
tutarlar›n›n 2012 y›l› için belirlenen yeniden de¤erleme oran›nda art›r›lm›fl tutarlar›na göre
yeniden düzenlenen veraset ve intikal vergisi tarifesine iliflkin hususlar aç›klanm›flt›r.

37. 31/12/2012 tarih ve 28514 (4.mükerrer) say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 422 S›ra
No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i ile Vergi Usul Kanununda yer alan maktu hadler ile
asgari ve azami miktarlar, yeniden de¤erleme oran›nda art›r›lmak suretiyle belirlenmifltir.

38. 31/12/2012 tarih ve 28514 (4.Mükerrer) say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 42 Seri
No’lu Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebli¤i ile 01/01/2013 tarihinden itibaren konutlar
ile iflyerleri ve di¤er flekilde kullan›lan binalar için uygulanacak çevre temizlik vergisi tutarlar›na
iliflkin hususlar aç›klanm›flt›r.

39. 31/12/2012 tarih ve 28514 (4. Mükerrer) say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan Seri: B S›ra
No: 7 Tahsilat Genel Tebli¤inde, 6358 say›l› EXPO 2016 Antalya Kanununun 21 inci maddesi
ile 6183 say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanunun 48 inci maddesinde yap›lan
düzenlemeye istinaden 2011 y›l›nda ülkemizde meydana gelen do¤al afetler nedeniyle
Bakanl›¤›m›zca mücbir sebep hali ilan edilen yerlerdeki amme borçlular›n›n Bakanl›¤›m›za ba¤l›
vergi dairelerine olan borçlar›n›n tecil ve taksitlendirilmesine yönelik aç›klamalar yap›lmaktad›r.

40. 31/12/2012 tarih ve 28514 (4. mükerrer) say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 9 Seri No’lu
Özel ‹letiflim Vergisi Genel Tebli¤inde, 6802 say›l› Gider Vergileri Kanununun 39 uncu maddesi
uyar›nca mobil telefon aboneli¤inin ilk tesisinde (ifl ve hizmetlerin merkezi bir sunucu taraf›ndan
uzaktan izlenmesi ve yürütülmesine yönelik makineler aras› veri aktar›m›na mahsus olan ve
bunlar›n yürütülmesi için zorunlu olanlar d›fl›nda sesli, görsel iletiflim veya genel amaçl› internet
eriflimi için kullan›lmayan mobil telefon aboneli¤inin ilk tesisi ile operatör de¤ifliklikleri hariç)
maktu olarak al›nan özel iletiflim vergisi tutar›, 2012 y›l›na iliflkin yeniden de¤erleme oran›nda
artt›r›larak 01/01/2013 tarihinden itibaren uygulanmak üzere 39,00 TL olarak belirlenmifltir.

41. 31/12/2012 tarih ve 28514 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 121 Seri No’lu Katma
De¤er Vergisi Kanunu Genel Tebli¤i ile ‹ndirimli orana tabi ifllemlerden do¤an KDV iade
taleplerinde, bu ifllemler nedeniyle yüklenilen ve indirim yoluyla giderilemeyen KDV tutar›n›n
iade konusu yap›lamayacak k›sm›yla ilgili olarak 2012 y›l›nda geçerli olan 15.800 TL tutar›ndaki
s›n›r, 2006/10379 say›l› Bakanlar Kurulu Karar› uyar›nca, 2012 y›l›na iliflkin yeniden de¤erleme
oran›nda (% 7,80) art›r›larak 2013 y›l› için 17.000 TL olarak tespit edilmifltir.

42. 01/01/2013 tarih ve 28515 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 69 Seri No’lu Harçlar
Kanunu Genel Tebli¤i ile 492 say›l› Kanunun mükerrer 138 inci maddesi hükmü gere¤ince,
Kanuna ba¤l› tarifelerde yer alan ve 65 Seri Numaral› Harçlar Kanunu Genel Tebli¤i ile tespit
edilen maktu harçlar 01/01/2013 tarihinden itibaren uygulanmak üzere  yeniden tespit edilmifltir.

43. 01/01/2013 tarih ve  28515 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 70 Seri No’lu Harçlar Kanunu
Genel Tebli¤i ile 01/01/2013 tarihinden itibaren yurtd›fl›nda konsolosluklar›m›zca al›nacak harçlar›n
döviz olarak tahsilinde esas  al›nacak döviz kuru ve emsal say›lar› tespit edilmifltir.

44. 01/01/2013 tarih ve 28515 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 61 Seri No’lu Emlak
Vergisi Kanunu Genel Tebli¤i ile 2013 y›l› bina, arsa ve arazi vergi de¤erleri ile bu y›la ait
asgari ölçüde arsa ve arazi metrekare birim de¤erlerinin hesab›nda uygulanacak art›fl oran›n›n
%7,80 olarak tespit edildi¤ine iliflkin aç›klamalar yap›lm›flt›r.

45. 01/01/2013 tarih ve 28515 say›l› Resmi Gazete'de yay›mlanan 56 Seri No’lu Damga
Vergisi Kanunu Genel Tebli¤i ile Kanuna ekli (1) say›l› tabloda yer alan ka¤›tlar için 2012
y›l›nda uygulanan nispi damga vergilerinin ve 55 Seri No’lu Damga Vergisi Kanunu Genel Tebli¤i
ile tespit edilen maktu damga vergilerinin 01/01/2013 tarihinden itibaren uygulanacak
miktarlar›/oranlar›, Tebli¤ ekindeki (1) say›l› tabloda gösterilmifl, ayr›ca her bir ka¤›ttan al›nacak
damga vergisine iliflkin üst s›n›r yeniden de¤erleme oran›nda art›r›larak 01/01/2013 tarihinden
itibaren 1.487.397,70 TL olarak belirlenmifltir.
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1.1.4 Sirkülerler

1. 05/01/2012 tarih ve ÖTV-1/2012-1 say›l› Özel Tüketim Vergisi Sirkülerinde, 4760 say›l›
Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (I) say›l› listenin (B) cetvelinde yer alan mallardan imal
edilen mallar›n G.T.‹.P. numaralar› tespitlerinin Gümrük ve Ticaret Bakanl›¤›n›n ilgili birimlerine
yapt›r›larak, bu birimlerden al›nan yaz›lar›n YMM üretim tasdik raporlar›na tevsik edici belge
olarak eklenmesi uygun görülmüfltür.

2. 06/03/2012 tarih ve KDVK-61/2012-1 say›l› Katma De¤er Vergisi Sirkülerinde transit
tafl›mac›l›k ile ilgili aç›klamalara yer verilmifltir.

3. 08/03/2012 tarih ve VUK-52/2012-2/Mücbir Sebep-1 say›l› Vergi Usul Kanunu Sirkülerinde,
Suriye'de meydana gelen olaylardan etkilenen mükelleflerin bu keyfiyeti tevsik etmeleri flart›yla
213 say›l› Vergi Usul Kanununun mücbir sebep hükümlerinden faydaland›r›lmas› hakk›nda
aç›klamalar yap›lm›flt›r.

4. 19/03/2012 tarih ve ÖTV-1/2012-2 say›l› Özel Tüketim Vergisi Sirkülerinde, ÖTV Kanununun
8/1 inci maddesinde düzenlenen tecil-terkin uygulamas› kapsam›nda gerçeklefltirilen mal
teslimlerine iliflkin verilmesi gereken teminat ile sanayi sicil belgesi, talep ve taahhütname ya
da indirimli teminattan yararlan›lan dönemler için ilgili bilgi formunun beyanname verme süresi
içerisinde ilgili vergi dairesine verilmeden tecil-terkin uygulamas›ndan yararlan›lmas›n›n mümkün
bulunmad›¤›na iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

5. 23/03/2012 tarih ve GVK-80/2012-2/ Beyan ve Ödeme Sürelerinin Uzat›lmas›-1 say›l›
Gelir Vergisi Kanunu Sirkülerinde, 2011 takvim y›l›na iliflkin Y›ll›k Gelir Vergisi Beyannamesi
ile kesin mizan bildiriminin verilme süresinin uzat›lmas›na iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

6. 26/03/2012 tarih ve GVK-81 / 2012-3 / Ücretler say›l› Gelir Vergisi Kanunu Sirkülerinde,
193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun geçici 73 üncü maddesinin Anayasa Mahkemesi Karar› ile
iptali üzerine yap›lacak ifllemlere iliflkin aç›klamalar yap›lm›flt›r.

7. 23/04/2012 tarih ve KVK-22/2012-1, KDVK-62/2012-2 say›l› Kurumlar Vergisi Sirkülerinde,
Kurumlar ve Katma De¤er Vergisi Beyannamelerinin verilme sürelerinin uzat›lmas›na iliflkin
aç›klamalara yer verilmifltir.

8. 25/04/2012 tarih ve KVK-23 /2012-2 / Yat›r›m ‹ndirimi - 16 say›l› Kurumlar Vergisi
Sirkülerinde, 2012 y›l› birinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden de¤erleme oran›
% 3,05 olarak tespit edilmifltir.

9. 02/05/2012 tarih ve GVK-82/2012-4/ say›l› Muhtasar Beyanname say›l› Gelir Vergisi
Kanunu Sirkülerinde, Mükelleflerin, 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesi ile
5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununun 15 ve 30 uncu maddeleri gere¤ince yapt›klar› ödemeler
ve tahakkuk ettirdikleri kazanç ve iratlar ile bunlardan tevkif ettikleri vergileri bildirdikleri
“Muhtasar Beyanname” üzerinde yap›lacak de¤iflikli¤e ba¤l› olarak, tevkifata tabi ödemelerin
Muhtasar Beyanname ile bildirilmesine iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

10. 20/06/2012 tarih ve HK-12/2012-1 say›l› Harçlar Kanunu Sirkülerinde 6322 say›l› Amme
Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanun ile Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanunun
19 uncu maddesi ile 492 say›l› Kanunun 123 üncü maddesinin üçüncü f›kras›nda yer alan
"kredilerin temini ve bunlar›n teminatlar› ile geri ödenmelerine iliflkin ifllemler" ibaresi "kredilere,
bunlar›n teminatlar›na ve geri ödenmelerine iliflkin ifllemler (yarg› harçlar› hariç)" fleklinde
yap›lan de¤iflikli¤in uygulamas› hakk›nda aç›klama yap›lm›flt›r.

11. 21/06/2012 tarih ve KDVK-63/2012-3 say›l› Katma De¤er Vergisi Sirkülerinde tevkifat
uygulamas›na iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.
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12. 04/07/2012 tarih ve GVK-83/2012-5/Bireysel Emeklilik Sistemi-3 say›l› Gelir Vergisi
Kanunu Sirkülerinde, 6327 say›l› Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yat›r›m Sistemi Kanunu ile Baz›
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanunun Geçici 1 inci
maddesinde yer alan düzenlemelere iliflkin aç›klamalara yer verilmifltir.

13. 11/07/2012 tarih ve KVK-24/2012-3/Yat›r›m ‹ndirimi-17 say›l› Kurumlar Vergisi
Sirkülerinde, 2012 y›l› ikinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden de¤erleme oran›
%5,14 olarak tespit edilmifltir.

14. 14/08/2012 tarih ve KDVK-64/2012-4 say›l› Katma De¤er Vergisi Sirkülerinde otel, motel,
pansiyon, tatil köyü ve benzeri konaklama tesislerinde sunulan indirimli orana tabi geceleme
ve konaklama hizmetlerinden kaynaklanan katma de¤er vergisi iade hesab›na amortismana
tabi iktisadi k›ymetler nedeniyle yüklenilen vergilerden pay verilmesi hakk›nda aç›klamalara
yer verilmifltir.

15. 16/08/2012 tarih ve GVK-84/2012-6/ Beyan ve Ödeme Sürelerinin Uzat›lmas›-2 say›l›
Gelir Vergisi Kanunu Sirkülerinde, 23 A¤ustos 2012 günü akflam›na kadar verilmesi gereken
Muhtasar Beyannameler ile 24 A¤ustos 2012 günü akflam›na kadar verilmesi gereken Katma
De¤er Vergisi Beyannamelerinin verilme ve vergi ödeme sürelerinin uzat›lmas›na iliflkin
aç›klamalara yer verilmifltir.

16. 17/10/2012 tarih ve KVK-25/2012-4/Yat›r›m ‹ndirimi-18 say›l› Kurumlar Vergisi
Sirkülerinde, 2012 y›l› üçüncü geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden de¤erleme oran›
%6,05 olarak tespit edilmifltir.

17. 19/10/2012 tarih ve KDV-65/2012-5 say›l› Katma De¤er Vergisi Sirkülerinde katma de¤er
vergisi beyannamelerinin verilme süre uzat›lmas› ile ilgili düzenlemeye yer verilmifltir.

18. 23/10/2012 tarih ve GVK-85/2012-7/Bireysel Emeklilik Sistemi-4 say›l› Gelir Vergisi
Kanunu Sirkülerinde, 6327 say›l› Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yat›r›m Sistemi Kanunu ile Baz›
Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair Kanunla 193 say›l› Gelir
Vergisi Kanununda yap›lan de¤ifliklikler nedeniyle, bireysel emeklilik sistemi ve flah›s sigortalar›na
iliflkin ödenen katk› pay› ve primlerin vergi matrah›n›n tespitinde indirim konusu yap›lmas› ve
elde edilen gelirlerin vergilendirilmesine yönelik aç›klamalara yer verilmifltir.
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1.2 Kay›t D›fl› Ekonomiyle Mücadele Stratejisi Eylem Plan› (2011-2013)

Ekonomik faaliyetlerin kay›t alt›na al›narak vergi toplanmas› ve bu ekonomik büyüklü¤ün vergi, istihdam
ve millî gelir boyutlar›yla kavranmas›na yönelik olarak haz›rlanan “Kay›t D›fl› Ekonomiyle Mücadele
Stratejisi Eylem Plan› (2011-2013)” 2011/21 say›l› Baflbakanl›k Genelgesi ile yürürlü¤e girmifltir.

Genelge ile Eylem Plan› gerçekleflmelerini y›lda en az bir defa de¤erlendirmek, gerekti¤inde Planda
de¤ifliklik yapmak ve bu konuda üst düzey kararlar almak üzere Baflbakan›n baflkanl›¤›nda Eylem Plan›nda
bakanl›¤›na görev verilen bakanlardan oluflan “Kay›t D›fl› Ekonomiyle Mücadele Yüksek Kurulu”
kurulmufltur.

Gönüllü uyumun art›r›lmas›, denetim kapasitesinin güçlendirilmesi, yapt›r›mlar›n cayd›r›c›l›¤›n›n art›r›lmas›,
veri taban› paylafl›m› ve toplumsal fark›ndal›¤›n art›r›lmas› amaçlar› çerçevesinde haz›rlanan ve Gelir
‹daresi Baflkanl›¤›n›n sorumlu kurulufl olarak belirlendi¤i Eylem Plan›; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanl›¤›,
Çal›flma ve Sosyal Güvenlik Bakanl›¤›, Çevre ve fiehircilik Bakanl›¤›, Ekonomi Bakanl›¤›, Enerji ve Tabii
Kaynaklar Bakanl›¤›, Gümrük ve Ticaret Bakanl›¤›, Maliye Bakanl›¤›, Sa¤l›k Bakanl›¤›, Bankac›l›k Düzenleme
ve Denetleme Kurumu, Enerji Piyasas› Düzenleme Kurumu, Sermaye Piyasas› Kurulu, Sosyal Güvenlik
Kurumu, fieker Kurumu ve Türkiye Noterler Birli¤i ile koordinasyon içinde kararl›l›kla yürütülmekte ve
Eylem Plan› gerçekleflmeleri kamuoyu ile paylafl›lmaktad›r.

Kay›t d›fl› ekonomiyle mücadele stratejisini toplumun tüm kesimlerine duyurmak ve vatandafllar›n
kat›l›m›n› sa¤lamak üzere haz›rlanan www.kayitliekonomiyegecis.gov.tr  internet sitesi hizmete aç›lm›flt›r.

Eylem Plan› kapsam›nda Baflkanl›¤›m›zca gerçeklefltirilen baz› Eylemlere afla¤›da yer verilmifltir.

Mükelleflerin vergi ile ilgili ifllemlerde kulland›klar› her türlü beyanname, bildirim ve formlar›n
gözden geçirilerek daha aç›k ve anlafl›l›r hale getirilmesini öngören 3 Numaral› Eylem kapsam›nda,
mevzuatta ve uygulamada meydana gelen de¤ifliklikler çerçevesinde, mükelleflerin vergisel
ifllemlerinde kulland›klar› beyanname, bildirim ve bas›l› formlardan 24 adedi gözden geçirilmifltir.

Akaryak›t, madenî ya¤, tütün ve alkol sektörlerinde faaliyet gösteren gerçek kifli mükelleflerin e-
fatura uygulamas› arac›l›¤› ile kavranmas›n› öngören 5 Numaral› Eylem kapsam›nda, 28/06/2012
tarih ve 28337 say›l› Resmî Gazetede 397 S›ra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤inde De¤ifliklik
Yapan 416 S›ra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i yay›mlanm›fl, elektronik fatura ve elektronik
defter kullan›m›n›n yayg›nlaflt›r›lmas› amac›yla hukukî ve teknik altyap› çal›flmalar› tamamlanm›flt›r.
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14/12/2012 tarih ve 28497 say›l› Resmî Gazetede 421 S›ra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤inin
yay›mlanmas› ile 5015 say›l› Petrol Piyasas› Kanunu kapsam›nda madeni ya¤ lisans›na sahip olanlar
ile bunlardan 2011 takvim y›l›nda mal alan mükelleflerden 31/12/2011 tarihi itibariyle asgari 25
Milyon TL brüt sat›fl has›lat›na sahip olanlar›n ve 4760 say›l› Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli
(III) say›l› listedeki mallar› imal, infla veya ithal edenler ile bunlardan 2011 takvim y›l›nda mal alan
mükelleflerde 31/12/2011 tarihi itibariyle asgari 10 Milyon TL brüt sat›fl has›lat›na sahip olanlar›n
2013 takvim y›l›nda e-fatura uygulamas›ndan, 2014 takvim y›l›nda e-defter uygulamas›ndan
yararlanmalar› zorunlulu¤u getirilmifltir.

Mükelleflerin yapm›fl olduklar› faaliyetlerin sicil kay›tlar› ile uyumlu hale getirilmesini öngören 11
Numaral› Eylem kapsam›nda haz›rlanan 413 S›ra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i 20/01/2012
tarihinde Resmî Gazetede yay›mlanarak yürürlü¤e girmifltir. Tebli¤ ile tüm kurumlar vergisi mükellefleri
(tasfiye halinde olanlar dahil) ile ticari kazanç (basit usul mükellefleri hariç), zirai kazanç ve serbest
meslek kazanc› elde eden gelir vergisi mükelleflerine (merkez ve her bir flube için ayr› ayr› olmak
üzere) her y›l 1 Nisan-31 May›s tarihleri aras›nda internet vergi dairesi sistemi üzerinden “Mükellef
Bilgileri Bildirimi” gönderme yükümlülü¤ü getirilmifltir.

SGK ile ortak pilot denetimleri öngören 17 Numaral› Eylem kapsam›nda, 07/05/2012-14/05/2012
tarihleri aras›nda kay›t d›fl› faaliyette bulundu¤u de¤erlendirilen yerlerden bafllamak üzere tüm il
ve ilçe merkezlerinde, belediye ve di¤er kurum ve kurulufllar›n da verilerinden istifade edilmek
suretiyle Sosyal Güvenlik Kurumu denetim elemanlar› ile birlikte yoklama, yayg›n ve yo¤un denetim
çal›flmalar› yap›lm›flt›r. Çal›flmaya 5.574 personel kat›lm›fl, 405.472 mükellef denetlenmifl, 13.089
adet mükellefiyet tesis ettirilmifl ve toplam 5.197.608,31 TL ceza kesilmifltir.

Araçlar›n imalat›ndan veya ithalat›ndan, kay›t ve tescil edildi¤i tüketiciye ulafl›m safhas›na kadar
takibine imkân veren bir sistemin kurulmas›n› öngören 32 Numaral› Eylem kapsam›nda, elektronik
veri taban› oluflturularak kay›t ve tescile tabi kara nakil araçlar›n imalat veya ithalat ile nihaî tüketiciye
sat›fl aflamalar›n›n takibine imkân veren sistem için gerekli teknik çal›flmalar tamamlanm›fl olup,
ÖTV Kanununa ekli (II) say›l› listede yer alan kay›t ve tescile tabi kara nakil araçlar›n› imal eden
veya satmak üzere ithal edenlerden, ilk iktisap kapsam› d›fl›nda ÖTV uygulamaks›z›n yurt içine
sat›fl›n› yapt›klar› araçlarla ilgili olarak al›nacak bilgilere iliflkin haz›rlanan 23 Seri Numaral› ÖTV Genel
Tebli¤i 22/05/2012 tarih ve 28300 say›l› Resmî Gazetede yay›mlanarak 01/07/2012 tarihinde
yürürlü¤e girmifl ve proje tamamlanm›flt›r.

‹nternet üzerinden yap›lan ticaretin kay›t alt›na al›nabilmesini öngören 6 Numaral› Eylem kapsam›nda,
11/04/2012 tarihinde Elektronik Ticareti ‹zleme Projesi'nin resmî aç›l›fl› yap›lm›flt›r.

9 Numaral› Eylem kapsam›nda, yoklama fiflleri ve iflyeri durum tespit tutanaklar›n›n birlefltirilmesi
suretiyle denetimlerde etkinli¤in art›r›lmas› amac›yla Çal›flma ve Sosyal Güvenlik Bakanl›¤› ile
Bakanl›¤›m›z aras›nda 14/02/2013 tarihinde bir protokol imzalanm›flt›r.

Kay›t d›fl› ekonomiyle mücadeleyi daha etkin k›lmak ad›na, 07/12/2012 tarih ve 28490 say›l› Resmi
Gazete'de yay›mlanan 420 S›ra No’lu VUK Genel Tebli¤i uyar›nca, Enerji Piyasas› Düzenleme
Kurumundan elektrik da¤›t›m lisans› alan flirketlere, OSB tüzel kifliliklerine ve do¤algaz da¤›t›m
lisans› alan flirketlere 01/01/2012 tarihinden itibaren her türlü gerçek ve tüzel kifli müflterilerinin
abone ifllemi tesisini yapmadan ve sözleflme düzenlemeden önce vergi kimlik numaralar›n› tespit
ederek ilgili belge, hesap ve kay›tlar›nda kullanma zorunlulu¤u getirilmifltir. Tebli¤e göre, Enerji
Piyasas› Düzenleme Kurumundan elektrik da¤›t›m lisans› alan flirketler ve OSB tüzel kiflilikleri ile
do¤algaz da¤›t›m lisans› alan flirketler; iflyerleri için tesis edilecek elektrik ve do¤algaz abonelik

Denetime Kat›lan Denetlenen Mükellefiyet Tesis Kesilen Ceza

Personel Say›s› Mükellef Say›s› Ettirilen Kifli Say›s› Miktar› (TL)

5.574 405.472 13.089 5.197.608,31
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taleplerinde iflyeri abone ifllemi tesisini yapmadan ve sözleflme düzenlemeden önce Gelir ‹daresi
Baflkanl›¤›n›n kurumsal internet sayfas› üzerinden, iflyeri aboneli¤i yapt›racak gerçek veya tüzel
kiflinin vergi mükellefiyetinin bulunup bulunmad›¤›n› elektronik ortamda sorgulayacaklard›r. Ayr›ca,
vergi mükellefiyeti bulunmayan gerçek veya tüzel kiflinin iflyeri abone ifllemi tesis edilmeyecek
ve sözleflme düzenlenmeyecektir.

1.3 Denetim Faaliyeti

2012 y›l›nda Baflkanl›¤›m›z Vergi Dairesi Müdürlerince yap›lan vergi incelemeleriyle di¤er denetimlere
iliflkin sonuçlar afla¤›daki tablolarda gösterilmifltir.

1.3.1. Vergi Dairesi Müdürlerince Yap›lan ‹nceleme Sonuçlar›

Y›l içerisinde yap›lan vergi incelemeleri sonucunda; 9.868 mükellef incelenmifl, 12.192 adet vergi
inceleme raporu düzenlenmifl, 4.374.024.432  TL matrah üzerinden, 541.132.281 TL matrah fark›
bulunmufl ve bulunan matrah fark› üzerinden 96.149.542 TL vergi tarh edilmifltir.

Yap›lan vergi iadeleri incelemeleri sonucunda; 439 mükellef incelenmifl, 460 adet vergi inceleme raporu
düzenlenmifl, 62.030.876 TL matrah üzerinden, 449.687 TL matrah fark› bulunmufl ve bulunan matrah
fark› üzerinden 781.182 TL vergi tarh edilmifltir.

Vergi Türleri ‹tibariyle 2012 Y›l› ‹nceleme Sonuçlar›

Vergi ‹ncelenen Rapor Bildirilen Bulunan Bulunan Tarh Usulsüzlük Özel Vergi
Türü Mükellef Say›s› Matrah Matrah Vergi Fark› Edilecek Cezas› Usulsüzlük Ziyai

Say›s› (TL) Fark› (TL) (TL) Vergi (TL) (TL) Cezas› (TL) Cezas› (TL)

Gelir 1.578 2.293 96.143.976 25.582.141 6.040.622 7.722.879 252.685 23.353.626 10.249.065

Kurumlar 419 475 15.694.708 10.625.304 2.131.382 2.561.915 10.024 3.706.785 4.537.694

KDV 4.274 4.947 3.746.260.371 274.356.674 52.725.968 71.160.687 388.615 24.587.671 225.853.847

ÖTV 120 135 30.385.791 4.411.491 4.620.141 4.637.045 2.570 527.566 7.212.833

BSMV 13 27 1.070.854 993.910 49.361 73.760 560 55.176 74.315

V‹V 2 2 1.468.852 - 144.229 144.229 - - 144.229

Damga 64 91 5.043.509 24.103.355 1.378.668 1.518.546 1.607 15.667 1.556.923

Geçici 992 1.582 38.671.559 44.550.680 4.034.210 4.184.643 7.860 2.896.178 8.921.878

Di¤er 2.445 2.640 439.284.811 156.508.726 3.002.615 4.145.838 88.951 4.182.379 2.946.647

TOPLAM 9.868 12.192 4.374.024.432 541.132.281 74.127.195 96.149.542 752.872 59.325.046 261.497.431
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2012 y›l›nda 81 il vergi dairesi müdürlerince 14.392 rapor düzenlenmifltir. Bu raporlardan 12.192' si
vergi inceleme raporu, 460' › iade raporu, 89'u vergi tekni¤i raporu, 153'ü vergi suçu raporu, 1498'i
di¤er raporlardan oluflmaktad›r.

1.3.2. Uzlaflma Sonuçlar›

1.3.3. Yayg›n ve Yo¤un Vergi Denetim Sonuçlar›

Y›l içinde yap›lan yayg›n ve yo¤un vergi denetimlerinde; 4.428.127 mükellef denetlenmifl, kay›t d›fl›
çal›flt›¤› tespit edilen 45.068 kifli için yeni mükellefiyet tesis ettirilmifl, 1.190  ifl yerinde fiili envanter
yap›lm›fl, 48.498 ifl yerinde has›lat tespiti yap›lm›fl ve 150.437.509 TL usulsüzlük cezas› kesilmifltir.

Vergi Türleri ‹tibariyle 2012 Y›l› ‹ade ‹ncelemeleri Sonuçlar›

Vergi ‹ncelenen Rapor ‹ncelenen ‹adesi ‹adesi Bulunan Matrah
Türü Mükellef Say›s› Matrah Talep Reddedilen Matrah Fark›

Say›s› (TL) Edilen Vergi (TL) Fark› (TL) Üzerinden
Toplam Tarh Edilen

Vergi (TL) Vergi (TL)

Gelir            251        266   18.059.384   1.814.582     201.769      368.843      43.327

 Kurumlar                7            4          60.125          3.391            727        21.014        2.353

 KDV            157        165   30.637.088   1.401.484     115.695        57.451    428.469

 Di¤erleri              24          25   13.274.279      286.483               -            2.379    307.033

TOPLAM            439        460   62.030.876   3.505.940     318.191      449.687    781.182

Merkezi Uzlaflma Komisyonu ve Koordinasyon Uzlaflma Komisyonu Sonuçlar›

Uzlaflmaya Uzlafl›lan Uzlaflmaya Uzlaflma Uzlaflmaya Uzlaflma
Konu Dosya Dosya Konu Olan Sonucu Konu Olan Sonucu

Say›s› Say›s› Vergi (TL) Vergi (TL)  Ceza (TL) Ceza (TL)

Merkezi
Uzlaflma 12 7 102.491.763 35.748.387 141.231.910 18.684.773
Komisyonu

Koordinasyon
Uzlaflma 62 56 35.160.578 15.337.151 52.219.636 1.586.210
Komisyonu

Toplam 74 63 137.652.341 51.085.539 193.451.546 20.270.983
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Türkiye Genelinde Yap›lan Yayg›n ve Yo¤un Denetim Sonuçlar›

Y›l› Denetime Kat›lan Personel Say›s› Denetlenen Mükellef Say›s› Kesilen Usulsüzlük Cezas› (TL)

2008 48.357 4.313.620 176.213.518

2009 47.370 3.811.489 153.171.031

2010 *3.759 3.753.669 150.326.505

2011 *3.802 3.462.338 128.094.973

2012 *3.963 4.428.127 150.437.509

* Ayl›k ortalamad›r.



1.3.4. ‹hbar Dilekçeleri

1905 say›l› Kanun uyar›nca 2012 y›l› içerisinde ihbarda bulunan 196 kifliye ödenmek üzere toplam
3.082.853 TL ihbar ikramiyesi ödene¤i, ilgili vergi dairelerine gönderilmifltir.

1.3.5. Akaryak›t Kaçakç›l›¤› ‹le Mücadele Kapsam›nda Yap›lan Denetim Sonuçlar›

2012 y›l›nda akaryak›t istasyonlar›nda gerçeklefltirilen yayg›n ve yo¤un vergi denetimi sonuçlar› afla¤›daki
gibidir:

Ayr›ca, akaryak›t pompalar›na ba¤l› ödeme kaydedici cihazlara (ÖKC) yönelik olarak yap›lan haftal›k
denetimlerde 577 tutanak düzenlenmifl, 648 akaryak›t istasyonu denetlenmifl, ÖKC'ye ba¤l› olmayan
5 pompa, 34 tabanca tespit edilmifl ve 42.767 TL ceza kesilmifltir.

1.3.6. Yayg›n ve Yo¤un Bandrol Denetimleri

Tütün mamulleri ve alkollü içkilerde bandrollü ürün izleme sistemi kapsam›nda; yayg›n ve yo¤un saha
denetimlerinin etkilili¤inin ve verimlili¤inin art›r›larak sektörde meydana gelen vergisel kay›p ve kaçaklar›n
önüne geçilmesi amac›yla, taflra birimleri zincirleme denetim modeline göre çal›flt›r›larak, perakendecilerden
toptanc› ve da¤›t›c›lara yönelik denetim yapt›r›lm›flt›r.

Y›lbafl›, Ramazan Bayram› ve Kurban Bayram› Süresince Yap›lan Yayg›n ve Yo¤un
Vergi Denetim Sonuçlar›

 YILI Denetlenen Mükellefiyeti Has›lat Tespit Kesilen
Mükellef Yeni Tesis Ettirilen Tespiti Yap›lan Edilen Has›lat Usulsüzlük 

Say›s› Mükellef Say›s› ‹flyeri Say›s›  Miktar› (TL) Cezas› (TL)

2011 69.348 492 4.445 43.106.718 2.145.671

2012 99.893 961 6.106 61.045.254 3.005.072

2011 127.765 1.315 3.816 43.303.030 3.310.756

2012 137.670 1.070 3.981 33.143.724 3.247.677

2011 82.633 531 3.556 96.899.061 2.080.603

2012 145.283 1.545 5.492 59.873.188 4.324.375

Y›lbafl›

Kurban
Bayram›

Ramazan
Bayram›

Yap›lan Yayg›n ve Yo¤un Vergi Denetim Çal›flmalar› Esnas›nda Tespit Edilen
Kay›t D›fl› ‹flçi Say›lar›-Türkiye Geneli

Y›l› Ocak - Mart Nisan - Haziran Temmuz - Eylül Ekim - Aral›k Genel
Dönemi Dönemi Dönemi Dönemi Toplam

2008 3.295 3.245 2.868 1.656 11.064

2009 1.220 1.457 1.015 1.241 4.933

2010 618 1.275 579 1.919 4.391

2011 895 1.565 1.854 1.732 6.046

2012 811 2.833 2.101 2.160 7.905

Denetlenen Denetlenen Düzenlenen Kesilen
Emtia Türü Mükellef Say›s› Tutanak Say›s› Ceza Tutar› (TL)

Akaryak›t 24.638 8.164 2.551.331

10 Numara Ya¤ (AHPÜ) 7.985 3.056 958.023

GENEL TOPLAM 32.623 11.220 3.509.354
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Bütün Bandrol Denetim Tutanaklar› merkeze al›narak ürün, marka, firma, sat›fl noktas›, toptanc› ve il
baz›nda analizler yap›larak elde edilen istatistikler ilgili yerel birimlerle paylafl›lmak suretiyle sonraki
denetimlerde de¤erlendirilmifltir.

2012 y›l›nda, bandrollü ürün izleme sistemi çerçevesinde, gerçeklefltirilen saha denetimlerinin sonuçlar›
afla¤›daki gibidir:

1.3.7.  Fire Bandrol Tespit ve ‹mha Projesi

1 Seri No’lu Tütün Mamulleri ve Alkollü ‹çkilerde Bandrollü Ürün ‹zleme Sistemi Genel Tebli¤inin “Alkollü
‹çkilerde Fire Uygulamas›” bafll›kl› 3.2.8.2. Alkollü ‹çki Bandrollerinde Fire Uygulamas› bölümünde fire
bandrollerin tespit ve imha ifllemlerinin, Baflkanl›¤›m›z ve Tütün ve Alkollü ‹çkiler Piyasas› Düzenleme
Kurumu temsilcilerinin yan› s›ra yetkili firma ve üretici/ithalatç› firma yetkililerinin kat›l›m› ile oluflturulacak
komisyon taraf›ndan yap›lmas› öngörülmektedir.

Bu ba¤lamda, bandrollü ürün izleme sistemi kapsam›nda faaliyet gösteren 220 firman›n 2007, 2008,
2009, 2010, 2011 y›llar›na iliflkin 22.813.893 adet bandrolünün fire tespiti ve imhas› ifllemleri
tamamlanm›flt›r.

1.4. Elektronik Ortamda Yürütülen Faaliyetler

1.4.1. E-Beyanname Uygulamas› Çerçevesinde Yürütülen Çal›flmalar

Bir e-devlet uygulamas› olan e-beyanname uygulamas› ile mükelleflerin vergilendirmeye iliflkin ödevlerini
yerine getirmede, geliflen bilgi ifllem teknolojilerinden yararlanmak, vergi beyannameleri ile bildirim
ve eklerinin kolay, h›zl›, ekonomik ve güvenilir bir flekilde idareye intikalini sa¤lamak, vergi beyannamelerinin
doldurulmas›ndaki hatalar› en aza indirerek mükellef ma¤duriyetini önlemek, vergi dairesinin ifl ve
ifllemlerini kolaylaflt›rmak ve di¤er alanlarda mükellefe daha iyi hizmet vermesi sa¤lanmaktad›r.

E-Beyanname uygulamas› kapsam›nda, 39 adet beyanname ve bildirim elektronik ortamda al›nmaktad›r.
ÖTV 2/A bildirimlerinin 01/07/2012 tarihinden itibaren  elektronik ortamda al›nmas›na bafllanm›fl olup,
2012 y›l› içinde 1.036.967 adet ÖTV2/A beyannamesi ve 468.578 adet ÖTV 2/A bildirimi kabul edilmifltir.

Elektronik ortamda al›nan beyannameler, toplam beyannamelerin tamam›na yak›n›n› kapsamaktad›r.

E-Beyanname  uygulamas›na yönelik Mükellef Geri Bildirimi uygulamas› bafllat›lm›fl olup uygulama
kapsam›nda muhasebecilere  sehven vermedikleri beyannameler hat›rlat›lmakta, çeflitli konularda kifliye
özel mesajlar gönderilmektedir.

Savc›l›¤a Bildirilen Ürünlerin Nev'i

Alkol (Adet) Tütün (Adet)

Bandrolsüz Taklit Niteli¤ine Bandrolsüz Taklit Niteli¤ine
Ürün Bandrollü Uygun Olmayan Ürün Bandrollü Uygun Olmayan

39.881 9.575 17.239 2.864.427 22 18

Denetime Kat›lan Denetlenen Kesilen Denetlenen Savc›l›¤a
Ayl›k Ortalama Mükellef Özel Usulsüzlük Ürün Say›s› Bildirilen
Personel Say›s› Say›s› Toplam› Cezas› Tutar› (TL) Toplam› Mükellef Say›s›

863 208.511 2.747.841,80 15.787.572 3.232
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1.4.2. Kredi Kart› ‹le Elektronik Ortamda Tahsilat

Baflkanl›¤›m›z resmi internet sitesi üzerinden kredi kart› ile vergi ve cezalar›n tahsil edilmesi gelifltirme
çal›flmalar› devam etmekte, bu konuda teknolojik gelifltirmelere paralel olarak gerekli alt yap› devaml›
güncellenerek hizmete sunulmaktad›r. Bu çerçevede, motorlu tafl›tlara ait vergi ve cezalar›n kredi kart›
ile ödenmesi ile ilgili çal›flmalar tamamlanm›fl olup, Akbank, Garanti Bankas›, Halk Bankas›, Türkiye ‹fl
Bankas›, Yap› Kredi Bankas›, HSBC, Finansbank, Bank Asya, Türkiye Ekonomi Bankas›, Vak›fbank, Ziraat
Bankas› ve Denizbank kredi kart› ile tahsilat yap›labilmektedir. Di¤er bankalar ile de entegrasyon
çal›flmalar› devam etmektedir.

Bu kapsamda Motorlu Tafl›tlar Vergisi, Trafik ‹dari Para Cezas›, Geçifl Ücreti ‹dari Para Cezas› ve Karayollar›
Tafl›ma Kanunu ‹dari Para Cezas› tahsilat› için Baflkanl›¤›m›z internet sayfas› üzerinden Sanal POS ile
2012 y›l› içinde 6.493.676 adet tahsilat ifllemi gerçekleflmifltir.

6111 Say›l› Kanun kapsam›nda Baflkanl›¤›m›z internet sayfas› üzerinden Sanal POS ile 2012 y›l› içinde
955.994 adet tahsilat ifllemi gerçekleflmifltir.

1.4.3. E-Fatura Uygulamas›

Türkiye genelinde uygulanabilir elektronik fatura altyap›s›n› oluflturma çal›flmalar› kapsam›nda 2012
y›l›nda gerçeklefltirilen çal›flmalar afla¤›da s›ralanm›flt›r.

2012 y›l› sonu itibariyle e-fatura uygulamas›n› kullanmak amac›yla gönüllü biçimde baflvuru yapan
mükellef say›s› 577 adettir. Elektronik Mali Mühür Sertifikas› ürettirerek hesab›n› aktive eden
mükellef say›s› 432 adettir. 2750 kamu kullan›c›s› uygulamay› portal düzeyinde kullanmaktad›r.
43 firma ve 1 kamu kurumu uygulamay› entegrasyon yöntemiyle kullanmaktad›r. Hali haz›rda 18
firma ve 4 kamu kuruluflu entegrasyon çal›flmalar›na devam etmektedir.

Fatura düzenlemek zorunda olan mükelleflere e-fatura uygulamas›ndan yararlanma hususunda
28/06/2012 tarihli ve 28337 say›l› Resmi Gazete'de 416 S›ra Numaral› Vergi Usul Kanunu Genel
Tebli¤i yay›mlanm›flt›r.

21/12/2011 tarih ve 28149 say›l› Resmi Gazete'de Baflbakanl›k Genelgesi olarak yay›mlanan Kay›t
D›fl› Ekonomiyle Mücadele Eylemi kapsam›nda tütün ürünleri ticareti yapan mükelleflerin e-fatura
ile kavranmas› amac›yla 14/12/2012 tarihli ve 28497 say›l› Resmi Gazete'de 421 S›ra Numaral›
Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i yay›mlanm›flt›r.

1.4.4. Elektronik Fatura Kay›t Sistemi (EFKS)

2008 y›l›nda pilot proje olarak hizmete al›nan EFKS kapsam›nda alt› mükellefle protokol imzalanarak
faturalar›n› elektronik ortamda düzenleme, faturalara ait belirli bilgilerin Baflkanl›k sistemine aktar›lmas›
koflulu ile ikinci nüsha faturalar›n elektronik ortamda saklama ve protokolde belirlenen flartlar› sa¤layan
5 firmaya ise birinci nüsha faturalar›n› e-imzal› olarak al›c›s›na iletme imkan› verilmifltir.

2012 y›l› sonu itibariyle EFKS izni verilen mükellefler taraf›ndan düzenlenen 2.298.480.070 adet faturan›n
ikinci nüshas› dijital ortamda arflivlenmifltir. Ayr›ca EFKS'nin     e-arfliv uygulamas›na dönüfltürülmesi
çal›flmalar› devam etmektedir.

1.4.5. Kamu Kurum ve Kurulufllar› Otomasyon Sistemleri Veri Entegrasyonu ve Web Servis
Uygulamalar›

E-VDO ile di¤er kurum ve kurulufllar›n otomasyon sistemleri aras›nda veri al›flveriflini sa¤layacak
uyumlulaflt›rma çal›flmalar› devam etmektedir. Bu kapsamda 31/12/2011 tarihi itibariyle  44 adet kamu
kurumu ve baz› kurulufllarla web servis arac›l›¤› ile mükellef bilgileri (vergi kimlik no, TC kimlik no, adres,
mükellefiyet durumu, ifle bafllama ve terk tarihi vb.) ve borç bilgisi konular›nda haz›rlanan protokoller
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çerçevesinde web servisler arac›l›¤›yla bilgi paylafl›m› yap›lmakta olup yeni talep eden kurum ve
kurulufllarla çal›flmalar devam etmektedir.

1.4.6. NACE Faaliyet Kodlar› Çal›flmas›

Mükelleflerin faaliyetlerinin belirlenmesinde kullan›lan ISIC meslek kodlar›, Avrupa Birli¤ine üye ülkelerin
kullanmakta zorunlu oldu¤u Avrupa Toplulu¤unda Ekonomik Faaliyetlerin ‹statistiki S›n›flamas›na (Statistical
Classification of Economic Activities in the European Community - NACE) dönüfltürülmüfltür. Böylece,
fiubat 2004'te NACE Rev.1, Ocak 2007'den itibaren NACE Rev.1.1, Ocak 2010 itibariyle de NACE Rev.2
faaliyet kod sistemine geçilerek Avrupa ‹statistik Kurumu (EUROSTAT) s›n›fland›rmas›na uyum sa¤lanm›flt›r.

Baflkanl›¤›m›z merkez ve taflra birimlerinde halen kullan›lmakta olan NACE Rev.2 faaliyet kodlar›n›n
di¤er kamu kurumlar›nda da ortak kullan›labilmesi ve esnaf ve sanatkârlar odalar›n›n kulland›¤› meslek
kollar›, GT‹P, CPA, PRODCOM ürün kodlar› ile uyumunun sa¤lanmas› amac›yla Gümrük ve Ticaret Bakanl›¤›
koordinatörlü¤ünde, Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›, TESK, Milli E¤itim Bakanl›¤›, TÜ‹K, Sosyal Güvenlik Kurumu,
Mesleki Yeterlilik Kurumu, TOBB ve KOSGEB'in kat›l›mlar› ile bir çal›flma grubu oluflturularak, 01.02.2011
tarihi itibariyle di¤er kamu kurumlar› aras›nda ortak olarak kullan›lacak güncel NACE Rev.2 Alt›l› faaliyet
kodlar›na geçilmesi sa¤lam›flt›r. Ayr›ca ayn› çal›flma grubu taraf›ndan, faaliyetlerin tespitinde yard›mc›
olabilecek NACE Sözlük çal›flmalar› tamamlanarak 2012 y›l› itibariyle kurumlar›n kullan›m›na sunulmufltur.

NACE Rev.2.TR faaliyet kodlar›na geçilmesi sonras› vergi dairelerindeki sicil-yoklama servislerinde çal›flan
personele il düzeyinde verilen e¤itim ve seminerler arac›l›¤›yla faaliyet kodlar› konusunda fark›ndal›k
yarat›lmas›, gereken önemin kavrat›lmas›, mükellefin faaliyetine ait do¤ru faaliyet kodlar›n›n verilmesi
ve yanl›fl verilmifl faaliyet kodlar›n›n düzeltilmesinin sa¤lanmas› hedeflenmifltir.

1.4.7. Mükellef Bilgileri Bildirimi ‹le ‹lgili Çal›flmalar

Her y›l 1 Nisan-31 May›s tarihleri aras›nda faal olan kurumlar vergisi,  ticari kazanç (kazanc› basit usulde
tespit edilenler hariç), zirai kazanç ve serbest meslek kazanc› elde eden mükelleflere mükellef bilgileri
bildirimi verme zorunlulu¤u getirilmesi ve bu bildirim arac›l›¤›yla da mükellefler ve ifl yerlerine ait adres,
faaliyet konusu, her faaliyet türü baz›nda ciro bilgileri, ücretli say›s›, ba¤l› bulunulan oda, SGK bilgileri,
TOBB bilgileri ve web sayfas› bilgilerinin al›nmas› yönünde Baflkanl›¤›m›zca haz›rlanan 413 S›ra Numaral›
Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i, 20/01/2012 tarihli Resmi Gazete'de yay›mlanarak yürürlü¤e girmifltir.
Söz konusu Tebli¤ uyar›nca, Baflkanl›¤›m›zca mükellef bilgileri bildirimleri al›nm›fl, sicil kay›tlar›n›n
güncellenmesi ve di¤er kurum ve kurulufllarla mevzuat›n izin verdi¤i ölçüde ortak bir veri taban›n›n
oluflturulmas› çal›flmalar›na bafllanm›flt›r.

1.4.8. Bankalarda Vergi Tahsilat›

Cari dönem vergi alacaklar›n›n süratle tahsili ve vergi daireleri ifl yükünün azalt›lmas›, zaman tasarrufu
sa¤lanarak tahsilat ifllemlerinin elektronik ortamda yap›larak mükellef hesaplar›na hatas›z olarak ifllenmesi
sa¤lanmaktad›r.

6183 say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanunun 41 inci maddesine istinaden 25 banka
ve PTT ile yap›lan protokol sonucu, Baflkanl›¤›m›z›n haz›rlad›¤› ve bankalara gönderdi¤i Tasar›m Dosyalar›
esaslar›na göre gelifltirilen ve uygulama öncesi ayr›nt›l› olarak test edilen  programlar kullan›larak
bankalarda; flube ortam›nda, internet bankac›l›¤›, talimatl› olarak merkezi tahsilat yöntemi (telefon, SMS,
ça¤r› merkezi, yaz›l› talep), ATM Asynchronous Transfer Mode (Otomatik Para Çekme Makineleri),
flubeden yada internetten kredi kart› ile vergi tahsilat› yap›lmaktad›r.

Ayr›ca, 2 yeni banka ile daha protokol imzalanm›fl olup sisteme kat›lma süreçleri devam etmektedir.

Bununla birlikte, bankalar›n tahsilatlar›n›n ayr›nt›l› olarak yer ald›¤› günlük EBT‹S (Elektronik Banka
Tahsilatlar› ‹flleme Servisi) dosya transferi uygulamas›na, tahsilatlar›n mükellef hesaplar›na do¤ru
ifllendi¤inin kontrol edilmesi amac›yla devam edilmektedir. Dosya vergi dairelerinde özel programlar
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arac›l›¤› ile ifllenir. Geçici mutabakat ve kesin mutabakatla tespit edilemeyen tahsilat hatalar›n›n
belirlenmesinde etkili bir yöntem olarak kullan›lmaktad›r. Bu ifllemle daha önce gönderilen tahsilatlar›n
oto kontrolü sa¤lanmaktad›r.

1.4.9. Mükellef Geri Bildirim Sistemi

Mükelleflerce idareye iletilen bildirim ve önerilerin de¤erlendirilmesi, hizmetlerde etkinli¤in, verimlili¤in
ve kalitenin iyilefltirilmesine katk› sa¤layacak Mükellef Geri Bildirim Sistemi (MÜGEB) mükelleflerimizin
hizmetine sunulmufltur.

Mükellef Geri Bildirim Sistemi çerçevesinde, sunulan hizmetlerin kalitesini ve mükellef memnuniyetini
art›r›c›, ifl süreçlerini ve maliyeti azalt›c› nitelikte olan öneri ve sorunlar geri bildirim olarak
de¤erlendirilmektedir. Mükellefler taraf›ndan iletilen geri bildirimler, sistemin yönetim ekibi taraf›ndan
yan›tlanmaktad›r.

Sisteme eriflim, https://intvd.gib.gov.tr/geribildirim/onGiris.jsp adresinden sa¤lanmakta olup
mükelleflerimizin etkin kat›l›m›n›n sa¤lanmas› amac›yla ülkemiz çap›nda tan›t›m faaliyetleri
gerçeklefltirilmektedir.

1.4.10. Önceden Haz›rlanm›fl Kira Beyanname Sistemi

Önceden Haz›rlanm›fl Kira Beyanname Sistemi, kira geliri (GMS‹) elde eden mükelleflere iliflkin olarak
üçüncü taraflardan elde edilen bilgiler (banka, PTT, Mernis, tapu, sigorta flirketleri, Elektrik ve do¤algaz
da¤›t›m flirketleri vb.) ve di¤er bilgiler kullan›larak GMS‹ beyannamelerinin Baflkanl›k taraf›ndan
dolduruldu¤u ve mükelleflerin onay›na sunuldu¤u bir sistemdir.

Önceden Haz›rlanm›fl Kira Beyanname Sistemi ile geliflen bilgi ifllem teknolojilerinden yararlan›larak,
vergi beyannamelerinin kolay, h›zl›, ekonomik ve güvenilir bir flekilde idareye intikalini sa¤lamas›n›n
yan› s›ra, vergi beyannamelerinin doldurulmas› s›ras›ndaki hatalar da asgariye indirilerek mükellef
ma¤duriyeti önlenmektedir. Bu sistem ile birlikte tüm vergilendirme süreçleri (beyan, tarh, tebli¤,
tahakkuk ve tahsil) sistem üzerinden on-line yap›lmakta ve böylece mükelleflerin vergi dairesine
gitmesine gerek kalmadan beyan ifllemleri otomatik olarak tamamlanmaktad›r. 

Önceden Haz›rlanm›fl Kira Beyanname Sistemi 01/03/2012 tarihinden itibaren uygulanmaya bafllanm›flt›r.
Sistemin uygulanmaya bafllanmas› ile birlikte 2012 beyan döneminde 372.208 vatandafl›n vergi dairesine
gitmeden internet üzerinden ilk mükellefiyet kayd› aç›lm›fl ve 894.991 kira beyannamesi sistem üzerinden
al›nm›flt›r.

1.5. Mükellef Hizmetleri

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›, vergi bilinci ve vergiye gönüllü uyumu art›rmak amac›yla mükelleflere verilen
hizmet kalitesini sürekli iyilefltirmek ve yeni hizmet seçenekleri gelifltirmek yönünde çal›flmalar
yürütmektedir. Bu kapsamda, mükellefleri vergi uygulamalar› konusunda bilgilendirmek ve vergi
yükümlülüklerinin yerine getirilmesi sürecinin kolaylaflt›r›lmas›n› sa¤lamak üzere do¤ru bilginin h›zl› ve
etkin bir flekilde sunulmas› çal›flmalar›n› sürdürmektedir.

1.5.1. Rehber ve Broflürlerin Haz›rlanmas›

Mükelleflerin, haklar› ve yükümlülükleri konusunda do¤rudan ve sürekli bir flekilde bilgilendirilmesi
yoluyla vergi bilincinin oluflturulmas› çal›flmalar› yürütülmektedir. Bu kapsamda, mükelleflerin vergi ile
ilgili yükümlülüklerini yerine getirirken do¤ru bilgiye ulaflmalar›n› sa¤lamak ve vergi ile ilgili çeflitli
konularda bilgilendirmek amac›yla yaz›l› ve görsel yay›nlar haz›rlanm›flt›r.

Bu çal›flmalar kapsam›nda 2012 y›l›nda afla¤›daki rehber ve yay›nlar haz›rlanarak bas›m ve da¤›t›m›
yap›lm›fl ve ayn› zamanda Baflkanl›¤›m›z internet sayfas›nda (www.gib.gov.tr) yay›nlanm›flt›r.

70



‘12

Beyanname Düzenleme Rehberleri

1- Basit Usule Tabi Mükellefler ‹çin Vergi Rehberi (Ocak 2012)
2- Ticari Kazançlar›n Gerçek Usulde Vergilendirilmesi Rehberi (fiubat 2012)
3- Menkul Sermaye ‹rad› Elde Edenler ‹çin Beyanname Düzenleme Rehberi (fiubat 2012)
4- Kira Geliri Elde Edenler ‹çin Beyanname Düzenleme Rehberi (fiubat 2012)
5- Dar Mükellefler (Türkiye'de Yerleflmifl Olmayan Yabanc›lar ile Yurtd›fl›nda Yerleflik Türk Vatandafllar›)

‹çin Kira Geliri Rehberi (fiubat 2012)
6- Serbest Meslek Kazançlar› Vergi Rehberi (fiubat 2012)
7- G.V.K. Geçici 67. Madde Uygulamas› ‹le ‹lgili Olarak Gerçek Kiflilere Yönelik Vergi Rehberi (Mart

2012)
8- Ücret Kazançlar› Vergi Rehberi (Mart 2012)

Bilgilendirme Yay›nlar›

1- 2012 Vergi Takvimi (Aral›k 2011)
2- Derneklerin Vergilendirilmesi Rehberi (May›s 2012)
3- Vak›flar›n Vergilendirilmesi Rehberi (Ekim 2012)
4- Ödeme Emrine Karfl› Yap›lacak ‹fllemler Broflürü (Ekim 2012)
5- Vergi ‹letiflim Merkezi Broflürü (Haziran 2012)
6- Mükellef Hizmetleri Merkezi Broflürü (Haziran 2012)

1.5.2. Etkinlikler

a) Vergi Haftas›

Verginin toplumun tüm kesimlerine benimsetilmesine ve vergiyi gönüllü olarak ödeme al›flkanl›¤›n›n
artt›r›lmas›na yönelik olarak her y›l fiubat ay›n›n son haftas› düzenlenen Vergi Haftas›, 2012 y›l›nda 27
fiubat - 4 Mart tarihleri aras›nda kutlanm›flt›r.

23. Vergi Haftas› boyunca afla¤›da belirtilen etkinlikler düzenlenmifltir;

Vergi sloganlar›n›n yer ald›¤› 75.000 adet ka¤›t afifl ve 884 adet branda tipi afifl 81 ilde belediyelere,
meslek odalar›na ve çeflitli kurumlara da¤›t›lm›fl olup vergi haftas›n›n kutland›¤› hafta içinde vergi
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dairelerine, ilan panolar›na, mükelleflerin ve vatandafllar›n ziyaret etti¤i binalara, belediye ve özel
halk otobüslerine, metro, tren, flehir hatlar› vapurlar›na as›lmas› sa¤lanm›flt›r.

Sivil toplum örgütlerine ve meslek kurulufllar›na verginin önemi hakk›nda bilgilendirmeye yönelik
ziyaretlerde bulunulmufltur. Sivil toplum örgütlerinin vergi konusunda idaremizi desteklemeleri ve
bu örgütlerle olumlu diyalog sa¤lanmas› için toplant›lar düzenlenmifltir.

Vergi ile ilgili konularda Türkiye genelinde 615 seminer, panel ve konferans düzenlenmifltir.

5.400 mükellef ziyaret edilerek özel haz›rlanm›fl porselen tabak hediye edilmifltir.

810 vergi rekortmenine isme özel haz›rlanan porselen tabak hediye edilmifltir.
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Türkiye genelinde toplam 632 resmi ziyaret yap›lm›flt›r. (Mülki idare amirleri, belediye baflkanlar›,
meslek odalar› v.b.)

94 yerel televizyonda 27 fiubat - 4 Mart 2012 tarihleri aras›nda banner reklam› yay›nlanm›flt›r.

85 adet internet sitesinde vergi haftas›na yönelik hareketli banner reklam yay›nlanm›flt›r.

670 yerel gazetede haber, 123 yerel televizyonda verginin önemini vurgulayan yay›nlar›n yap›lmas›
sa¤lanm›flt›r.

814 okul ziyareti yap›lm›fl olup, 21.000 ö¤renciye hediye verilmifltir.

Vergi haftas›na iliflkin yap›lacak her türlü etkinlikte vergisel konularda dan›flmanl›k hizmeti veren
Vergi ‹letiflim Merkezinin (V‹MER- 444 0 189 ) tan›t›m›n›n yap›lmas› sa¤lanm›flt›r.

Milli Piyango ‹daresi Genel Müdürlü¤ü ile irtibata geçilerek 29 fiubat 2012 tarihli Milli Piyango
çekilifline ait biletler üzerinde Vergi Haftas›na iliflkin mesajlara yer verilmesi sa¤lanm›flt›r.
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Türkiye Futbol Federasyonu'nun katk›lar› sonucu 27 fiubat - 4 Mart 2012 tarihleri aras›nda spor
müsabakalar›nda futbol tak›mlar›n›n vergi temal› pankartlarla sahaya ç›kmalar› sa¤lanm›flt›r.

Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›nca haz›rlanan kurumsal tan›t›m filmi Vergi Haftas› boyunca Türkiye genelinde
ilgili yerlerde kullan›lm›flt›r.

27 fiubat - 4 Mart 2012 tarihleri aras›nda Ankara fiehirleraras› Terminal ‹flletmesi (AfiT‹)' de 16 adet
LCD ve 5 adet billboardda afifl ve banner reklam› yay›nlanm›flt›r.

www.vergihaftasi.gov.tr sitesinde 81  illin Vergi Haftas› kapsam›nda yapm›fl olduklar› tüm etkinliklerin
görselleri yer alm›flt›r.

Türkiye genelinde 191 al›flverifl merkezinde dan›flma ve bilgilendirme standlar› aç›lm›flt›r.

Maliye Bakan› Say›n Mehmet fi‹MfiEK'in de kat›l›mlar› ile (SMMM ve YMM Odalar› Birli¤i Baflkan›
ve yönetim kurulu üyeleri, büyükelçiliklerin /uluslararas› kurulufllar›n temsilcileri, personel ve bas›n
mensuplar›) vergi haftas› kokteyli yap›lm›flt›r.
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1.5.3. Vergi ‹letiflim Merkezi (V‹MER) / 444 0 189

Vergi ‹letiflim Merkezi (V‹MER), mükelleflerin vergi ile ilgili konularda güncel, do¤ru ve h›zl› bilgiye
telefon arac›l›¤›yla ulaflmalar›n› sa¤lamak amac›yla 25 Aral›k 2007 tarihinde Ankara ili pilot bölge seçilerek
faaliyetlerine bafllam›flt›r.

1 Mart 2008 tarihinden itibaren V‹MER yurtd›fl› dahil olmak üzere tüm Türkiye' den gelen dan›flmanl›k
sorular› konusunda hizmet vermektedir. Mükellefe anl›k olarak verilen cevaplar›n 2012 y›l ortalamas›
% 98,38 dir.

V‹MER taraf›ndan cevaplanan ça¤r› say›s› zamanla artmakta olup, 5 Kas›m
2012 tarihinde 1,5 milyonuncu ça¤r›ya ulaflm›flt›r.

Haziran 2011 tarihinden itibaren mükelleflerin takibe al›nan sorular› için
“Mükellefi Geri Arama“ uygulamas› bafllat›lm›flt›r. 31 Aral›k 2012 tarihi
itibar›yle takibe al›nan sorular için cevap oluflturulmas›na müteakip,
mükelleflerin  % 93,95'i ayn› gün içerisinde Vergi ‹letiflim Merkezi'nce
aranarak oluflturulan cevaplar iletilmifltir.

2012 Y›l› Gelen Ça¤r› Say›s›

‹llerde faaliyet gösteren Alo Maliye 189 ihbar hatt› arac›l›¤›yla al›nan ihbar bildirimlerinin tek merkezden
V‹MER arac›l›¤›yla al›nmas›na ve sonuçlar›n›n takip edilmesine iliflkin çal›flmalar devam etmektedir.

2012 Y›l› Al›nan ‹hbar Say›s›
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Konular› ‹tibariyle al›nan ‹hbarlar›n Da¤›l›m›

Mükellef Hizmetleri Merkezi
Vergisel konularda yüz yüze dan›flmanl›k hizmeti vermek üzere kurulan Mükellef Hizmetleri Merkezi,
mükelleflerin vergisel yükümlülüklerini kolayl›kla yerine getirebilmelerini sa¤lamak amac›yla “Çetin
Emeç Bulvar› 1065. Cadde (eski 2.Cadde) No: 11 Öveçler/ANKARA” adresinde hizmet vermeye devam
etmektedir.

2012 y›l›nda mükellef hizmetleri merkezi  taraf›ndan; 2.197 mükellefe hizmet verilmifltir. Bunlardan
919'u dan›flma, 837'si beyanname kabul, 67'si beyanname düzenleme, 284'ü borç sorgulama ve  90'›
di¤er hizmetlerden oluflmaktad›r.

1.5.4. K›sa Mesaj Bilgilendirme Servisi (KMBS)  (1189 )

K›sa Mesaj Bilgilendirme Servisi, Baflkanl›¤›m›z taraf›ndan aç›klanan bilgilerin kullan›c›lara otomatik olarak
k›sa mesaj bildirimi olarak iletilmesi ve/veya sistem kullan›c›lar›n›n sorgulama yaparak cevap almas›
fleklinde sunulmaktad›r. Söz konusu sistem arac›l›¤›yla Haber Bildirim Aboneli¤i, Motorlu Tafl›t Vergisi
Miktar› Hesaplama, Motorlu Tafl›t Vergisi Borç Sorgulama, Trafik Para Cezas› Borcu Sorgulama hizmetleri
de sunulmaktad›r.

K›sa Mesaj Bilgilendirme Servisi abone say›s› 31 Aral›k 2012 itibariyle 1.688 ve toplam sorgulama say›s›
11.063 olarak gerçekleflmifltir.

1.5.5. Vergi Bilincini Gelifltirme E¤itimleri

Vergi bilincinin çocukluktan itibaren gelifltirilmesi ve
yerlefltirilmesi amac›yla ilkö¤retim okullar›n›n 3 üncü, 4 üncü
ve 5 inci s›n›flar›nda ö¤renim görmekte olan çocuklar› vergi
konusunda bilgilendirmek üzere Maliye Bakanl›¤› Gelir ‹daresi
Baflkanl›¤› ile Milli E¤itim Bakanl›¤› aras›nda 2007 y›l›nda
imzalanan “VerG‹Bilir” Çal›flma Protokolü kapsam›nda yürütülen
Vergibilir Projesi Haziran 2012 itibariyle tamamlanm›fl olup,
söz konusu e¤itimlere Kay›t D›fl› Ekonomiyle Mücadele Stratejisi
Eylem Plan› (2011-2013) 45 Numaral› Eylem kapsam›nda
devam edilmektedir.

‹HBAR SEBEB‹ SAYI ORAN

Belge düzeni 9.691 41,4

Mükellef kayd› 8.265 35,3

GMS‹ 1013 4,3

Vergi Dairesine bildirimi yap›lmam›fl iflçi çal›flt›r›lmas› 461 2,0

Asgari geçim indirimi 276 1,2

Di¤er 3.690 15,8

TOPLAM 23.396 100,0

Ocak fiubat Mart Nisan May›s Haziran Temmuz A¤ustos Eylül Ekim Kas›m Aral›k

KMBS 
Abone 1.627 1.631 1.641 1.642 1.652 1.649 1.654 1.658 1.663 1.677 1.679 1.688
Say›s›*

KMBS 2.748 928 1.520 304 462 524 1.237 582 561 758 717 722
Sorgulama**

*      Abone say›s›na iliflkin veriler kümülatif olarak gösterilmektedir.
**   Sorgulama say›s›na iliflkin veriler ayl›k bazda karfl›s›nda gösterilen de¤erdir.
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Eylem plan› kapsam›nda ilkokul ve ortaokullarda gerçeklefltirilecek vergi bilincini gelifltirme e¤itimleri
Baflkanl›¤›m›z taraf›ndan haz›rlanan e¤itim CD'leri ile yap›lacakt›r. Söz konusu e¤itimlerde Gelir
‹daresi Baflkanl›¤› ve Milli E¤itim Bakanl›¤› koordineli olarak çal›flacakt›r.

Vergibilir Projesi kapsam›nda haz›rlanan ve halen aktif olarak hizmet veren ve çocuklar için vergi
ile ilgili ö¤retici, e¤lendirici oyunlar›n, hikayelerin ve çeflitli faaliyetlerin bulundu¤u Vergibilir internet
sayfas›n› (www.vergibilir.gov.tr) 2012 y›l›nda 73.340 kifli ziyaret etmifltir.

1.6. Uluslararas› ‹liflkiler

1.6.1. Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaflmalar›

03/11/1970 tarihinde Avusturya ile imzalanan Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaflmas›ndan (ÇVÖA)
sonra bugüne kadar 89 ülke ile bu çerçevede ikili görüflmeler yap›lm›fl olup, 78 ülke ile Anlaflma
imzalanarak yürürlü¤e girmifltir. Anlaflmalar› yürürlükte olan ülkelerden 25'i Avrupa Birli¤i üyesi olup,
ayr›ca bu ülkelerden; Almanya ve Finlandiya ile revize edilen Anlaflmalar yürürlü¤e girmifltir.

2012 y›l› içinde Kosova ile yeni Anlaflma imzalanm›fl, Filistin ile ÇVÖA parafe edilmifltir.

Ayr›ca 24 ülke ile ÇVÖA teklif teatisi devam etmektedir.

1.6.2. Bilgi De¤iflimi Anlaflmalar›

Vergi Cenneti olarak kabul edilen ülkeler ile “Vergi Konular›nda Bilgi De¤iflimi Anlaflmas›” akdedilmeye
bafllan›lm›flt›r.  Bu çerçevede Bermuda ile 23/01/2012 tarihinde, Guernsey ile 13/03/2012 tarihinde,
Man Adas› ile 21/09/2012 tarihinde ve Cebelitar›k ile 04/12/2012 tarihinde anlaflma imzalanm›flt›r.

1.6.3 OECD ile ilgili Çal›flmalar

1.6.3.1. ‹ktisadi ‹flbirli¤i ve Geliflme Teflkilat› (OECD) Komite ve Çal›flma Partisi Faaliyetleri

2012 y›l›nda, CFA/FTA Vergi ‹daresi Forumu Çal›flmalar›, CFA Mali ‹fller Komitesi Çal›flmalar›, OECD Rüflvetle
Mücadele Çal›flma Grubu Çal›flmalar›, CFA/WP1 Vergi Anlaflmalar› ve ‹liflkili Sorular Çal›flma Partisi,
CFA/WP2 Vergi ‹statistikleri ve Vergi Analizleri Çal›flma Partisi, CFA/WP6 Çokuluslu fiirketlerin Vergilendirilmesi
Çal›flma Partisi, CFA/ WP9 Tüketim Vergileri Çal›flma Partisi Çal›flmalar›, CFA/WP10 Bilgi De¤iflimi ve
Vergi Uyumu konulu 10 Numaral› Çal›flma Partisi, CFA Zararl› Vergi Uygulamalar› Forumu Çal›flmalar›,
Vergi Suçlar› ve Di¤er Suçlar Görev Gücü,  Anlaflma Kolayl›¤› ve Uyumun Art›r›lmas›, EPOC Ekonomi ve
Çevre Politikalar› Bütünleflme Grubu Çal›flmalar›, CFA/CCNM Üye Olmayan Ekonomilerle ‹flbirli¤i Dan›flma
Grubu Çal›flmalar›, CTPA Vergi Politikalar› ve ‹daresi Merkezi Çal›flmalar›, OECD/MENA Ortado¤u ve Kuzey
Afrika Ülkeleri ile ‹flbirli¤i Program› Çal›flmalar›, EDRC Ekonomi Politikalar› ‹nceleme Komitesi Çal›flmalar›
takip edilerek Ülkemizle ilgili gerekli teknik kat›l›mlar yap›lm›fl ve soru kâ¤›tlar› cevapland›r›lm›flt›r.

1.6.3.2. E¤itim Çal›flmalar›

1993 y›l›nda OECD, D›fliflleri Bakanl›¤›, Maliye Bakanl›¤› ve Türkiye ‹flbirli¤i ve Koordinasyon Ajans›
Baflkanl›¤›n›n (T‹KA) ortaklafla düzenledi¤i bir protokol çerçevesinde Maliye Bakanl›¤›'n›n ev sahipli¤inde
kurulan OECD Ankara Çok Tarafl› Vergi Merkezi'nde 2012 y›l›nda düzenlenen 7 ayr› seminere 21 farkl›
ülkeden toplam 161 vergi uzman› kat›lm›flt›r.

1993 y›l›ndan bugüne kadar 47 de¤iflik ülkeden 4375 üst düzey vergi memuru düzenlenen faaliyetlere
kat›lm›flt›r.

OECD Ankara Çok Tarafl› Vergi Merkezindeki seminerlere kat›l›mc› gönderen ülkeler flunlard›r: Arnavutluk,
Azerbaycan, Bangladefl, Beyaz Rusya, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, Çin Halk Cumhuriyeti,

77



Endonezya, Ermenistan, Estonya, Fas, Filistin, Güney Afrika, Gürcistan, H›rvatistan, Hindistan, ‹ngiltere, ‹ran,
Kamboçya, Karada¤, Katar, Kazakistan, K›rg›zistan, Kosova, Letonya, Litvanya, Macaristan, Makedonya,
M›s›r, Mo¤olistan, Moldova, Nepal, Özbekistan, Pakistan, Polonya, Romanya, Rusya Federasyonu, Sierra
Leone, Slovak Cumhuriyeti, Slovenya, Sudan, Suudi Arabistan, Tacikistan, Türkmenistan, Ukrayna ve Vietnam.

OECD Ankara Çok Tarafl› Vergi Merkezinde yap›lan vergilendirmeyle ilgili bu tür seminerler OECD üyesi
olmayan ülkelerin, uluslararas› ticaret ve yat›r›m›n gelifltirilmesine yönelik ekonomik büyümeyi teflvik
eden vergilendirme uygulamalar›na uyum sa¤lamalar›na katk› sa¤lamaktad›r. OECD'nin üye olmayan
ülkelerle iliflkilerin gelifltirilmesi çal›flmalar› kapsam›ndaki bu çabalar›, bu ülkelerin uluslararas› uygulamalara
dahil edilmesini ve OECD'ye üye olan ve olmayan ülkeler aras›nda diyalogun gelifltirilmesini amaçlamaktad›r.

Ayr›ca, Bölge Ülkeleri ile ikili iliflkiler çerçevesinde Kosova, Kazakistan, K›rg›zistan ve Sudan'dan gelen
gruplara risk yönetimi, mükellef hizmetleri, ödeme kaydedici cihazlar, e-beyanname, denetim ve uyum,
Gelir Vergisi, Kurumlar Vergisi, otomasyon, veri taban› bilgileri, vergi tahsilat›, çifte vergilendirmeyi
önleme anlaflmalar›, insan kaynaklar›, denetim için mükellef seçimi, Katma De¤er Vergisi ve e-fatura
gibi konularda Ankara'da çeflitli seminerler düzenlenmifltir.

1.6.4. Avrupa Birli¤i ‹le ‹lgili Çal›flmalar

1.6.4.1. Avrupa Birli¤i'ne Üyelik Sürecinde Yürütülen Faaliyetler

Avrupa Birli¤i'ne üyelik sürecinde 1999 y›l›nda oluflturulan Alt Komitelerden Baflkanl›k görev alan›na
giren 4 Numaral› Ekonomik ve Parasal Konular Sermaye Hareketleri ve ‹statistik,  7 Numaral› Bölgesel
Kalk›nma, ‹stihdam ve Sosyal Politika ile 27. Dönem Gümrük Birli¤i Ortakl›k Komitesi toplant›lar›na kat›l›m
sa¤lanarak gerekli katk›lar yap›lm›flt›r. Ayr›ca 6 Numaral› fiirketler Hukuku Fasl› kapsam›nda fiirketler
Hukuku Pozitif Gündem, fiirketler Hukuku ‹KUK Toplant›s›, fiirketler Hukuku Teknik Toplant›lar› ile Bölgesel
Kalk›nma ve ‹nsan Kaynaklar›n›n Gelifltirilmesi Komitesi, Araflt›rma ve Teknoloji Gelifltirme Alan›ndaki
Avrupa Birli¤i Programlar›: 7.Çerçeve ve Horizon 2020 Toplant›lar›na kat›l›m sa¤lanm›flt›r.

1.6.4.2. Yürütülen Di¤er Faaliyetler

Avrupa Komisyonu Geniflleme Genel Müdürlü¤ü Kurumsal Yap›lanma Birimi Teknik Destek ve Bilgi
De¤iflimi Ofisi (TAIEX) taraf›ndan yürütülen k›sa vadeli teknik destek ve bilgi de¤iflimi araçlar›na iliflkin
bir adet çal›flma ziyareti ile bir adet çok tarafl› ülke semineri gerçekleflmifltir.

Avrupa Birli¤i'nin vergilendirme alan›nda kat›l›mc› ülkeler aras›nda iflbirli¤inin art›r›lmas› suretiyle AB
iç pazar›nda vergilendirme sistemlerinin gelifltirilmesi amac› ile oluflturdu¤u Fiscalis 2013 Program›
kapsam›nda 20 adet çal›flma ziyareti ve seminere kat›l›m sa¤lanm›flt›r.

Baflta Avrupa Birli¤i ve OECD ülkeleri olmak üzere dünyada vergi ile ilgili önemli geliflmeleri aktarmak
üzere 2012 y›l›nda 3'er ayl›k dönemler halinde 4 adet “Vergilendirme/Taxation” bülteni ç›kar›ld›.

Yine 2012 y›l›nda “Avrupa Birli¤i Mali Yard›mlar›na ‹liflkin Vergi ‹stisnalar›” ve “Avrupa Birli¤i Hibelerine
‹liflkin Proje Haz›rlama ve Yönetme” konular›nda Baflkanl›¤›m›zdan ve Vergi Dairesi Baflkanl›klar›'ndan
kat›lan personele uygulamal› e¤itim verilmifltir.

1.7. Stratejik Yönetim ve Planlama

Genifl bir mükellef kitlesine sahip olan ve tüm yurt çap›nda yayg›n bir teflkilat yap›s› ile örgütlenmifl
bulunan Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›, kamu kaynaklar›n›n ekonomik, verimli ve etkili bir flekilde elde edilmesi
ve kullan›lmas›n›, hesap verebilirli¤i ve mali saydaml›¤› sa¤lamak ve bu hususta di¤er kamu kurumlar›na
örnek olmak üzere, stratejik planlama anlay›fl›n› benimseyen ilk kamu kurumlar›ndan olmufltur.

Bu kapsamda, 2009-2013 Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Stratejik Plan›na uygun olarak haz›rlanan 2012
Performans Plan› do¤rultusunda, performans hedef ve göstergeleri izlenmifl, hedeflere ulaflmak için
genel anlamda belirlenen faaliyetler, ifl planlar› ile somutlaflt›r›larak takip edilmifltir.
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2012 y›l›nda merkez teflkilat›nda 14 daire baflkanl›¤› ifl plan› , 1 müflavirlik ifl plan›, taflra teflkilat›nda
ise 30 vergi dairesi baflkanl›¤› ifl plan› olmak üzere toplam 45 ifl plan› bulunmaktad›r. ‹fl Plan› uygulama
sonuçlar› 3'er ayl›k periyotlar halinde takip edilmekte olup, her dönem sonunda haz›rlanan ifl plan›
raporlar› ilgili birimlere gönderilmektedir.

Ayr›ca, Baflkanl›¤›m›za ait kurumsal mali durum ve beklentiler raporu temmuz ay› sonunda haz›rlanm›fl
olup, internet sayfam›zda yer almaktad›r.

Öte yandan, 2014-2018 Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Stratejik Plan›n›n haz›rl›k çal›flmalar›na 2012 y›l›nda da
devam edilmifl olup, bu dönemde merkez ve taflra üst yönetimlerini içeren ve haz›rlanacak tasla¤a son
fleklini verecek Stratejik Planlama Ekibi ve Stratejik Planlama Kurulu oluflturulmufltur.

Stratejik Planlama Ekibi çal›flmalar›nda, Baflkanl›¤›m›z merkez ve taflra teflkilat›nda de¤iflik düzeylerde
görev yapan çal›flanlar›n buluflmas›n› ve Kurumun gelece¤ini planlarken karfl›l›kl› görüfl al›flveriflini
sa¤layan çal›fltaylar düzenlenmifl, ayr›ca gerek d›fl paydafllar›m›z›n gerekse iç paydafllar›m›z›n görüflleri
anket, yüz yüze görüflme gibi yöntemler ile plan tasla¤›na yans›t›lm›flt›r.

Çal›flmalar sonucunda üzerinde uzlafl›lan taslak teflkilat›m›z›n tüm birimleriyle paylafl›lm›fl, birimlerden
gelen görüfl ve öneriler do¤rultusunda revize edilmifltir. Revize edilen tasla¤a Stratejik Planlama Ekibince
son flekli verilmifltir.

1.8. Evrak ‹fllemleri

Baflkanl›¤›m›za son befl y›l içerisinde gelen-giden evrak say›lar›n›n y›llar itibariyle de¤iflimi afla¤›daki
grafikte yer almaktad›r.
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2. Proje Bilgileri

2.1. Vergi Dairesi Otomasyon Projeleri

2.1.1. Özelge Otomasyon Sistemi

Özelge sistemi ile mükellefin uyum maliyetinin azalt›lmas› amac›yla Vergi Dairesi Baflkanl›klar›/Defterdarl›klar
taraf›ndan al›nan özelge taleplerinin haz›rlan›p Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›na gönderilmesi ve Baflkanl›k
bünyesinde oluflturulan komisyon taraf›ndan onaylanmas›, özelgelerin mükellefe verilecek flekilde
haz›rlanma ifllemlerinin tümünün elektronik ortamda tamamlanmas› ve tüm Gelir ‹daresi teflkilat›nca
paylafl›labilir bir zemine tafl›nmas› sa¤lanm›flt›r.

Ayr›ca sistemde haz›rlanan özelgelerin Baflkanl›¤›m›z internet sitesinde yay›mlanmas› sa¤lanm›flt›r.

Vergi Dairesi Baflkanl›klar› ve Defterdarl›klardan al›nan geri bildirimler ile sistemde iyilefltirme çal›flmalar›
yap›lm›flt›r.

Vergi mevzuat› ve uygulamada yap›lan de¤ifliklikler do¤rultusunda projenin gelifltirilmesine devam
edilmektedir.

2.1.2. Vergi Dairesi Baflkanl›¤› / Defterdarl›k Gelir Müdürlü¤ü Otomasyonu

Vergi Dairesi Baflkanl›¤›/Defterdarl›k Otomasyon Projesi (DEFGEL) Uygulama Yaz›l›mlar› ile vergi dairesi
baflkanl›¤› ve defterdarl›k ifllemlerinin bilgisayarlarla yap›larak ifl yükünün azalt›lmas› hedeflenmektedir.

30 Vergi Dairesi Baflkanl›¤› ile 52 Defterdarl›k Gelir Müdürlü¤ünün evrak, tarhiyat öncesi ve sonras›
uzlaflma, anlaflmal› matbaalar›n takibi, yayg›n ve yo¤un denetim tutanak ifllemleri gibi uygulamalar›
otomasyon kapsam›na al›nm›flt›r. Vergi mevzuat› ve uygulamada yap›lan de¤ifliklikler do¤rultusunda
projenin gelifltirilmesine devam edilmektedir.

2.1.3. Takdir Komisyonu Otomasyonu Projesi (TAKKOM)

Takdir komisyonu ifl ve ifllemlerinde uygulama standard›n›, ifl gücü tasarrufunu, takdir komisyonu
kararlar›n›n verilmesi sürecinde komisyonlara mesnet teflkil edecek bilgilerin verilmesini, ifl ve ifllem
süreçlerinin izlenmesini, istatistikler üretilmesini, Geçici ve Daimi takdir komisyonu ile komisyona ba¤l›
vergi daireleri takdire sevk ifllemlerinin entegre bir yap›da otomasyon ortam›nda yap›lmas›n› sa¤lamak
amac›yla TAKKOM projesi haz›rlanm›flt›r.

Bugün itibariyle; 62 daimi takdir komisyonu ile komisyona ba¤l› 153 vergi dairesi/malmüdürlü¤ü ve
vergi dairesi/malmüdürlü¤ü bünyesinde kurulan 873 geçici takdir komisyonu otomasyon kapsam›ndad›r.

2.1.4. ‹nsan Kaynaklar› Otomasyon Projesi (‹NKA)

Baflkanl›¤›m›zca, otomasyon uygulamalar› kapsam›nda yap›lan çal›flmalar sonucu Vergi Dairesi Baflkanl›¤›
ve Defterdarl›klarda kullan›lmakta olan ‹nsan Kaynaklar› Program› (‹NKA) ile atama, nakil, sicil terfi,
emeklilik ve benzeri özlük ifl ve ifllemleri otomasyon kapsam›na al›narak bilgi ve iletiflim teknolojilerinden
yararlan›larak etkinli¤in art›r›lmas›, zamandan tasarruf edilerek daha kaliteli ve daha h›zl› hizmet sunulmas›
amaçlanm›fl olup, ‹nsan Kaynaklar› Daire Baflkanl›¤›n›n ilgili flubelerinden ve VDB/Defterdarl›klardan
gelen de¤ifliklik talepleri çerçevesinde projenin gelifltirilmesine devam edilmektedir.

2.1.5. Vergi Dairesi Uygulama Yaz›l›mlar› (E-VDO)

Vergi Dairesi Uygulama Yaz›l›mlar›; vergi dairesi ifllemlerinin tümünün bilgisayarlarla yap›larak ifl yükünün
azalt›lmas›, vergi dairesi çal›flmalar›nda etkinlik ve verimlili¤in art›r›lmas› ve bilgisayar ortam›nda toplanan
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bilgilerden sa¤l›kl› bir karar destek ve yönetim bilgi sisteminin oluflturulmas› hedeflenerek, 1997 y›l›nda
Client-server mimaride çal›flan (e-VDO)  bir yap›da haz›rlanm›flt›r. 2004 y›l›nda vergi dairesi otomasyon
uygulamalar›nda merkezi bir yap›ya geçilmesi karar› do¤rultusunda mevcut otomasyon uygulamalar›
merkezi bir yap›da (e-VDO) tekrar haz›rlanarak, 2005-2009 y›llar› aras›nda otomasyon kapsam›nda
olmayan vergi daireleri ile mal müdürlükleri gelir birimlerinin e- VDO ile otomasyona geçirilmesi, VDO
uygulamalar› ile çal›flan vergi dairelerinin ise  otomasyon sistem de¤iflikli¤i gerçeklefltirilmifltir.

Bugün itibariyle; 448 vergi dairesi (e-VDO), Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Baflkanl›¤› (e-VDO),  584
malmüdürlü¤ü (e-VDO)  otomasyon kapsam›nda bulunmaktad›r.

Halen vergi mevzuat› de¤ifliklikleri ve yenilikleri do¤rultusunda vergi dairesi uygulama yaz›l›mlar›n›n
gelifltirilmesine devam edilmekte olup, 6111 say›l› Kanun kapsam›nda yeni yaz›l›mlar haz›rlanm›fl, baz›
yaz›l›mlarda ise düzenlemeler yap›lm›flt›r.

2.2. Di¤er Proje Bilgileri

2.2.1. Gelir ‹daresinde Kalite Yönetimine Girifl ‹çin Teknik Destek Projesi
(EFQM Mükemmellik Modeli)

2011 y›l›n›n Ocak ay›nda uygulamaya bafllan›lan ,“Gelir ‹daresinde Kalite Yönetimine Girifl Projesi”, 2012
y›l› Kas›m ay›nda Maliye Bakan›m›z Say›n Mehmet fi‹MfiEK'‹N ve tüm paydafllar›n kat›l›m›yla gerçeklefltirilen
Kapan›fl Konferans› ile sona ermifltir. Konferansta, projede 21 ayl›k süre boyunca gerçeklefltirilen faaliyetler
tan›t›lm›fl ve ayr›ca “Kamu Sektöründe Kurumsal Mükemmellik” konulu bir panel gerçeklefltirilmifltir.

2011 y›l› içerisinde bafllayan ve tüm personelimize fark›ndal›k kazand›rmay› amaçlayan yay›l›m e¤itimlerinin
yüzde 85'i 2012 y›l› sonu itibariyle tamamlanm›flt›r. Projenin di¤er önemli bileflenlerinden olan “süreç
temelli yönetim sistemi” kapsam›nda modelin öngördü¤ü kriterler çerçevesinde temel on süreç haritalanmas›
ve iyilefltirme önerileri proje çerçevesinde kurulan ve e¤itim alan süreç ekiplerince tamamlanm›flt›r.

2011 y›l›nda d›fl uzmanlarca gerçeklefltirilen d›fl de¤erlendirme sonuçlar›na göre oluflturulan iyilefltirme
ekipleri, projelerini ve proje önerilerini tamamlam›flt›r. Papirus Ekibi'nin elektronik yaz›flma projesi, DY‹AS
üzerinden elektronik yaz›flman›n bafllamas› ile hayata geçmifltir. Karizma Ekibi'nin projesi ile 360 Derece
Liderlik Anketi tüm Gelir idaresi Baflkanl›¤› merkez teflkilat›nda gerçeklefltirilmifl ve Empati Ekibi'nin
çal›flan iletiflim platform projesi, yine Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› merkez teflkilat›nda uygulanmaya bafllanm›flt›r.
Bu üç projenin gerçeklefltirilmesiyle birlikte, EFQM Kararl›l›k Belgesi'ne baflvuran Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›,
2012 Kas›m Ay›'nda gerçeklefltirilen Kalite Kongresi'nde kararl›l›k belgesini Baflkan›m›z Say›n Mehmet
K‹LC‹ eliyle teslim alm›flt›r.
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Projede ayr›ca, 2012 y›l› May›s ay›nda mükellef ve çal›flan memnuniyeti anketleri gerçeklefltirilmifltir.
Mükellef memnuniyet anketi projenin uyguland›¤› alt› pilot vergi dairesinde yaklafl›k 1.500 mükellefe
ulafl›larak, çal›flan memnuniyeti anketi ise Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› merkez teflkilat›, Ankara Vergi Dairesi
Baflkanl›¤› ve sekiz vergi dairesinde yaklafl›k 2500 çal›flan›n kat›lmas› ile gerçeklefltirilmifltir.

Son olarak projede Çal›flan Öneri Sistemi ile Mükellef Geri Bildirim Sistemi kurulmufltur. Böylece 21 ay
boyunca projede, yenilikleri takip eden, iyilefltirme f›rsatlar›n› azami bir flekilde de¤erlendirerek de¤iflimi
hedefleyen ve böylece ça¤dafl bir yönetim sistemi benimseyen, Avrupa çap›nda örnek bir gelir idaresinin
temelleri at›lm›flt›r.

2.2.2. E-Haciz Projesi

6183 say›l› Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda Kanunun 79 uncu maddesine istinaden vergi
dairelerince düzenlenen haciz bildirilerinin, T.C. Maliye Bakanl›¤› Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›'nca alacakl›
vergi daireleri ad›na e-Haciz uygulamas›na kat›lan bankalara elektronik ortamda tebli¤ edilmesi ve bu
tebligatlara elektronik ortamda bankalar taraf›ndan cevap verilmesi, bu kapsamda haczedilen menkul
mallar ile her türlü alacak ve haklar›n paraya çevrilmesi ve vergi dairesi hesaplar›na aktar›lmas›d›r.

Emniyet Genel Müdürlü¤ü Araç Haciz Projesi

Emniyet Genel Müdürlü¤ü  ve Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› aras›nda imzalanan 06/07/2012 tarihli protokol
kapsam›nda G‹B birimleri taraf›ndan araç tescil kay›tlar›na elektronik ortamda “Takyidat fierhi” eklenilmesi,
kald›r›lmas› veya muvafakat verilmesine yönelik programlar›n haz›rlanmas› amac›yla analiz, tasar›m,
yaz›l›m ve test çal›flmalar› yap›lm›fl olup program gelifltirme çal›flmalar› devam etmektedir.
Pilot uygulamalar›n bafllat›labilmesi için gerekli çal›flmalar yap›lm›flt›r.

2.2.3. Elektronik Defter Projesi

Vergi Usul Kanunu Mükerrer 242 nci maddesinin Bakanl›¤›m›za verdi¤i yetkiye istinaden e-defter
uygulamas›n›n hayata geçirilmesi için defterlerin veri standard› ve veri format›n›n tan›mlanmas› ve
defterlerin elektronik ortamda tutulmas›, arflivlenmesi ve onaylanmas›na iliflkin teknik ve hukuki altyap›n›n
haz›rlanmas› çal›flmalar› sürdürülmüfltür. Bu kapsamda;

E-Defter uygulamas›na yönelik yaz›l›m gelifltiriciler taraf›ndan 6 adet uyumlu ticari test aflamalar›ndan
geçmifl ve Baflkanl›¤›n internet sitesinde yay›mlanm›flt›r.

E-Defter uygulamas›nda kullan›lmak üzere mükellefler taraf›ndan in-house gelifltirilen 7 yaz›l›ma
yaz›l›m uyumluluk onay› ve e-defter izni verilmifltir. Halen, 8'i ticari olan 9 adet yaz›l›m test
aflamas›ndad›r.

E-Defter uygulamas› kullanmak amac›yla gönüllü biçimde baflvuru yapan mükellef say›s› 40 adettir.
e-defter izni verilen mükellef say›s› 28 adettir.

Mükelleflerin e-defter uygulamas›na yönelik öngörülen yaz›l›mlar›n uyumluluk onaylar› ile ilgili test
süreci ve test plan›n›n duyurulmas› amac›yla 24/02/2012 tarihinde www.efatura.gov.tr internet
adresinde e-defter Yaz›l›m Uyumluluk Onay K›lavuzu yay›mlanm›flt›r.

2.2.4. Elektronik Arfliv Projesi

Çok say›da belge üreten ve ürettikleri belgelerin ikinci nüshalar›n› ka¤›t ortam›nda saklamalar› kendileri
için a¤›r yük oluflturan mükelleflerin düzenledikleri belgelere ait örnek nüshalar›n› elektronik ortamda
arflivlemelerini sa¤lamak amac›yla e-arfliv Uygulamas› gelifltirilmifltir. e-arfliv uygulamas› teknik altyap›
gelifltirme çal›flmalar› devam etmekte olup, konu ile ilgili tebli¤ tasla¤› oluflturulmufltur.
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2.2.5. Elektronik Bilet Projesi (e-Bilet)

Mükelleflerin e-Bilet gereksinimlerini karfl›lamaya yönelik e-Bilet format› üzerinde ve e-Biletin dolafl›m›
konusunda sistem gelifltirme çal›flmalar› tamamlanm›flt›r. Mükelleflerin elektronik ortamda bilet ve yolcu listesi
düzenlemeleri, düzenledikleri elektronik biletleri yolcular›na iletmeleri ve bu vesikalar› muhafaza ve ibraz
etmelerine iliflkin usul ve esaslara yönelik 26/06/2012 tarih ve 28335 say›l› Resmi Gazete'de 415 S›ra Numaral›
Vergi Usul Kanunu Genel Tebli¤i yay›mlanm›flt›r. e-Bilet uygulamas›na ve baflvurular al›nmaya bafllanm›flt›r.

2.2.6. Elektronik Ticareti ‹zleme ve De¤erlendirme Projesi

Dünyada ve ülkemizde bilgi ve iletiflim teknolojilerinde yaflanan geliflmeler sonucu geleneksel ticaret
anlay›fl› boyut de¤ifltirerek sanal ortamlara tafl›nmaktad›r. ‹nternet kullan›c› say›s›n›n art›fl›na ba¤l› olarak
bütün dünyada oldu¤u gibi ülkemizde de e-ticaretin hacmi her y›l katlanarak artmaktad›r.

Elektronik ticaret hacminde yaflanan h›zl› art›fl, bu alanda ortaya ç›kabilecek vergi kay›p ve kaça¤›n›n
kavranabilmesi hususunu öne ç›karmaktad›r. Bu amaçla Baflkanl›¤›m›zca yay›mlanan 2011-2013 Kay›t
D›fl› Ekonomiyle Mücadele Eylem Plan›'nda “ internet üzerinden yap›lan ticaretin kay›t alt›na al›nabilmesine
yönelik hukuki altyap›n›n oluflturulmas›” eylemi öngörülmüfltür. Baflkanl›¤›m›z›n koordinatör oldu¤u söz
konusu eylem çerçevesinde, Gümrük ve Ticaret Bakanl›¤› il Bilgi ve ‹letiflim Teknolojileri Kurumu sorumlu
kurulufllar olarak belirlenmifltir.

Ayr›ca, e-ticaret yapan giriflimcilerin pro-aktif yöntemlerle bilgilendirilmesi suretiyle mükelleflerin vergisel
uyumunun artt›r›lmas› amac›yla www.egirisimci.gov.tr isimli bir bilgilendirme web portal› haz›rlanm›flt›r.

Güvenli bir e-ticaret ortam›n›n oluflturulmas› e-ticaretin geliflimine ve mükelleflerin yükümlülüklerini
yerine getirmelerine yard›mc› olacakt›r. Bu noktada Baflkanl›¤›m›zca Hollanda Gümrük ve Gelir ‹daresi'nin
tecrübelerinden de faydalanarak ülkemiz koflullar›n› da dikkate alarak bir model oluflturulmufltur.

Baflkanl›k olarak e-ticaretin, kay›t d›fl› ekonomik faaliyetlerde kullan›lan bir yöntem olmas›ndan öte,
kay›tl› ekonomiye geçiflte önemli bir araç olmas› yönünde çal›flmalar›m›z devam etmektedir.

2.2.7. Dava Takip Projesi (DATAP)

Baflkanl›¤›m›z Hukuk Müflavirli¤ince Baflkanl›k Makam›ndan al›nan 08/06/2011 tarihli olur ile vergi
ihtilaflar›ndan kaynaklanan davalar›n savunmalar›nda etkinli¤i ve idarenin savunma stratejisinde
yeknesakl›¤› sa¤lamak, ihtilaflarla ilgili istatistiki bilgilere elektronik ortamda eriflerek ihtilaflar› asgari
düzeye indirmeyi sa¤layacak tedbirleri zaman›nda almaya katk›da bulunmak, ihtilaflarla ilgili istatistiki
bilgilere elektronik ortamda eriflmek suretiyle, ihtilaflar› asgari düzeye indirmeyi sa¤layacak tedbirleri
zaman›nda almaya katk›da bulunmak amac›yla DATAP çal›flmalar› sürmektedir.

Söz konusu projenin ilk aya¤› Baflkanl›¤›m›z Hukuk Müflavirli¤ince takip edilen idari davalar için uygulamaya
devam edilmekte olup, Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› merkez flubelerince, Vergi Dairesi Baflkanl›klar› Hukuk
Bürolar›nca ve vergi dairesi baflkanl›¤› bulunmayan yerlerde vergi dairelerince takip edilecek vergi
davalar›na iliflkin analiz ve tasar›m çal›flmalar› tamamlanm›fl olup, Bal›kesir Vergi Dairesi Baflkanl›¤› ve
Gelir ‹daresi Baflkanl›¤› Tahsilat Müdürlüklerinde pilot uygulamalar› devam etmektedir. Ayr›ca bahsi
geçen davalara ek olarak adli ve icra davalar›n›n da analiz ve tasar›m çal›flmalar›na bafllanm›fl olup
yaz›l›m ve donan›m temini çal›flmalar› devam etmektedir.

2.2.8.Kamu Elektronik Ödeme Sistemi (KEÖS) Projesi

Genel Bütçe Kapsam›ndaki Kamu ‹darelerinin Ödeme ve Tahsilat ‹fllemlerinin Elektronik Ortamda
Gerçeklefltirilmesine ‹liflkin Usul ve Esaslar (KEÖS) 18/06/2011 tarih ve 27968 say›l› Resmi Gazete'de
yay›nlanarak yürürlü¤e girmifltir. Söz konusu usul ve esaslar çerçevesinde vergi dairelerinin nakit
ihtiyaçlar›n›n belirlenmesine, karfl›lanmas›na, ödemelerin gerçeklefltirilmesine ve tahsilat›n tek hazine
hesab›na aktar›lmas› ifllemlerinin Muhasebat Genel Müdürlü¤ünce belirlenen muhasebe birimi taraf›ndan
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elektronik ortamda gerçekleflmesine iliflkin EVDO programlar›nda yeni ekranlar yap›larak 2012 y›l›nda
uygulamaya bafllanm›flt›r.
2.2.9. Kredi Kart› ‹le Yap›lan (Pos Sat›fllar›) ‹zleme Projesi

Bankalardan veri ambar›na gelen kredi kart› sat›fl has›lat› tutarlar› ‹nternet Vergi Dairesi ekran›ndaki “pos
bilgileri” menüsüne (KDV beyannameleri verilmeden önce) konulmaya bafllanm›fl olup mükelleflerin
bilgilendirilmesi sa¤lanm›flt›r. Bu uygulamaya paralel olarak mükellefler bankalardan gelen pos sat›fl
has›lat›ndan daha düflük bir tutar› ilgili dönem KDV beyannamesinin 45 Numaral› sat›r›na doldurarak
e-beyannameyi gönderdikleri s›rada sistem taraf›ndan otomatik olarak uyar›lmaktad›r. Sistem taraf›ndan
uyar›lmas›na ra¤men e- beyanname üzerinde gerekli düzenlemeyi yapmadan gönderen mükellefler
tespit edilerek ertesi ay vergi dairelerinin sistemlerine aktar›lmakta ve uyumsuzluklar›n öncelikle
mükelleflerce gönüllü olarak giderilmesi amaçlanmaktad›r. 31/12/2011 tarihi itibariyle Ekim 2008' den
Ekim 2012'ye kadar olan dönemlerde kredi kart› ile elde edilen sat›fl has›lat› ile ilgili aya ait KDV
beyannamesinde beyan edilen 45 Numaral› sat›r aras›nda uyumsuzluk olan 84.884 mükellef tespit
edilerek vergi dairelerinin ve mal müdürlüklerinin ekranlar›na aktar›lm›flt›r. Pos ‹zleme Projesi dahilinde
2012 takvim y›l› içerisinde 20.198 mükellef vergi dairelerine gönderilmifl olup 2012 y›l› sonuçlar› afla¤›daki
gibidir.

2.2.10.  Vergisel  Uyum Anal iz  Model i  ve Mükel lef  De¤erlendirme Sistemi

Baflkanl›¤›m›zca; bilgisayar teknolojileri kullan›larak, ülkedeki tüm mükelleflerin davran›fl e¤ilimlerinden
hareketle, vergi kanunlar›na karfl› uyum ve uyumsuzluklar› de¤erlendirebilen bir sistemin gelifltirilmesi
planlanmaktad›r. Model ile bankalar›n müflterilerinin kredi taleplerini de¤erlendirmekte kulland›klar›
uyum kredilerine benzer flekilde mükelleflerin sicil kay›tlar›, beyanname, ödeme ve beyan analizi gibi
vergisel yükümlülüklerini do¤ru ve zaman›nda yerine getirip getirmedikleri analiz edilmek sureti ile
uyum bozukluklar›n› anl›k olarak ölçen bir sistem tasarlanmaktad›r.

Vergisel uyum analiz modeli ve mükellef de¤erlendirme sistemi ile uyumlu-uyumsuz mükellef profilleri
ortaya ç›kart›larak vergi daireleri taraf›ndan gerçeklefltirilen mükellefin bir çok iflleminde (iade, tecil,
haciz gibi) yönlendirilmesi sa¤lanacakt›r.

Sistemin, vergi mevzuat› çerçevesinde matematiksel ve istatistiksel yöntemlerle oluflturulan uyum
kriterlerini kullanarak, mükelleflerin uyum seviyesini ölçen, ölçüm sonuçlar›n› görsellefltiren ve tüm
sonuçlar› uygulama birimlerine raporlayan bir yap›da çal›flmas› tasarlanmaktad›r.

Proje kapsam›nda vergi dairelerinden görüfl ve öneriler al›nm›fl, al›nan görüfl ve öneriler do¤rultusunda
uyum kriterleri oluflturulmufltur. Puanlama ve mükellef de¤erlendirme sistemi aflamas› eflgüdümlü olarak
devam etmektedir.

2.2.11. Sektör Bilgi Sistemi ( SBS ) Projesi

Sektör Bilgi Sistemi, 2011-2013 y›llar› aras›nda Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n›n Kay›t D›fl› Mücadele Eylem
Plan›'nda koordinasyonun sa¤lanmas› için ihtiyaç duyulan her bir mükellef ya da sektörler aras› ve sektör

PROJE SONUÇLARI

Beyan Edilen Matrah 6.806.672.128 (TL)

‹zah› Yeterli Görülen Mükellef Say›s› 1.697

Gönüllü Uyuma Kat›lan Mükellef Say›s› 2.998

Vergi ‹ncelemesine Al›nan Mükellef Say›s› 53

Matrah Fark› 482.685.295 (TL)

Vergi Fark› 38.745.893 (TL)
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içi iliflkilere dair çok de¤iflkenli senaryolar› gelifltirmek ve sunmak üzere gelifltirilen bir sistemdir. Daha
aç›k bir ifadeyle, veri taban›nda yer alan bilgilerin matematiksel ve istatistiksel yöntemler ile ifllenerek
ortaya konulan iflletme büyüklüklerinin, yerleflim (NUTS) ve faaliyet (NACE) kapsam›nda analiz edilmesine
imkan sa¤layan bir modeldir.

Model, kay›tl› ticari faaliyetleri ayr›nt›l› bir flekilde tahlil ederek, kay›t d›fl› ekonomiyle mücadelede ve
vergi uyumunu artt›rmada izlenecek yol haritalar›n›, hareket noktalar›n› ve iktisadi ve mali bünyenin
genel yap›s›n› tespit etmektedir.

Model vas›tas›yla sektörel ve/veya mükellef bazl› olarak vergisel uyumsuzluklar› tespit etmek, gönüllü
uyumu art›rmak ve kay›t d›fl›l›kla mücadeleye veri sa¤lamak birincil amaçlard›r. Mali ve ekonomik
analizler yapmak, bu analizlere iliflkin sonuçlar ç›karmak ve di¤er birim ve kurumlara bilgi sa¤lamak
modelin ikincil amaçlar›d›r.

Modelin üretece¤i sonuçlar; baflta mükelleflerin sicil kay›tlar›n›n düzeltilmesi olmak üzere sektörler
aras›ndaki al›m-sat›m iliflkilerinin belirlenmesi, sektörlerin ithalat-ihracat profillerinin ç›kar›lmas›, KDV
iadelerindeki sektörel ve bölgesel uyumsuzluklar›n tespit edilmesi, transfer fiyatland›rmalar›nda özellikle
emsal fiyat aral›¤› veri taban› oluflturulmas› ve sektörler için di¤er ekonomik ve mali analizlerde
kullan›lacak çeflitli verilerin oluflturulmas› gibi veriler Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›n çeflitli birimlerinde de
kullan›labilecektir.

Kay›tl› ekonominin unsurlar› olan özel kesim bilgileri ve kamu kesimi bilgilerinin birlefltirilmesi ile elde
edilecek tümleflik model sonuçlar› kamunun çeflitli seviyedeki planlay›c› ve icrac› birimlerine politikalar›n›n
infla edilmesinde önemli kolayl›klar sa¤layacak ve yeni aç›l›mlar kazand›racakt›r. Projeye iliflkin program
yaz›l›m›n›n 2013 ikinci yar›s›ndan önce bitirilmesi planlanmaktad›r.

2.2.12. KDV ‹adelerinin Takibi Projesi

‹ade talep eden mükelleflerin, iadelerinin hangi aflamada oldu¤unu elektronik ortamda takip edebilecekleri
ve KDV iade ifllemlerine iliflkin istatistiki sonuçlar›n gösterildi¤i bir sistem haz›rlama çal›flmalar›na 2012
y›l›nda bafllan›lm›fl olup, 2013 y›l›nda bu çal›flmalara devam edilmektedir.

2.2.13. Döküman Yönetimi ve ‹fl Ak›fl Sistemi (DY‹AS)

DY‹AS sisteminin elektronik belge yönetim sistemi olarak 11/10/2012 tarihinde Baflkanl›k merkez
birimleri aras› iç yaz›flmalar kapsam›nda uygulamaya aç›lm›flt›r.

Bu kapsamda ihtiyaç duyulan taray›c›lar temin edilip ilgili flubelere da¤›t›m› yap›lm›flt›r. Ayr›ca müdür
ve üzeri unvanda bulunanlar›n sistemde elektronik imza kullanabilmesi için Nitelikli Elektronik ‹mza
Sertifikas› temin edilmifl olup, DY‹AS uygulamas›nda e-imza entegrasyonu yap›larak e-imza kullan›lmas›
sa¤lanm›flt›r.

Baflkanl›¤›m›z merkez birimlerinde gelen ve giden evrak›n 01/01/2013 tarihinde uygulamaya geçilmek
üzere gerekli program düzenlemeleri tamamlanm›flt›r.

2.2.14. Haciz ‹hbarnameleri Takip Program› (H‹TAP 89)

2004 say›l› Kanunun 89 uncu maddesinin yedinci f›kras›nda yap›lan de¤ifliklik nedeniyle, ‹cra müdürlükleri
taraf›ndan Hukuk Müflavirli¤i'ne tebli¤ edilen haciz ihbarnamelerine /haciz müzekkeresine karfl› itiraz
veya beyanda bulunma mükellefiyeti, Türkiye çap›ndaki merkez dahil tüm vergi daire
baflkanl›klar›/defterdarl›klar, gelir müdürlükleri ve vergi daireleri ad›na Hukuk Müflavirli¤i'ne ait oldu¤undan,
hem kanuni süresi içerisinde cevap verilebilmesini hem de takip borçlusu aç›s›ndan gerçe¤e uygun bir
sorgulama yap›labilmesini sa¤layacak bir yaz›l›m gelifltirilmesine karar verilmifltir. Bu konu ile ilgili olarak
analiz çal›flmalar yap›larak yaz›l›m haz›rlanm›flt›r.
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Söz konusu yaz›l›m ile k›sa sürede haciz ihbarnamesi veya müzekkeresi ile istenilen hususlar sisteme
girilerek, takip borçlusu/borçlular› hakk›nda, süresi içerisinde araflt›rma yap›larak, gerekli bilgilerin
verilmesi ve süresi içerisinde Hukuk Müflavirli¤i'nce ‹cra Müdürlü¤üne cevap verilmek suretiyle, 2004
say›l› Kanunun 89 uncu maddesinin yedinci f›kras› uyar›nca haciz ihbarnamelerine/haciz müzekkeresine
karfl› itiraz veya beyanda bulunma mükellefiyeti yerine getirilmektedir.

2.2.15. Gayrimenkul Sermaye ‹rad› ‹zleme Projesi

Gayrimenkul Sermaye ‹rad› 2012 beyan döneminin sona ermesinin ard›ndan birtak›m analizler ve çapraz
kontrol yöntemleri kullan›larak veri efllefltirmeleri yap›lm›flt›r. Yap›lan analizler sonucu hatal› beyanda
bulunan veya kira geliri elde etmesine ra¤men hiç beyanname vermeyen 33.889 mükellef tespit edilerek
uyumsuzluk nedenleri araflt›r›lmak ve gönüllü uyum kapsam›nda ifllem yap›lmak üzere vergi dairelerine
gönderilmifltir.
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IV- KURUMSAL KAB‹L‹YET VE

KAPAS‹TEN‹N DE⁄ERLEND‹R‹LMES‹ ‘12
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Baflkanl›¤›m›z›n güçlü ve zay›f oldu¤u alanlar ile karfl› karfl›ya bulundu¤u f›rsat ve tehditler 2009-2013
Strateji Plan›m›zda afla¤›daki flekilde belirlenmifltir.

A. GÜÇLÜ ALANLAR

Maliye Bakanl›¤› bünyesinde yer almam›z ve Türkiye'nin gelirini toplayan en önemli teflkilat olmam›z

Güçlü tarihçemiz ile kamuda, temel de¤erleri en güçlü kurumlar›n aras›nda yer almam›z

Hacmimizin ve etki alan›m›z›n genifl olmas› nedeniyle ülke ekonomisi üzerinde önemli bir rolümüzün
bulunmas›

Di¤er kurumlar ile sürekli iletiflim içinde olmam›z

Güçlü ve dinamik teknoloji altyap›m›z›n oluflturulmas›

Belirli alanlarda ba¤›ms›z karar alma özelli¤i

Yeni teflkilat›m›z›n altyap›s›n›n kurulmufl bulunmas›

Uluslararas› iflbirli¤i tecrübemizin ve potansiyelimizin etkin olarak kullan›lmas›

S›nav ve e¤itimi, kariyer yönetiminde birincil hale getirmifl bir kurum olmam›z

De¤iflim yönetimi konusunda yap›lan çal›flmalar› belirli noktaya getirmifl bulunmam›z

De¤iflimin gere¤ine inanan ve bunu her kademede yönetmek ve içinde yer almak isteyen; e¤itimli,
bilgili, nitelik ve nicelik olarak üstün insan kayna¤›m›z›n olmas›

B. ZAYIF ALANLAR

Stratejik yönetim anlay›fl›n›n yeni olmas› nedeniyle yaflanan uyum sorunlar›

Yönetimde performans sistemine geçilememifl olmas› ve bilgi ve verilerin yeterince kullan›lamamas›

Çal›flanlar›n ücret ve baflka beklentilerinin karfl›lanamamas› sebebiyle çal›flan devir h›z› yüksekli¤i

Kat›l›mc›l›k anlay›fl›n›n yeterince yerleflmemesi

Ekip çal›flmas›n›n yeterince gelifltirilememesi

Her birimin kendini bütünün parças› olarak hissetme al›flkanl›¤›n›n kazan›lamamas›

‹dari yeniden yap›lanman›n henüz tamamlanamamas›

Sürekli iyilefltirme felsefesinin günlük ifllere yeterince yans›t›lamamas›

Bilgi, beceri ve yönetim anlay›fl›m›zla; kamu yönetimi içerisinde sahip oldu¤umuz a¤›rl›¤›n getirdi¤i
rahatl›k

Kurum içi iletiflimin yeterli düzeyde sa¤lanamamas›
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C. FIRSATLAR

Uluslararas› deneyimlere eriflim ve uyum imkanlar›n›n ço¤almas›yla, küreselleflmenin yol açt›¤›
rekabetin hizmet kalitesinde meydana getirdi¤i de¤iflimlerin yakalanmas›,

H›zl› ve sürdürülebilir ekonomik büyüme ve kalk›nma ortam›,

Küreselleflmenin yol açt›¤› vergi taban› genifllemesi,

Sivil toplum örgütleri ve medyan›n ilgisi,

Sivil toplum örgütleri ve üniversitelerle iflbirli¤i imkanlar›,

Ekonomide kurumsallaflman›n geliflmesi ve yayg›nlaflmas›,

Vergi toplamadaki kararl›l›k ve inanc›n giderek artmas›,

Kamudaki stratejik yönetim, süreç yönetimi ve proje yönetimi konusunda ad›mlar at›lmas›,

H›zl› teknolojik geliflmeler,

Ülke genelinde ve idaremizdeki yeniden yap›lanma sürecindeki geliflmeler,

Avrupa Birli¤i uyum sürecindeki geliflmeler,

Kaliteli, güvenli ve markal› ürünlere tüketici e¤iliminin artmas›,

Bankac›l›k sisteminin veri taban›n›n oluflumuna katk›s›.

D.TEHD‹TLER

Kay›t d›fl› ekonomi,

Uluslararas› haks›z vergi rekabeti,

Ulusal ve uluslararas› ekonomik dalgalanmalar,

Kuruluflumuzdan yetkisini ve kapasitesini aflan beklentilerin bulunmas›,

Vergi bilinci eksikli¤i,

Ülkemizin do¤al afetler kufla¤›nda bulunmas› nedeniyle gelir tahsilat›n›n etkilenmesi,

Vergi sisteminin adil olmad›¤› ve toplanan vergilerin yerinde kullan›lmad›¤›na dair yayg›n kanaat.

E. DE⁄ERLEND‹RME

Yapt›¤›m›z GZFT (Güçlü-Zay›f Yönler; F›rsatlar ve Tehditler) analizi, birim olarak kendimizi de¤erlendirmemiz,
güçlü ve zay›f alanlar›m›z ile f›rsatlar ve tehditlerimizi ortaya koymam›z aç›s›ndan önem teflkil etmektedir.
F›rsat olarak de¤erlendirdi¤imiz hususlar›n tam olarak uygulanabilmesi ile birlikte zay›f yönlerimizin
güçlenece¤i, tehditlerimizin f›rsatlara dönüfltürülebilece¤i, güçlü yönlerimizin ise bu süreçte daha da
etkinleflece¤i düflünülmektedir.
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Gelir ‹daresi Baflkanl›¤›, vergiye gönüllü uyumu art›rmay› hedefleyen, kay›tl› ekonomiyi art›rmay›
amaçlayan, etkin, basit ve öngörülebilir bir vergi sistemi oluflturmay› ve uygulamay› esas almaktad›r.
Bu çerçevede, toplumun deste¤ini de alarak, sürdürülebilir büyümeyi engelleyen, vergi gelirlerini azaltan
ve çal›flma hayat›nda haks›z rekabete yol açan kay›t d›fl› ekonomi ile mücadeleye önemli katk›lar
sa¤lanmaktad›r.

Öte yandan, 2011 y›l›nda uygulamaya bafllan›lan “Gelir ‹daresinde Kalite Yönetimine Girifl Projesi”
tamamlanm›flt›r. Proje ile yenilikleri takip eden, iyilefltirme f›rsatlar›n› azami bir flekilde de¤erlendirerek
de¤iflimi hedefleyen ve böylece ça¤dafl bir yönetim sistemi benimseyen ve mükellef memnuniyetini
art›rmaya hedefleyen Baflkanl›¤›m›z›n uygulamadaki baflar›s›, Avrupa Kalite Yönetimi Vakf› taraf›ndan
“Kararl›l›k Belgesi” ile tescillenmifltir.

Baflkanl›¤›m›z mükelleflere sunulan hizmet kalitesini sürekli iyilefltirmek, yeni hizmet seçenekleri
gelifltirmek ve bu suretle mükelleflerin vergi yükümlülüklerini yerine getirmesini kolaylaflt›rmak ad›na
bilgi ve iletiflim teknolojilerini yayg›n ve etkin bir flekilde kullanmakta olup, 2012 y›l› itibariyle sunulan
hizmetlerin %95'i bilgi teknolojileri kullan›larak yerine getirilmektedir.

Baflkanl›¤›m›z, de¤iflimin çok boyutlu ve h›zl› bir flekilde yafland›¤›, rekabetin yo¤unlaflt›¤› bir dönemde,
günün gereksinimlerine yönelik yeni projeler üretmek için  adil, etkin ve verimli bir vergi uygulamas›
ile sa¤lanacak kaynaklarla toplumumuza ve yar›nki nesillere daha iyi bir gelecek sa¤lamak amac›yla
üzerimize düflen görevi yerine getirmek için çal›flmalar›na ara vermeksizin devam etmektedir.
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EK-1: ‹Ç KONTROL GÜVENCE BEYANI

‹Ç KONTROL GÜVENCE BEYANI

Üst yönetici olarak yetkim dâhilinde;

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve do¤ru oldu¤unu beyan ederim.

Bu raporda aç›klanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmifl kaynaklar›n, planlanm›fl

amaçlar do¤rultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullan›ld›¤›n› ve iç

kontrol sisteminin ifllemlerin yasall›k ve düzenlili¤ine iliflkin yeterli güvenceyi sa¤lad›¤›n›

bildiririm*.

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip oldu¤um bilgi ve de¤erlendirmeler, iç kontroller,

iç denetçi raporlar› ile Say›fltay raporlar› gibi bilgim dâhilindeki hususlara dayanmaktad›r.

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakk›nda

bilgim olmad›¤›n› beyan ederim.
 

                                                                                                                           
ANKARA

30.04.2013

Mehmet K‹LC‹
Gelir ‹daresi Baflkan›

*2012 y›l› içerisinde herhangi bir iç denetçi ve Say›fltay raporu haz›rlanmam›flt›r.
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EK-2: MAL‹ H‹ZMETLER B‹R‹M YÖNET‹C‹S‹N‹N BEYANI

MAL‹ H‹ZMETLER B‹R‹M YÖNET‹C‹S‹N‹N BEYANI

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dâhilinde;

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuat› ile di¤er mevzuata uygun

olarak yürütüldü¤ünü, kamu kaynaklar›n›n etkili, ekonomik ve verimli bir flekilde

kullan›lmas›n› temin etmek üzere iç kontrol süreçlerinin iflletildi¤ini, izlendi¤ini ve gerekli

tedbirlerin al›nmas› için düflünce ve önerilerimin zaman›nda üst yöneticiye raporland›¤›n›

beyan ederim.

‹daremizin 2011 y›l› Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin

güvenilir, tam ve do¤ru oldu¤unu teyit ederim.

ANKARA
30.04.2013

Ömer KAYA
Gelir ‹daresi Daire Baflkan›
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TABLO 1:
VERG‹ DA‹RES‹ BAfiKANLIKLARI,
VERG‹ DA‹RELER‹, GEL‹R MÜDÜRLÜKLER‹ VE DA‹M‹ TAKD‹R KOM‹SYONLARI SAYILARI (I)

‹L‹N ADI

VERG‹ DA‹.

GENEL
TOPLAM

GEL‹R
MÜD.

DA‹M‹
TAKD‹R
KOM.

VERG‹ DA‹RES‹
BAfiKANLIKLARI

GRUP MÜD. MÜD.

01 ADANA 4 11 5 3 8 8 8 16 2

02 ADIYAMAN 1 1 2 7 7 9 1

03 AFYON 2 5 7 12 12 19 1

04 A⁄RI 1 1 2 6 6 8 1

05 AMASYA 1 4 5 2 2 7 1

06 ANKARA 8 16 27 4 31 5 4 9 40 8

07 ANTALYA 4 11 5 6 11 8 8 19 1

08 ARTV‹N 1 1 2 6 6 8 1

09 AYDIN 3 7 2 6 8 10 10 18 1

10 BALIKES‹R 3 8 2 10 12 8 8 20 1

11 B‹LEC‹K 1 1 2 6 6 8 1

12 B‹NGÖL 1 1 7 7 8 1

13 B‹TL‹S 1 1 2 5 5 7 1

14 BOLU 1 1 2 7 7 9 1

15 BURDUR 1 1 2 9 9 11 1

16 BURSA 5 11 11 6 17 4 4 21 2

17 ÇANAKKALE 1 3 4 8 8 12 1

18 ÇANKIRI 1 1 11 11 12 1

19 ÇORUM 1 1 2 12 12 14 1

20 DEN‹ZL‹ 3 7 4 6 10 12 12 22 1

21 D‹YARBAKIR 2 6 3 3 13 13 16 1

22 ED‹RNE 2 6 2 4 6 4 4 10

23 ELAZI⁄ 2 2 10 10 12 1

24 ERZ‹NCAN 1 1 8 8 9 1

25 ERZURUM 2 6 2 2 17 1 18 20 1

26 ESK‹fiEH‹R 3 8 4 2 6 10 10 16 1

27 GAZ‹ANTEP 3 8 5 2 7 4 1 5 12 1

28 G‹RESUN 1 1 2 14 14 16 1

29 GÜMÜfiHANE 1 1 5 5 6 1

30 HAKKAR‹ 1 1 3 3 4 1

31 HATAY 3 9 3 7 10 6 6 16 1

32 ISPARTA 2 2 4 10 10 14 1

33 MERS‹N 3 8 4 5 9 5 5 14 1

34 ‹STANBUL 22 17 69 69 69 23

B. M. V.D. BAfi. 7 7

35 ‹ZM‹R 8 17 24 8 32 3 2 5 37 5

36 KARS 1 1 7 7 8 1 1

37 KASTAMONU 1 2 3 17 17 20 1

38 KAYSER‹ 3 8 4 3 7 9 1 10 17 1

39 KIRKLAREL‹ 1 2 3 5 5 8 1

40 KIRfiEH‹R 1 1 2 5 5 7 1

41 KOCAEL‹ 3 8 9 9 1 1 10 1

42 KONYA 4 11 4 8 12 20 20 32 1

BA⁄IMSIZ VERG‹
DA‹RELER‹

BA⁄LI V.D.
(MAL MÜD.)

‹L ‹LÇE TOP. ‹LÇE MER. TOP.
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TABLO 1:
VERG‹ DA‹RES‹ BAfiKANLIKLARI,
VERG‹ DA‹RELER‹, GEL‹R MÜDÜRLÜKLER‹ VE DA‹M‹ TAKD‹R KOM‹SYONLARI SAYILARI (II)

‹L‹N ADI

VERG‹ DA‹.

GENEL
TOPLAM

GEL‹R
MÜD.

DA‹M‹
TAKD‹R
KOM.

VERG‹ DA‹RES‹
BAfiKANLIKLARI

GRUP MÜD. MÜD.

43 KÜTAHYA 2 4 6 8 8 14 1

44 MALATYA 2 6 2 2 13 13 15 1

45 MAN‹SA 3 8 2 11 13 4 4 17 1

46 K.MARAfi 2 6 2 3 5 6 6 11

47 MARD‹N 1 2 3 7 7 10 1

48 MU⁄LA 3 8 1 6 7 5 5 12

49 MUfi 1 1 5 5 6 1

50 NEVfiEH‹R 1 1 7 7 8 1

51 N‹⁄DE 1 1 2 4 4 6 1

52 ORDU 2 2 4 16 16 20 1

53 R‹ZE 2 3 5 8 8 13 1

54 SAKARYA 2 6 3 3 6 4 2 6 12 1

55 SAMSUN 3 8 3 4 7 9 1 10 17 1

56 S‹‹RT 1 1 5 5 6 1

57 S‹NOP 1 1 2 7 7 9 1

58 S‹VAS 2 1 3 15 15 18 1 1

59 TEK‹RDA⁄ 3 8 2 5 7 3 3 10 1

60 TOKAT 1 4 5 7 7 12 1

61 TRABZON 2 6 2 3 5 14 14 19 1

62 TUNCEL‹ 1 1 7 7 8 1

63 fiANLIURFA 2 6 2 3 5 7 7 12 1

64 UfiAK 1 2 3 3 3 6 1

65 VAN 1 1 2 10 10 12 1

66 YOZGAT 1 3 4 10 10 14 1

67 ZONGULDAK 2 6 2 3 5 2 2 7

68 AKSARAY 1 1 6 6 7 1

69 BAYBURT 1 1 2 2 3 1

70 KARAMAN 1 1 5 5 6 1

71 KIRIKKALE 2 2 6 6 8 1

72 BATMAN 1 1 5 5 6 1

73 fiIRNAK 1 2 3 4 4 7 1

74 BARTIN 1 1 3 3 4 1

75 ARDAHAN 1 1 5 5 6 1

76 I⁄DIR 1 1 3 3 4 1

77 YALOVA 1 1 3 3 4 1

78 KARABÜK 1 1 2 4 4 6 1

79 K‹L‹S 1 1 1 1

80 OSMAN‹YE 1 1 2 5 5 7 1

81 DÜZCE 1 1 2 6 6 8 1

TOPLAM 119 258 270 178 448 571 13 584 1032 52 62

BA⁄IMSIZ VERG‹
DA‹RELER‹

BA⁄LI V.D.
(MAL MÜD.)

‹L ‹LÇE TOP. ‹LÇE MER. TOP.
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TABLO 3:
TÜRLER‹ ‹T‹BAR‹YLE  MÜKELLEF SAYILARI*

fi‹RKET TÜRÜ FAAL        

Gerçek Kifli 3.852.600        

Limited fiirket 573.057        

Adi Ortakl›k 41.990        

Anonim fiirket 79.860        

Di¤er 98.111        

Kooperatif 39.378        

Kollektif fiirket 2.508        

Adi Komandit fiirket 186        

Eshaml› Komandit fiirket 1        

TOPLAM 4.687.691

*Türleri itibariyle mükellef say›lar›na iliflkin rakamlar, 31.12.2012 tarihi itibariyle verilmifltir.    

TABLO 2:
VERG‹ TÜRÜ BAZINDA FAAL MÜKELLEF SAYILARI

VERG‹ TÜRÜ ADI

 GEL‹R VERG‹S‹ 1.701.865 1.683.308 1.693.316 1.703.754 1.760.785 57.031  
 
KURUMLAR VERG‹S‹ 640.679 640.786 652.009 663.967 662.190 -1.777  
 
GEL‹R VERG‹S‹ (GAYR‹MENKUL SERMAYE ‹RADI) 744.103 840.077 972.864 1.041.427 1.336.632 295.205  
 
GEL‹R STOPAJ VERG‹S‹ 2.326.494 2.322.883 2.353.382 2.386.309 2.433.590 47.281  
 
KATMA DE⁄ER VERG‹S‹ 2.266.053 2.249.950 2.271.049 2.293.765 2.343.221 49.456  
 
BAS‹T USULDE T‹CAR‹ KAZANÇ 744.188 739.092 728.850 714.693 705.093 -9.600  
 
BANKA MUAMELELER‹ VERG‹S‹  13.214 13.844 14.371 7.103 -7.268  
 
S‹GORTA MUAMELELER‹ VERG‹S‹  2.436 1.927 1.532 1.130 -402  
 
DAMGA VERG‹S‹ (BEYANNAMEL‹ DAMGA V.)  104.207 110.976 131.468 142.645 11.177  
 
D‹⁄ER ÜCRET  24.896 27.438 35.774 48.339 12.565  
 
POTANS‹YEL MÜKELLEF TOPLAMI 32.884.544 32.654.585 32.365.029 32.136.010 31.800.642 -335.368  
 

2011
ve

2012
YILI FARKI

2012 YILI
FAAL

MÜKELLEF
SAYISI

2011 YILI
FAAL

MÜKELLEF
SAYISI

2010 YILI
FAAL

MÜKELLEF
SAYISI

2009 YILI
FAAL

MÜKELLEF
SAYISI

2008 YILI
FAAL

MÜKELLEF
SAYISI
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TABLO 4:
‹L BAZINDA  FAAL  MÜKELLEF SAYILARI* (I)

‹L‹N ADI TOPLAM
MÜKELLEF

ADANA 1.284.062 865.128 93.871 325.063 418.934

ADIYAMAN 226.438 169.731 19.607 37.100 56.707

AFYON 444.690 344.448 35.192 65.050 100.242

A⁄RI 155.374 124.021 11.134 20.219 31.353

AMASYA 221.561 172.426 17.926 31.209 49.135

ANKARA 3.880.722 2.347.002 407.423 1.126.297 1.533.720

ANTALYA 1.397.467 941.987 176.616 278.864 455.480

ARTV‹N 124.164 94.598 10.570 18.996 29.566

AYDIN 746.345 519.440 73.894 153.011 226.905

BALIKES‹R 847.069 618.901 81.551 146.617 228.168

B‹LEC‹K 132.953 103.279 11.484 18.190 29.674

B‹NGÖL 88.516 67.532 7.306 13.678 20.984

B‹TL‹S 103.208 79.545 8.624 15.039 23.663

BOLU 183.957 139.343 17.490 27.124 44.614

BURDUR 186.751 141.744 18.321 26.686 45.007

BURSA 1.780.442 1.163.200 171.345 445.897 617.242

ÇANAKKALE 356.232 262.792 40.003 53.437 93.440

ÇANKIRI 120.901 99.283 8.355 13.263 21.618

ÇORUM 367.105 291.329 27.088 48.688 75.776

DEN‹ZL‹ 700.468 494.664 68.662 137.142 205.804

D‹YARBAKIR 514.757 382.149 41.646 90.962 132.608

ED‹RNE 322.521 243.049 28.284 51.188 79.472

ELAZI⁄ 294.755 216.866 24.626 53.263 77.889

ERZ‹NCAN 136.000 107.378 11.466 17.156 28.622

ERZURUM 385.221 303.468 27.735 54.018 81.753

ESK‹fiEH‹R 596.876 422.124 54.259 120.493 174.752

GAZ‹ANTEP 785.610 470.686 72.795 242.129 314.924

G‹RESUN 271.281 211.896 22.817 36.568 59.385

GÜMÜfiHANE 66.483 51.885 5.808 8.790 14.598

HAKKAR‹ 87.873 73.013 5.559 9.301 14.860

HATAY 858.365 666.652 64.380 127.333 191.713

ISPARTA 293.743 227.011 25.152 41.580 66.732

MERS‹N 1.044.544 755.279 86.939 202.326 289.265

‹STANBUL 10.304.594 5.671.227 1.254.236 3.379.131 4.633.367

‹ZM‹R 3.124.890 1.925.969 317.701 881.220 1.198.921

KARS 135.723 107.663 9.333 18.727 28.060

KASTAMONU 239.279 181.423 22.816 35.040 57.856

KAYSER‹ 761.354 548.870 62.025 150.459 212.484

KIRKLAREL‹ 262.451 197.040 24.271 41.140 65.411

KIRfiEH‹R 155.895 123.775 10.947 21.173 32.120

KOCAEL‹ 939.295 655.623 93.043 190.629 283.672

KONYA 1.144.828 819.064 111.747 214.017 325.764

POTANS‹YEL
MÜKELLEF

FAAL
MÜKELLEF

TERK
MÜKELLEF

FAAL + TERK
(TOPLAM TARH

DOSYASI)
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TABLO 4:
‹L BAZINDA  FAAL  MÜKELLEF SAYILARI* (II)

‹L‹N ADI TOPLAM
MÜKELLEF

KÜTAHYA 379.790 293.064 29.910 56.816 86.726

MALATYA 406.281 304.034 31.823 70.424 102.247

MAN‹SA 887.109 650.314 83.626 153.169 236.795

KAHRAMANMARAfi 502.207 389.357 40.075 72.775 112.850

MARD‹N 230.393 157.950 20.428 52.015 72.443

MU⁄LA 651.411 460.301 82.363 108.747 191.110

MUfi 120.515 98.814 8.711 12.990 21.701

NEVfiEH‹R 186.783 139.361 18.630 28.792 47.422

N‹⁄DE 179.860 138.378 14.572 26.910 41.482

ORDU 404.846 312.499 35.766 56.581 92.347

R‹ZE 220.672 162.371 20.351 37.950 58.301

SAKARYA 553.383 386.448 53.591 113.344 166.935

SAMSUN 760.299 565.438 62.669 132.192 194.861

S‹‹RT 84.543 64.940 6.486 13.117 19.603

S‹NOP 134.377 102.112 12.334 19.931 32.265

S‹VAS 372.922 295.909 26.514 50.499 77.013

TEK‹RDA⁄ 534.995 391.736 56.416 86.843 143.259

TOKAT 359.580 282.811 26.497 50.272 76.769

TRABZON 489.652 361.249 46.053 82.350 128.403

TUNCEL‹ 53.364 40.896 4.192 8.276 12.468

fiANLIURFA 478.580 329.168 53.530 95.882 149.412

UfiAK 248.068 188.381 21.289 38.398 59.687

VAN 348.918 278.382 28.371 42.165 70.536

YOZGAT 271.929 214.967 20.129 36.833 56.962

ZONGULDAK 438.021 336.253 34.963 66.805 101.768

AKSARAY 205.853 164.287 16.803 24.763 41.566

BAYBURT 42.203 32.745 3.771 5.687 9.458

KARAMAN 145.191 114.912 11.687 18.592 30.279

KIRIKKALE 192.594 149.696 13.138 29.760 42.898

BATMAN 148.400 111.325 12.978 24.097 37.075

fiIRNAK 91.403 57.613 12.494 21.296 33.790

BARTIN 131.821 104.604 10.117 17.100 27.217

ARDAHAN 57.836 45.626 3.673 8.537 12.210

I⁄DIR 81.126 59.233 7.536 14.357 21.893

YALOVA 134.956 91.199 15.922 27.835 43.757

KARABÜK 152.525 114.001 13.936 24.588 38.524

K‹L‹S 54.541 38.912 5.484 10.145 15.629

OSMAN‹YE 258.868 203.863 18.948 36.057 55.005

DÜZCE 216.979 164.990 17.870 34.119 51.989

TOPLAM 47.287.557 31.800.642 4.687.693 10.799.222 15.486.915

*‹l baz›nda faal mükellef say›lar›na iliflkin rakamlar, 31.12.2012 tarihi itibariyle verilmifltir.

POTANS‹YEL
MÜKELLEF

FAAL
MÜKELLEF

TERK
MÜKELLEF

FAAL + TERK
(TOPLAM TARH

DOSYASI)
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TABLO 6:
‹LLER BAZINDA SON 5 YILLIK  FAAL MÜKELLEF SAYILARI (I)

‹L‹N ADI 2011 20122008

ADANA 84.625 84.760 88.059 89.654 93.871

ADIYAMAN 18.061 18.101 18.732 18.861 19.607

AFYON 33.823 34.066 33.646 33.448 35.192

A⁄RI 10.936 10.959 11.029 10.946 11.134

AMASYA 15.504 15.755 16.362 16.603 17.926

ANKARA 321.638 337.890 364.556 375.069 407.423

ANTALYA 155.711 158.253 162.413 165.395 176.616

ARTV‹N 9.633 9.799 9.901 9.881 10.570

AYDIN 68.689 69.573 70.314 70.043 73.894

BALIKES‹R 73.261 73.402 75.574 76.751 81.551

B‹LEC‹K 10.319 10.436 10.655 10.609 11.484

B‹NGÖL 6.307 6.532 6.610 6.706 7.306

B‹TL‹S 7.500 7.738 8.036 8.227 8.624

BOLU 15.356 15.538 16.063 16.082 17.490

BURDUR 17.145 17.227 17.197 17.221 18.321

BURSA 145.757 148.419 154.464 157.094 171.345

ÇANAKKALE 34.408 35.512 36.709 37.316 40.003

ÇANKIRI 6.445 6.591 7.043 7.215 8.355

ÇORUM 24.442 24.611 25.629 25.557 27.088

DEN‹ZL‹ 63.580 64.121 65.207 65.768 68.662

D‹YARBAKIR 37.274 38.568 39.828 40.189 41.646

ED‹RNE 25.277 25.647 26.279 26.590 28.284

ELAZI⁄ 21.214 21.527 22.168 22.624 24.626

ERZ‹NCAN 9.195 9.438 9.958 10.254 11.466

ERZURUM 25.726 25.729 25.750 25.771 27.735

ESK‹fiEH‹R 45.492 47.213 49.130 50.404 54.259

GAZ‹ANTEP 69.135 68.393 69.678 70.331 72.795

G‹RESUN 20.471 20.727 21.181 21.323 22.817

GÜMÜfiHANE 5.047 5.266 5.372 5.414 5.808

HAKKAR‹ 5.395 5.679 5.735 5.492 5.559

HATAY 58.065 57.514 58.349 60.630 64.380

ISPARTA 20.849 21.448 22.876 23.345 25.152

‹ÇEL 80.920 80.818 81.755 82.897 86.939

‹STANBUL 1.014.109 1.035.707 1.086.474 1.129.307 1.254.236

‹ZM‹R 276.333 279.192 287.446 291.171 317.701

KARS 9.631 9.810 9.511 9.049 9.333

KASTAMONU 20.381 20.474 20.910 21.155 22.816

KAYSER‹ 48.256 50.298 54.905 57.157 62.025

KIRKLAREL‹ 21.804 21.969 22.388 22.800 24.271

KIRfiEH‹R 9.324 9.300 9.644 9.773 10.947

KOCAEL‹ 77.740 79.055 81.486 83.463 93.043

KONYA 98.293 99.785 102.345 103.181 111.747

2009 2010



TABLO 6:
‹LLER BAZINDA SON 5 YILLIK  FAAL MÜKELLEF SAYILARI (II)

‹L‹N ADI 2011 20122008

KÜTAHYA 26.642 26.898 27.514 27.744 29.910

MALATYA 28.653 28.858 29.607 29.729 31.823

MAN‹SA 76.631 77.434 78.066 79.114 83.626

KAHRAMANMARAfi 37.347 37.513 37.618 38.036 40.075

MARD‹N 21.361 20.937 20.548 19.967 20.428

MU⁄LA 72.531 74.544 76.643 77.733 82.363

MUfi 7.590 7.847 8.037 8.136 8.711

NEVfiEH‹R 16.014 16.164 16.770 17.048 18.630

N‹⁄DE 13.762 13.600 13.834 13.678 14.572

ORDU 32.274 32.624 33.755 34.096 35.766

R‹ZE 17.691 17.937 18.970 19.190 20.351

SAKARYA 47.101 47.425 48.322 49.018 53.591

SAMSUN 56.283 56.730 58.043 58.793 62.669

S‹‹RT 5.553 5.922 6.056 6.122 6.486

S‹NOP 10.986 11.162 11.354 11.448 12.334

S‹VAS 23.487 23.650 23.811 23.787 26.514

TEK‹RDA⁄ 47.545 48.817 49.752 51.234 56.416

TOKAT 24.034 24.127 24.607 25.015 26.497

TRABZON 41.529 41.754 42.417 43.089 46.053

TUNCEL‹ 3.316 3.547 3.683 3.805 4.192

fiANLIURFA 48.547 49.063 50.425 51.654 53.530

UfiAK 18.951 19.302 19.717 20.102 21.289

VAN 28.432 28.758 28.914 27.944 28.371

YOZGAT 19.461 19.015 19.205 18.920 20.129

ZONGULDAK 33.650 33.547 34.009 33.878 34.963

AKSARAY 14.635 14.968 15.323 15.541 16.803

BAYBURT 3.049 3.300 3.402 3.489 3.771

KARAMAN 10.140 10.149 10.456 10.684 11.687

KIRIKKALE 11.523 11.869 12.204 12.185 13.138

BATMAN 12.157 12.190 12.587 12.087 12.978

fiIRNAK 16.565 15.989 15.162 13.222 12.494

BARTIN 9.215 9.386 9.520 9.551 10.117

ARDAHAN 3.411 3.381 3.463 3.573 3.673

I⁄DIR 7.516 7.364 7.576 7.455 7.536

YALOVA 13.491 13.742 14.381 14.683 15.922

KARABÜK 12.498 12.580 12.709 12.839 13.936

K‹L‹S 4.914 5.047 5.162 5.187 5.484

OSMAN‹YE 16.977 17.237 17.459 17.773 18.948

DÜZCE 16.480 16.366 16.494 16.364 17.870

    TOPLAM 4.035.013 4.103.583 4.248.942 4.334.679 4.687.693

2009 2010
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NOT : OCAK 2003-ARALIK 2012 DÖNEM‹NDE
RE'SEN TERK ‹fiLEM‹NE TAB‹ TUTULARAK
KAYDI S‹L‹NEN MÜKELLEF SAYISI 677.530' DUR.

YILI RE'SEN TERK SAYISI

2003 20.716

2004 23.941

2005 219.065

2006 51.983

2007 44.254

2008 65.758

2009 70.563

2010 58.656

2011 60.926

2012 61.668

TOPLAM 677.530
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TABLO 7:
2012 YILI ‹T‹BAR‹YLE ‹LLER BAZINDA GENEL BÜTÇE VERG‹ GEL‹RLER‹ (TL) (I)

‹L‹N ADI VERG‹ GEL‹RLER‹N‹N
TOPLAM TAHS‹LAT
‹Ç‹NDEK‹ PAYI (%)

TAHAKKUK
[1]

ADANA  3.831.334.575     2.735.965.690     71,41  0,86 
   
ADIYAMAN  402.170.621     299.770.969     74,54  0,09 
   
AFYONKARAH‹SAR  771.548.155     581.080.520     75,31  0,18 
   
A⁄RI  232.226.640     184.302.558     79,36  0,06 
   
AMASYA  329.497.858     258.834.477     78,55  0,08 
   
ANKARA  43.255.245.051     34.714.536.934     80,26  10,94 
   
ANTALYA  5.954.405.750     4.531.024.636     76,10  1,43 
   
ARTV‹N  253.468.016     201.692.651     79,57  0,06 
   
AYDIN  1.511.485.648     1.066.483.670     70,56  0,34 
   
BALIKES‹R  1.991.217.726     1.632.007.319     81,96  0,51 
   
B‹LEC‹K  271.210.391     190.652.105     70,30  0,06 
   
B‹NGÖL  142.368.323     120.769.784     84,83  0,04 
   
B‹TL‹S  166.163.484     140.285.856     84,43  0,04 
   
BOLU  512.900.260     371.135.847     72,36  0,12 
   
BURDUR  343.204.237     267.359.818     77,90  0,08 
   
BURSA  10.098.714.228     8.506.568.473     84,23  2,68 
   
ÇANAKKALE  901.118.504     722.284.196     80,15  0,23 
   
ÇANKIRI  146.708.404     119.610.655     81,53  0,04 
   
ÇORUM  526.336.986     429.422.375     81,59  0,14 
   
DEN‹ZL‹  2.130.578.455     1.669.031.213     78,34  0,53 
   
D‹YARBAKIR  1.288.042.731     984.036.388     76,40  0,31 
   
ED‹RNE  765.751.713     646.702.339     84,45  0,20 
   
ELAZI⁄  685.805.965     570.762.637     83,23  0,18 
   
ERZ‹NCAN  232.146.651     186.785.439     80,46  0,06 
   
ERZURUM  818.465.728     623.028.862     76,12  0,20 
   
ESK‹fiEH‹R  1.846.480.757     1.525.956.876     82,64  0,48 
   
GAZ‹ANTEP  2.617.696.102     2.090.754.687     79,87  0,66 
   
G‹RESUN  397.619.335     317.744.783     79,91  0,10 
   
GÜMÜfiHANE  83.634.463     71.469.397     85,45  0,02 
   
HAKKAR‹  155.124.278     107.123.938     69,06  0,03 
   
HATAY  4.026.085.912     3.532.174.638     87,73  1,11 
   
ISPARTA  522.986.083     417.968.897     79,92  0,13 
   
MERS‹N  6.981.102.053     6.133.990.392     87,87  1,93 
   
‹STANBUL  157.041.579.644     140.153.779.229     89,25  44,19 
   
‹ZM‹R  38.827.980.923     34.693.238.031     89,35  10,94 
   
KARS  187.759.469     147.035.387     78,31  0,05 
   
KASTAMONU  514.346.380     424.216.464     82,48  0,13 
   
KAYSER‹  2.561.726.399     2.128.975.024     83,11  0,67 
   
KIRKLAREL‹  638.959.368     426.259.874     66,71  0,13 
   
KIRfiEH‹R  255.899.669     190.241.414     74,34  0,06 
   
KOCAEL‹  39.636.547.124     37.150.300.219     93,73  11,71 
   
KONYA  3.247.701.096     2.561.001.689     78,86  0,81 
   

TAHS‹LAT ORANI
(%) (2/1)

TAHS‹LAT
[2]
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TABLO 7:
2012 YILI ‹T‹BAR‹YLE ‹LLER BAZINDA GENEL BÜTÇE VERG‹ GEL‹RLER‹ (TL) (II)

‹L‹N ADI VERG‹ GEL‹RLER‹N‹N

TOPLAM TAHS‹LAT

‹Ç‹NDEK‹ PAYI (%)

TAHAKKUK
[1]

KÜTAHYA  851.002.665     651.290.983     76,53  0,21 
   
MALATYA  794.402.190     626.936.623     78,92  0,20 
   
MAN‹SA  2.371.747.134     1.878.983.630     79,22  0,59 
   
KAHRAMANMARAfi  1.081.369.546     935.815.580     86,54  0,30 
   
MARD‹N  541.528.262     395.332.872     73,00  0,12 
   
MU⁄LA  2.128.246.708     1.583.265.183     74,39  0,50 
   
MUfi  160.925.013     133.922.467     83,22  0,04 
   
NEVfiEH‹R  327.796.093     230.301.598     70,26  0,07 
   
N‹⁄DE  276.934.683     209.759.197     75,74  0,07 
   
ORDU  728.267.536     556.044.670     76,35  0,18 
   
R‹ZE  604.957.814     530.259.117     87,65  0,17 
   
SAKARYA  1.715.660.098     1.240.935.604     72,33  0,39 
   
SAMSUN  2.204.009.921     1.839.319.666     83,45  0,58 
   
S‹‹RT  182.764.569     145.731.058     79,74  0,05 
   
S‹NOP  199.775.846     153.286.955     76,73  0,05 
   
S‹VAS  763.764.711     512.972.289     67,16  0,16 
   
TEK‹RDA⁄  3.604.220.580     3.100.810.766     86,03  0,98 
   
TOKAT  490.600.392     370.266.575     75,47  0,12 
   
TRABZON  1.409.614.322     1.150.387.560     81,61  0,36 
   
TUNCEL‹  67.611.890     61.214.536     90,54  0,02 
   
fiANLIURFA  1.131.696.583     808.713.826     71,46  0,25 
   
UfiAK  457.883.554     342.012.737     74,69  0,11 
   
VAN  681.780.567     429.962.221     63,06  0,14 
   
YOZGAT  365.553.405     258.312.987     70,66  0,08 
   
ZONGULDAK  1.840.483.148     1.493.632.689     81,15  0,47 
   
AKSARAY  593.845.713     496.650.884     83,63  0,16 
   
BAYBURT  47.789.426     40.306.451     84,34  0,01 
   
KARAMAN  244.190.984     196.065.564     80,29  0,06 
   
KIRIKKALE  825.992.629     724.732.064     87,74  0,23 
   
BATMAN  394.373.418     299.875.010     76,04  0,09 
   
fiIRNAK  331.163.505     236.494.836     71,41  0,07 
   
BARTIN  200.897.127     151.315.322     75,32  0,05 
   
ARDAHAN  53.808.910     44.141.942     82,03  0,01 
   
I⁄DIR  145.558.117     102.508.379     70,42  0,03 
   
YALOVA  484.360.953     330.290.862     68,19  0,10 
   
KARABÜK  382.144.641     318.096.550     83,24  0,10 
   
K‹L‹S  76.713.161     59.671.636     77,79  0,02 
   
OSMAN‹YE  495.779.488     360.511.666     72,72  0,11 
   
DÜZCE  569.522.336     362.268.883     63,61  0,11 
   
 TOPLAM  366.934.082.792     317.188.767.789    86,44 100,00

TAHS‹LAT ORANI
(%) (2/1)

TAHS‹LAT
[2]

KAYNAK: Muhasebat Genel Müdürlü¤ü
NOT: 1- Merkez tahsilat› Ankara içerisinde gösterilmifltir.
 2- 2012 Y›l› Bütçe Kanunu'nda Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› ile Red ve ‹adeler dahil oldu¤undan, 2012 rakamlar›nda da Mahalli ‹dare ve Fon

Paylar› ile Red ve ‹adeler dahildir.
3- 2012 Y›l› Vergi Gelirleri içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakam›na Asgari Geçim ‹ndirimi tutar› dahildir. 
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TABLO 9:
1923-2012 GENEL BÜTÇE GEL‹RLER‹ TAHS‹LATI (TL) (I)

YILLAR ORAN
(%)

VERG‹ DIfiI
NORMAL GEL‹RLER

GENEL BÜTÇE
GEL‹RLER‹

1923 111 100,0 95 85,7 14 12,2 2 2,1 
      
1924 138 100,0 115 83,2 20 14,1 4 2,6 
      
1925 170 100,0 138 81,1 27 15,9 5 2,9 
      
1926 180 100,0 149 82,8 26 14,5 5 2,7 
      
1927 202 100,0 163 80,8 32 15,8 7 3,4 
      
1928 220 100,0 180 81,8 31 14,1 9 4,1 
      
1929 224 100,0 183 81,4 32 14,4 9 4,2 
      
1930 217 100,0 165 75,7 25 11,6 28 12,7 
      
1931 186 100,0 141 76,0 21 11,1 24 12,9 
      
1932 214 100,0 162 75,7 18 8,5 34 15,7 
      
1933 202 100,0 156 77,6 12 5,9 33 16,5 
      
1934 241 100,0 144 59,5 47 19,4 51 21,1 
      
1935 267 100,0 155 58,1 46 17,3 66 24,6 
      
1936 224 100,0 135 60,4 55 24,5 34 15,0 
      
1937 262 100,0 163 62,3 45 17,3 53 20,3 
      
1938 323 100,0 203 62,9 54 16,8 66 20,3 
      
1939 390 100,0 196 50,3 60 15,5 133 34,2 
      
1940 540 100,0 232 42,9 54 10,0 254 47,1 
      
1941 640 100,0 313 49,0 53 8,3 274 42,8 
      
1942 978 100,0 730 74,7 114 11,6 134 13,7 
      
1943 1.031 100,0 758 73,5 268 26,0 6 0,5 
      
1944 1.017 100,0 835 82,1 126 12,4 56 5,5 
      
1945 659 100,0 523 79,4 87 13,3 48 7,4 
      
1946 1.041 100,0 740 71,0 210 20,1 92 8,8 
      
1947 1.615 100,0 1.105 68,4 114 7,1 396 24,5 
      
1948 1.468 100,0 1.084 73,9 139 9,5 244 16,6 
      
1949 1.629 100,0 1.399 85,9 84 5,2 145 8,9 
      
1950 1.419 100,0 1.242 87,5 58 4,1 119 8,4 
      
1951 1.646 100,0 1.237 75,1 116 7,0 293 17,8 
      
1952 2.236 100,0 1.581 70,7 71 3,2 584 26,1 
      
1953  2.272 100,0 1.708 75,2 229 10,1 335 14,8 
      
1954 2.391 100,0 1.941 81,2 244 10,2 206 8,6 
      
1955 3.148 100,0 2.255 71,6 329 10,5 564 17,9 
      
1956 3.305 100,0 2.587 78,3 362 11,0 355 10,8 
      
1957 3.967 100,0 3.024 76,2 751 18,9 192 4,8 
      
1958 4.822 100,0 3.564 73,9 996 20,7 262 5,4 
      
1959 6.386 100,0 5.053 79,1 703 11,0 630 9,9 
      
1960 6.933 100,0 5.177 74,7 778 11,2 978 14,1 
      
1961 10.934 100,0 6.079 55,6 1.158 10,6 3.697 33,8 
      
1962 9.018 100,0 6.394 70,9 1.062 11,8 1.561 17,3 
      
1963 11.731 100,0 8.424 71,8 564 4,8 2.743 23,4 
      
1964 12.720 100,0 9.292 73,0 555 4,4 2.873 22,6 
      
1965 13.188 100,0 10.295 78,1 576 4,4 2.317 17,6 
      
1966 15.857 100,0 12.464 78,6 564 3,6 2.829 17,8 
      

ORAN
(%)

VERG‹
GEL‹RLER‹

ORAN
(%)

ÖZEL GEL‹R
VE FONLAR (*)

ORAN
(%)
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TABLO 9:
1923-2012 GENEL BÜTÇE GEL‹RLER‹ TAHS‹LATI (TL) (II)

YILLAR ORAN
(%)

VERG‹ DIfiI
NORMAL GEL‹RLER

GENEL BÜTÇE
GEL‹RLER‹

1967 19.887 100,0 14.882 74,8 1.015 5,1 3.989 20,1 
      
1968 20.130 100,0 16.239 80,7 1.562 7,8 2.329 11,6 
      
1969 22.961 100,0 19.114 83,2 1.515 6,6 2.332 10,2 
      
1970 32.520 100,0 23.003 70,7 3.951 12,1 5.566 17,1 
      
1971 39.833 100,0 31.424 78,9 3.681 9,2 4.728 11,9 
      
1972 46.952 100,0 39.013 83,1 5.439 11,6 2.500 5,3 
      
1973 58.548 100,0 51.958 88,7 3.541 6,0 3.049 5,2 
      
1974 69.972 100,0 65.157 93,1 3.827 5,5 989 1,4 
      
1975 105.400 100,0 95.009 90,1 9.772 9,3 620 0,6 
      
1976 140.746 100,0 127.055 90,3 10.669 7,6 3.022 2,1 
      
1977 183.637 100,0 168.249 91,6 14.136 7,7 1.252 0,7 
      
1978 304.699 100,0 246.420 80,9 55.471 18,2 2.808 0,9 
      
1979 515.455 100,0 405.484 78,7 91.224 17,7 18.747 3,6 
      
1980 925.238 100,0 749.849 81,0 139.711 15,1 35.677 3,9 
      
1981 1.420.850 100,0 1.190.204 83,8 136.545 9,6 94.102 6,6 
      
1982(**) 1.461.533 100,0 1.304.866 89,3 110.840 7,6 45.827 3,1 
      
1983 2.313.957 100,0 1.934.492 83,6 307.144 13,3 72.322 3,1 
      
1984 3.298.051 100,0 2.372.211 71,9 279.838 8,5 646.002 19,6 
      
1985 4.578.420 100,0 3.829.117 83,6 443.974 9,7 305.329 6,7 
      
1986 6.629.710 100,0 5.972.034 90,1 554.251 8,4 103.425 1,6 
      
1987 9.894.322 100,0 9.051.003 91,5 756.949 7,7 86.370 0,9 
      
1988 16.813.270 100,0 14.231.761 84,6 1.228.285 7,3 1.353.223 8,0 
      
1989 30.209.733 100,0 25.550.320 84,6 2.438.332 8,1 2.221.081 7,4 
      
1990 55.066.933 100,0 45.399.534 82,4 4.266.784 7,7 5.400.615 9,8 
      
1991 96.372.525 100,0 78.642.770 81,6 3.926.405 4,1 13.803.350 14,3 
      
1992 174.150.046 100,0 141.602.094 81,3 7.648.647 4,4 24.899.305 14,3 
      
1993 350.845.430 100,0 264.272.936 75,3 17.636.112 5,0 68.936.381 19,6 
      
1994(***) 742.499.135 100,0 587.760.248 79,2 48.365.288 6,5 106.373.599 14,3 
      
1995 1.387.759.990 100,0 1.084.350.504 78,1 86.043.516 6,2 217.365.971 15,7 
      
1996 2.684.968.310 100,0 2.244.093.830 83,6 159.990.519 6,0 280.883.961 10,5 
      
1997 5.726.931.736 100,0 4.745.484.021 82,9 404.678.742 7,1 576.768.973 10,1 
      
1998 11.635.610.868 100,0 9.228.596.187 79,3 1.221.530.261 10,5 1.185.484.420 10,2 
      
1999 18.657.677.000 100,0 14.802.280.000 79,3 1.883.461.000 10,1 1.971.936.000 10,6 
      
2000 33.040.903.000 100,0 26.503.698.000 80,2 3.486.493.000 10,6 3.050.712.000 9,2 
      
2001 50.890.481.000 100,0 39.735.928.000 78,1 7.418.386.000 14,6 3.736.167.000 7,3 
      
2002 74.603.699.000 100,0 59.631.868.000 79,9 10.874.532.000 14,6 4.097.299.000 5,5 
      
2003 98.558.733.000 100,0 84.316.169.000 85,5 10.222.769.000 10,4 4.019.795.000 4,1 

ORAN
(%)

VERG‹
GEL‹RLER‹

ORAN
(%)

ÖZEL GEL‹R
VE FONLAR (*)

ORAN
(%)
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TABLO 10:
GENEL BÜTÇE VERG‹ GEL‹RLER‹ TAHS‹LATI ‹LE GEL‹R ‹DARES‹ BAfiKANLI⁄I
HARCAMALARININ KARfiILAfiTIRILMASI     

YILLAR VERG‹ GEL‹RLER‹
(B‹N TL)

2002 65.188.479 471.361 0,72

2003 89.893.112 666.651 0,74

2004 111.335.368 922.286 0,83

2005 131.948.778 1.042.775 0,79

2006 151.271.701 1.152.887 0,76

2007 171.098.466 1.274.631 0,74

2008 189.980.827 1.420.975 0,75

2009 196.313.308 1.607.396 0,82

2010 235.714.637 1.637.613 0,69

2011 284.490.015 1.935.999 0,68

2012 317.188.767 2.179.699 0,69

    
NOT : 1-  Vergi Gelirleri rakamlar› brüt olup, Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› ile Red ve ‹adeler dahil tutarlard›r.

2-  2008-2012 Y›llar› Vergi Gelirleri içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakam›na Asgari Geçim ‹ndirimi tutar› dahildir.

GEL‹R ‹DARES‹ HARCAMALARI
(B‹N TL)

100 TL. VERG‹ TOPLAMAK ‹Ç‹N
YAPILAN HARCAMALAR (TL)

TABLO 11:
GSYH, GENEL BÜTÇE VERG‹ GEL‹RLER‹ VE VERG‹ YÜKÜ (Bin TL)

YILLAR VERG‹ GEL‹RLER‹
(**) (3)

VERG‹ YÜKÜ
(%) (3/1)

GSYH
(1998 BAZLI) (1)

2002 350.476.089 65.188.479 18,6 59.644.416 17,0
2003 454.780.659 89.893.112 19,8 81.783.798 18,0
2004 559.033.026 111.335.368 19,9 100.373.326 18,0
2005 648.931.712 131.948.778 20,3 119.627.198 18,4
2006 758.390.785 151.271.701 19,9 137.480.292 18,1
2007 843.178.421 171.098.466 20,3 152.835.111 18,1
2008 950.534.251 189.980.827 20,0 168.108.960 17,7
2009 952.558.579 196.313.308 20,6 172.440.423 18,1
2010 1.098.799.348 235.714.637 21,5 210.560.388 19,2
2011 1.298.062.004 284.490.017 22,0 253.809.179 19,6
2012 1.416.816.801 317.188.767 22,4 278.751.067 19,7

VERG‹ GEL‹RLER‹
(*) (2)

VERG‹ YÜKÜ
(%) (2/1)

(*) 2006-2012 Y›llar› Bütçe Kanunu'nda Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› ile Red ve ‹adeler dahil oldu¤undan, 
 Vergi Gelirleri rakamlar›nda da Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› ile Red ve ‹adeler dahildir.

NOT: 2008-2012 Y›llar› Vergi Gelirleri içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakam›na 
Asgari Geçim ‹ndirimi tutar› dahildir.

(**) Vergi Gelirleri rakamlar›nda Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› dahil, Red ve ‹adeler hariç tutarlard›r..
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TABLO 13:
GENEL BÜTÇE VERG‹ GEL‹RLER‹ TAHS‹LAT ARTIfiI ‹LE TEFE ARTIfiININ KARfiILAfiTIRILMASI

YILLAR 12 AYLIK
ORTALAMALARA GÖRE
TEFE (ÜFE) ARTIfiI ‹LE

 VERG‹ GEL‹RLER‹ TAHS‹LAT
ARTIfiININ FARKI (%)

GERÇEKLEfiEN TAHS‹LAT
(B‹N TL)

2002 (*) 59.631.868 50,1 50,1 0,0

2003 (*) 84.316.169 41,4 25,6 15,8

2004 (*) 101.038.904 19,8 11,1 8,7

2005 (*) 119.250.807 18,0 5,9 12,1

2005 (**) 131.948.778 18,5 5,9 12,6

2006 151.271.701 14,6 9,3 5,3

2007 171.098.466 13,1 6,3 6,8

2008 189.980.827 11,0 12,7 -1,7

2009 196.313.308 3,3 1,2 2,1

2010 235.714.637 20,1 8,5 11,6

2011 284.490.017 20,7 11,1 9,6

2012 317.188.767 11,5 6,1 5,4  

NOT: 1 - TEFE (ÜFE) rakam›nda 1993-2004 y›llar› için 1994=100 bazl› endeks, 2005-2011 y›llar› için 2003=100 bazl› endeks kullan›lm›flt›r.

2 - 2008-2012 Y›llar› Vergi Gelirleri içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakam›na Asgari Geçim ‹ndirimi tutar› dahildir.

(*) 2002-2005 y›llar› rakamlar›, Red ve ‹adeler dahil, Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› hariç tutarlard›r.

(**) 2006-2012 y›llar› Bütçe Kanunu'nda, Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› ile Red ve ‹adeler dahil oldu¤undan,
2005 y›l› gelirlerine de Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› ile Red ve ‹adeler eklenmifltir.

B‹R ÖNCEK‹ YILA GÖRE
TAHS‹LAT ARTIfiI

(%)

12 AYLIK
ORTALAMALARA GÖRE

TEFE (ÜFE) ARTIfiI
(%)
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TABLO 14:
GENEL BÜTÇE VERG‹ GEL‹RLER‹ TAHS‹LATININ NOM‹NAL VE REEL ANTIfi ORANLARI
2011-2012 (B‹N TL)

GEL‹R‹N ÇEfi‹D‹ REEL (ÜFE)
(%)

REEL (TÜFE)
(%)

2011

VERG‹ GEL‹RLER‹ 284.490.017 317.188.767 11,5 5,1 2,4
  
GEL‹R VE KAZANÇ ÜZER‹NDEN ALINAN VERG‹LER 89.118.725 101.783.095 14,2 7,7 4,9
  

GEL‹R VERG‹S‹ 59.885.000 69.671.311 16,3 9,7 6,8
  

- Beyana Dayanan Gelir Vergisi 3.175.105 3.516.959 10,8 4,4 1,7
  

- Basit Usulde Gelir Vergisi 303.080 305.447 0,8 -5,0 -7,4
  

- Gelir Vergisi Tevkifat› 54.966.421 64.395.657 17,2 10,4 7,6
  

- Gelir Geçici Vergisi 1.440.394 1.453.248 0,9 -4,9 -7,3
  

 KURUMLAR VERG‹S‹ 29.233.725 32.111.784 9,8 3,5 0,9
  

- Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi 4.341.281 2.756.228 -36,5 -40,2 -41,7
  

- Kurumlar Vergisi Tevkifat› 353.281 302.629 -14,3 -19,3 -21,3
  

- Kurumlar Geçici Vergisi 24.539.163 29.052.927 18,4 11,6 8,7
  
MÜLK‹YET ÜZER‹NDEN ALINAN VERG‹LER 6.320.895 7.081.761 12,0 5,6 2,9
  

- Veraset ve ‹ntikal Vergisi 260.652 307.985 18,2 11,4 8,5
  

- Motorlu Tafl›tlar Vergisi 6.060.243 6.773.776 11,8 5,4 2,6
  
DAH‹LDE ALINAN MAL VE H‹ZMET VERG‹LER‹ 120.382.189 135.528.536 12,6 6,1 3,4
  

DAH‹LDE ALINAN KDV 46.860.118 53.150.365 13,4 6,9 4,2
  

- Beyana Dayanan Katma De¤er Vergisi 45.469.776 51.397.032 13,0 6,5 3,8
  

- Katma De¤er Vergisi Tevkifat› 1.390.342 1.753.333 26,1 18,9 15,8
  

ÖZEL TÜKET‹M VERG‹S‹ 64.263.538 71.793.177 11,7 5,3 2,6
  

- Petrol ve Do¤algaz Ürünlerine ‹liflkin ÖTV 33.602.317 35.969.117 7,0 0,9 -1,7
  

- Motorlu Tafl›t Araçlar›na ‹liflkin ÖTV 8.585.847 8.439.143 -1,7 -7,4 -9,7
  

- Alkollü ‹çkilere ‹liflkin ÖTV 3.859.568 4.643.532 20,3 13,4 10,5
  

- Tütün Mamullerine ‹liflkin ÖTV 15.850.558 19.976.172 26,0 18,8 15,7
  

- Kolal› Gazozlara ‹liflkin ÖTV 292.487 286.689 -2,0 -7,6 -10,0
  

- Dayan›kl› Tüketim ve Di¤er Mallara ‹liflkin ÖTV 2.069.757 2.478.499 19,7 12,9 10,0
  

- 6111 S.K Kapsam›nda Tahsil Olunan ÖTV 3.004 25  -5,7 -8,2
  

BANKA VE S‹GORTA MUAMELELER‹ VERG‹S‹ 4.309.847 5.491.644 27,4 20,1 17,0
  

fiANS OYUNLARI VERG‹S‹ 528.065 615.512 16,6 9,9 7,0
  "

ÖZEL ‹LET‹fi‹M VERG‹S‹ 4.420.621 4.477.310 1,3 -4,5 -7,0
  
ULUSLARARASI T‹C. VE MUAM. AL. VERG‹LER 53.499.437 55.360.682 3,5 -2,5 -5,0
  

- Gümrük Vergileri 4.693.331 5.238.083 11,6 5,2 2,5
  

- ‹thalde Al›nan Katma De¤er Vergisi 48.690.345 50.004.898 2,7 -3,2 -5,7
  

- Di¤er D›fl Ticaret Gelirleri 115.761 117,.701 1,7 -4,2 -6,6
  
DAMGA VERG‹S‹ 6.534.386 7.446.356 14,0 7,4 4,7
  
HARÇLAR 8.520.852 9.907.683 16,3 9,6 6,8
  

- Yarg› Harçlar› 1.547.837 1.865.203 20,5 13,6 10,7
  

- Vergi Yarg›s› Harçlar› 438.158 486.446 11,0 4,6 2,0
  

- Noter Harçlar› 1.765 201 -88,6 -89,3 -89,5
  

- Tapu Harçlar› 4.071.506 4.864.733 19,5 12,6 9,7
  

- Pasaport ve Konsolosluk Harçlar› 826.826 800.830 -3,1 -8,7 -11,1
  

- Gemi Liman Harçlar› 12.913 14.905 15,4 8,8 6,0
  

- ‹mtiyazname, Ruhsatname ve Diploma Harçlar› 24.188 29.253 20,9 14,0 11,1
  

- Trafik Harçlar› 399.014 363.436 -8,9 -14,1 -16,4
  

- Di¤er Harçlar 1.198.647 1.462.167 22,0 15,0 12,0
  
BAfiKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN D‹⁄ER VERG‹LER 113.533 80.654 -29,0 -33,0 -34,8
  

- Kald›r›lan Vergiler Art›klar› 3.908 3.017 -22,8 -27,2 -29,1
  

- Baz› Varl›k. Milli Ekonomi.Kazan.Hak.Kanun Uyar.Al›n. Vergi 3.017 4.546 50,7 42,0 38,4
  

- Baflka Yerde S›n›fland›r›lmayan Di¤er Vergiler 104.256 73.092 -29,9 -33,9 -35,6
  
KAYNAK : Muhasebat Genel Müdürlü¤ü
NOT : 1 - 2011-2012 y›llar› Bütçe Kanunu'nda, Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› ile Red ve ‹adeler dahil oldu¤undan, gelirlere de Mahalli ‹dare ve Fon Paylar›

ile Red ve ‹adeler eklenmifltir.
2 - 2011-2012 Y›llar› Gelir Vergisi içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakam›na Asgari Geçim ‹ndirimi tutar› dahildir.  

 

2012 NOM‹NAL
ARTIfi (%)
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TABLO 15:
GENEL BÜTÇE VERG‹ GEL‹RLER‹ KÜMÜLAT‹F TAHAKKUK , TAHS‹LAT SONUÇLARI VE BÜTÇE
KANUNUNDA ÖNGÖRÜLEN GENEL BÜTÇE VERG‹ GEL‹RLER‹ GERÇEKLEfiME ORANLARI (B‹N TL)

GEL‹R‹N ÇEfi‹D‹
TAHAKKUK

VERG‹ GEL‹RLER‹ TOPLAMI 332.491.753 366.934.083 10,4 284.490.017 317.188.767 11,5

GEL‹R VE KAZANÇ ÜZER‹NDEN ALINAN VERG‹LER 109.116.023 120.602.779 10,5 89.118.725 101.783.095 14,2

Gelir Vergisi 71.603.112 82.285.779 14,9 59.885.000 69.671.311 16,3

Beyana Dayanan Gelir Vergisi 6.324.958 6.761.071 6,9 3.175.105 3.516.959 10,8

Basit Usulde Gelir Vergisi 555.859 569.329 2,4 303.080 305.447 0,8

Gelir Vergisi Tevkifat› 62.724.983 72.859.011 16,2 54.966.421 64.395.657 17,2

Gelir Geçici Vergisi 1.997.312 2.096.368 5,0 1.440.394 1.453.248 0,9

Kurumlar Vergisi 37.512.911 38.317.000 2,1 29.233.725 32.111.784 9,8

Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi 10.823.501 7.135.937 -34,1 4.341.281 2.756.228 -36,5

Kurumlar Vergisi Tevkifat› 469.599 393.651 -16,2 353.281 302.629 -14,3

Kurumlar Geçici Vergisi 26.219.811 30.787.412 17,4 24.539.163 29.052.927 18,4

MÜLK‹YET ÜZER‹NDEN ALINAN VERG‹LER 9.060.013 9.970.037 10,0 6.320.895 7.081.761 12,0

Veraset ve ‹ntikal Vergisi 453.360 551.058 21,5 260.652 307.985 18,2

Motorlu Tafl›tlar Vergisi 8.606.653 9.418.979 9,4 6.060.243 6.773.776 11,8

DAH‹LDE ALINAN MAL VE H‹ZMET VERG‹LER‹ 141.253.112 158.774.507 12,4 120.382.189 135.528.536 12,6

Dahilde Al›nan Katma De¤er Vergisi 64.249.595 70.461.448 9,7 46.860.118 53.150.365 13,4

Özel Tüketim Vergisi 67.530.262 75.492.611 11,8 64.263.538 71.793.177 11,7

Petrol ve Do¤algaz Ürünleri 36.157.879 38.871.151 7,5 33.602.317 35.969.117 7,0

Motorlu Tafl›tlar 8.641.278 8.502.788 -1,6 8.585.847 8.439.143 -1,7

Alkollü ‹çkiler 4.173.082 4.978.701 19,3 3.859.568 4.643.532 20,3

Tütün Mamülleri 15.929.467 20.096.512 26,2 15,.850.558 19.976.172 26,0

Kolal› Gazozlar 298.257 295.309 -1,0 292.487 286.689 -2,0

Dayan›kl› Tüketim ve Di¤er Mallar 2.327.195 2.748.032 18,1 2,.069.757 2.478.499 19,7

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 4.466.015 5.639.267 26,3 4.309.847 5.491.644 27,4

fians Oyunlar› Vergisi 578.690 642.405 11,0 528.065 615.512 16,6

Özel ‹letiflim Vergisi 4.428.550 4.485.104 1,3 4.420.621 4.477.310 1,3

ULUSLARARASI T‹C. VE MUAM. AL. VERG‹LER 53.499.747 55.360.742 3,5 53.499.437 55.360.682 3,5

Gümrük Vergileri 4.693.597 5.238.098 11,6 4.693.331 5.238.083 11,6

‹thalde Al›nan Katma De¤er Vergisi 48.690.389 50.004.943 2,7 48.690.345 50.004.898 2,7

Di¤er D›fl Ticaret Gelirleri 115.761 117.701 1,7 115.761 117.701 1,7

DAMGA VERG‹S‹ 8.507.647 9.635.241 13,3 6.534.386 7.446.356 14,0

HARÇLAR 10.255.271 11.830.721 15,4 8.520.852 9.907.683 16,3

Yarg› Harçlar› 3.081.574 3.593.501 16,6 1.547.837 1.865.203 20,5

Noter Harçlar› 446.993 495.775 10,9 438.158 486.446 11,0

Vergi Yarg›s› Harçlar› 3.322 1.770 -46,7 1.765 201 -88,6

Tapu Harçlar› 4.158.015 4.936.978 18,7 4.071.506 4.864.733 19,5

Pasaport ve Konsolosluk Harçlar› 827.160 801.225 -3,1 826.826 800.830 -3,1

Gemi ve Liman Harçlar› 12.955 14.943 15,3 12.913 14.905 15,4

‹mtiyazname, Ruhsatname ve Diploma Harçlar› 27.538 33.583 21,9 24.188 29.253 20,9

Trafik Harçlar› 401.586 365.870 -8,9 399.014 363.436 -8,9

Di¤er Harçlar 1.296.129 1.566.566 20,9 1.198.647 1.462.167 22,0

BAfiKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN D‹⁄ER VERG‹LER 799.940 760.056 -5,0 113.533 80.654 -29,0

KAYNAK : Muhasebat Genel Müdürlü¤ü

NOT: 1- 2011-2012 y›llar› Bütçe Kanunu'nda, Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› ile Red ve ‹adeler dahil oldu¤undan, rakamlara da Mahalli ‹dare ve Fon
Paylar› ile Red ve ‹adeler eklenmifltir. 

2- 2011-2012 Y›llar› Gelir Vergisi içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakam›na Asgari Geçim ‹ndirimi tutar› dahildir.

TAHS‹LAT

2011 YILI 2012 YILI DE⁄‹fiME
(%)

2011 YILI 2012 YILI DE⁄‹fiME
(%)
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TABLO 16:
GENEL BÜTÇE VERG‹ GEL‹RLER‹ BÜTÇE KANUNU’NUN GERÇEKLEfiME ORANLARI (Bin TL)

GEL‹R‹N ÇEfi‹TLER‹ 2012 BÜTÇE KANUNU
(1)

VERG‹ GEL‹RLER‹ TOPLAMI 300.995.224 317.188.767 5,4
GEL‹R VE KAZANÇ ÜZER‹NDEN ALINAN VERG‹LER 86.745.631 101.783.095 17,3

Gelir Vergisi 56.710.510 69.671.311 22,9
Beyana Dayanan Gelir Vergisi 3.529.763 3.516.959 -0,4
Basit Usulde Gelir Vergisi 360.199 305.447 -15,2
Gelir Vergisi Tevkifat› 51.234.785 64.395.657 25,7
Gelir Geçici Vergisi 1.585.763 1.453.248 -8,4

Kurumlar Vergisi 30.035.121 32.111.784 6,9
Beyana Dayanan Kurumlar Vergisi 3.091.348 2.756.228 -10,8
Kurumlar Vergisi Tevkifat› 389.897 302.629 -22,4
Kurumlar Geçici Vergisi 26.553.876 29.052.927 9,4

MÜLK‹YET ÜZER‹NDEN ALINAN VERG‹LER 7.065.714 7.081.761 0,2
Veraset ve ‹ntikal Vergisi 296.318 307.985 3,9
Motorlu Tafl›tlar Vergisi 6.769.396 6.773.776 0,1

DAH‹LDE ALINAN MAL VE H‹ZMET VERG‹LER‹ 131.285.359 135.528.536 3,2
Dahilde Al›nan Katma De¤er Vergisi 50.647.802 53.150.365 4,9
Özel Tüketim Vergisi 70.646.570 71.793.177 1,6

Petrol ve Do¤algaz Ürünleri 36.510.564 35.969.117 -1,5
Motorlu Tafl›tlar 7.376.805 8.439.143 14,4
Alkollü ‹çkiler 4.501.650 4.643.532 3,2
Tütün Mamülleri 19.218.204 19.976.172 3,9
Kolal› Gazozlar 261.748 286.689 9,5
Dayan›kl› Tüketim ve Di¤er Mallar 2.777.599 2.478.499 -10,8

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 4.576.881 5.491.644 20,0
fians Oyunlar› Vergisi 564.018 615.512 9,1
Özel ‹letiflim Vergisi 4.850.088 4.477.310 -7,7

ULUSLARARASI T‹C. VE MUAM. AL. VERG‹LER 58.976.353 55.360.682 -6,1
Gümrük Vergileri 4.899.667 5.238.083 6,9
‹thalde Al›nan Katma De¤er Vergisi 53.950.256 50.004.898 -7,3
Di¤er D›fl Ticaret Gelirleri 126.430 117.701 -6,9

DAMGA VERG‹S‹ 7.366.162 7.446.356 1,1
HARÇLAR 9.459.041 9.907.683 4,7

Yarg› Harçlar› 1.634.681 1.865.203 14,1
Noter Harçlar› 468.996 486.446 3,7
Vergi Yarg›s› Harçlar› 4.818 201 -95,8
Tapu Harçlar› 4.645.010 4.864.732 4,7
Pasaport ve Konsolosluk Harçlar› 864.822 800.830 -7,4
Gemi ve Liman Harçlar› 14.211 14.905 4,9
‹mtiyazname, Ruhsatname ve Diploma Harçlar› 27.715 29.253 5,5
Trafik Harçlar› 431.802 363.436 -15,8
Di¤er Harçlar 1.366.986 1.462.167 7,0

BAfiKA YERDE SINIFLANDIRILMAYAN D‹⁄ER VERG‹LER 96.964 80.654 -16,8

KAYNAK : Muhasebat Genel Müdürlü¤ü
NOT: 1- 2012 y›llar› Bütçe Kanunu'nda, Mahalli ‹dare ve Fon Paylar› ile Red ve ‹adeler dahil oldu¤undan, tahsilat rakamlar› da Mahalli ‹dare ve Fon

Paylar› ile Red ve ‹adeleri kapsamaktad›r.
2- 2012 Y›llar› Gelir Vergisi içerisindeki Gelir Vergisi Tevkifat rakam›na Asgari Geçim ‹ndirimi tutar› dahildir.

2012 TAHS‹LATI
(1)

DE⁄‹fiME
(%)



TABLO 17:
2012 YILI TARH‹YAT SONRASI UZLAfiMA SONUÇLARI* (I)

‹L‹

DOSYA ADET‹

UZLAfiILAN
DOSYA SAYISI

Adana  1.850  1.727  4.994.348  1.472.877  7.884.668  321.472
 
Ad›yaman  105  105  194.734  192.663  311.554  26.086
 
Afyonkarahisar  954  891  546.243  505.489  1.105.841  105.237
 
A¤r›  127  127  90.415  90.415  109.697  12.671
 
Amasya  399  369  219.749  204.334  440.012  44.578
 
Ankara  6.610  6.431  20.085.354  16.476.047  37.223.418  2.148.960
 
Antalya  2.856  2.750  10.059.873  9.570.173  15.977.873  1.093.374
 
Artvin  115  114  157.253  150.838  164.998  11.858
 
Ayd›n  1.813  1.769  925.277  880.297  3.328.576  276.072
 
Bal›kesir  1.781  1.592  1.034.902  976.995  2.228.175  223.914
 
Bilecik  404  404  201.840  196.506  356.416  32.423
 
Bingöl  35  35  13.154  13.154  29.660  2.946
 
Bitlis  81  79  107.360  85.932  170.885  18.955
 
Bolu  707  538  539.725  531.073  867.904  102.417
 
Burdur  267  210  617.232  418.298  839.255  53.629
 
Bursa  1.944  1.874  3.984.226  3.794.234  9.158.806  556.901
 
Çanakkale  315  308  302.557  284.012  585.398  50.892
 
Çank›r›  149  149  113.062  110.486  154.540  16.022
 
Çorum  1.725  1.682  952.543  782.556  1.317.935  100.513
 
Denizli  888  801  888.639  844.686  1.887.756  363.333
 
Diyarbak›r  752  752  839.417  652.673  1.374.391  187.449
 
Edirne  500  496  437.915  288.647  783.630  52.168
 
Elaz›¤ 368  354  187.189  172.317  482.465  46.988
 
Erzincan  174  152  490.311  281.870  529.745  39.135
 
Erzurum  627  609  620.476  615.415  627.516  64.830
 
Eskiflehir  1.394  1.167  1.440.165  1.324.875  2.432.184  174.955
 
Gaziantep  723  708  990.611  948.066  2.513.064  170.888
 
Giresun  250  246  257.211  129.539  566.788  50.246
 
Gümüflhane  67  66  124.582  93.542  161.866  15.445
 
Hakkari  165  144  237.898  208.126  400.161  40.421
 
Hatay  1.983  1.842  780.308  687.265  1.328.795  94.426
 
Isparta  479  479  337.431  199.912  723.435  86.707
 
Mersin  3.035  2.953  1.873.171  1.572.970  3.180.550  293.961
 
‹stanbul  11.039  10.553  52.456.341  45.990.558  81.515.578  4.074.899
 
‹zmir  6.381  5.472  10.566.383  8.638.963  21.952.820  1.666.194
 
Kars  184  184  205.329  196.562  338.986  35.957
 
Kastamonu  190  189  238.123  180.764  382.104  33.129
 
Kayseri  814  782  1.132.454  1.114.989  2.343.696  191.491
 
K›rklareli  396  384  645.625  598.787  866.969  81.359
 
K›rflehir  265  258  905.974  531.953  1.141.692  63.126
 
Kocaeli  1.384  1.354  3.592.920  3.225.346  7.682.586  450.935
 
Konya  1.783  1.771  3.516.776  3.195.606  5.214.254  420.232
 

VERG‹ TUTARI

UZLAfiMAYA KONU
OLAN VERG‹ (TL)

BAfiVURULAN
DOSYA SAYISI

UZLAfiMA SONUCU
VERG‹ (TL)

UZLAfiMA SONUCU
CEZA (TL)

UZLAfiMAYA KONU
OLAN CEZA (TL)

CEZA TUTARI

120
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TABLO 17:
2012 YILI TARH‹YAT SONRASI UZLAfiMA SONUÇLARI* (II)

‹L‹

DOSYA ADET‹

UZLAfiILAN
DOSYA SAYISI

Kütahya  565  564  277.514  266.611  682.906  59.867
 
Malatya  989  938  1.161.836  792.403  1.735.453  72.081
 
Manisa  2.105  1.839  1.911.623  1.458.263  3.717.191  232.539
 
Kahramanmarafl  595  604  543.158  494.845  956.336  90.065
 
Mardin  237  233  555.728  223.517  1.022.754  81.301
 
Mu¤la  2.369  2.337  2.843.551  1.487.708  4.663.835  350.838
 
Mufl  43  43  249.714  246.734  318.259  26.561
 
Nevflehir  183  189  41.321  40.085  367.899  34.568
 
Ni¤de  202  195  99.531  95.023  430.781  43.419
 
Ordu  508  503  303.250  263.422  755.391  82.857
 
Rize  324  322  248.406  221.686  475.435  35.357
 
Sakarya  1.436  1.408  778.790  740.820  1.716.256  124.262
 
Samsun  1.113  1.098  853.077  729.908  1.377.357  104.188
 
Siirt  541  541  394.829  318.374  157.055  9.952
 
Sinop  640  636  609.876  485.180  403.287  23.659
 
Sivas  326  317  247.661  245.558  510.367  30.832
 
Tekirda¤  715  685  1.564.046  1.168.990  3.882.479  317.291
 
Tokat  1.313  1.237  803.179  705.809  1.345.019  104.394
 
Trabzon  556  530  529.077  391.682  1.126.942  45.892
 
Tunceli  54  54  7.977  4.437  101.925  6.996
 
fianl›urfa  651  639  1.089.432  986.062  1.969.519  181.270
 
Uflak  2.348  2.336  2.139.553  2.127.602  821.857  25.684
 
Van  106  106  122.117  120.810  214.654  53.125
 
Yozgat  260  240  227.103  119.053  525.166  32.464
 
Zonguldak  842  826  331.312  331.238  995.207  97.724
 
Aksaray  477  475  971.838  1.364.264  918.520  90.198
 
Bayburt  47  47  77.152  76.899  76.220  7.204
 
Karaman  22  22  247.285  238.672  200.997  17.350
 
K›r›kkale  506  504  356.432  355.748  360.923  29.931
 
Batman  60  55  56.677  21.999  305.165  20.104
 
fi›rnak  -    -    -    -    -    -
 
Bart›n  98  97  95.626  94.891  165.125  18.095
 
Ardahan  -    -    -    -    -    -
 
I¤d›r  56  56  71.698  71.562  362.604  35.717
 
Yalova  207  173  166.904  152.774  375.059  32.908
 
Karabük  409  357  151.596  151.211  285.984  36.226
 
Kilis  19  19  6.322  6.306  10.552  1.010
 
Osmaniye  145  153  259.923  245.127  281.400  25.256
 
Düzce  401  366  800.478  771.745  1.646.405  143.687
 
Büyük Mük. VDB  121  97  50.997.287  24.722.664  76.968.937  1.196.324
 
Toplam  77.680  73.724  200.110.290  150.781.804  332.918.053  17.818.385
 
*Vergi ‹ncelemelerine dahil olanlar ve di¤erleri dahil sonuçlard›r.

VERG‹ TUTARI

UZLAfiMAYA KONU
OLAN VERG‹ (TL)

BAfiVURULAN
DOSYA SAYISI

UZLAfiMA SONUCU
VERG‹ (TL)

UZLAfiMA SONUCU
CEZA (TL)

UZLAfiMAYA KONU
OLAN CEZA (TL)

CEZA TUTARI
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